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1. ПРОФИЛ И МАНДАТ ПРЕДУЗЕЋА  

Статус, правна форма и делатност 

Јавно водопривредно предузеће „Воде Војводине” Нови Сад (у даљем тексту Предузеће), основала 
је Скупштина АП Војводине 2002. године Покрајинском скупштинском одлуком о оснивању јавног 
предузећа за газдовање водама на територији АП Војводине.  

Оснивач, АП Војводина има 100% удела у основном капиталу Предузећа. 

Правни положај и статус Предузећа регулисан је Покрајинском скупштинском одлуком о Јавном 
водопривредном предузећу „Воде Војводине“ и Статутом Предузећа од 10.01.2017, изменом овог 
статута од 27.03.2019. и допуном истог од 27.02.2020. године. 

Предузеће послује у форми јавног предузећа и има статус правног лица које обавља делатност од 
општег интереса, са правима, обавезама и одговорностима утврђеним законом.  

Делатност од општег интереса утврђена Законом о водама и Покрајинском скупштинском одлуком 
о Јавном водопривредном предузећу „Воде Војводине“ је: 

 Уређење водотока и заштиту од штетног дејства вода; 
 Уређење и коришћење вода; 
 Заштите вода од загађивања. 

Претежна регистрована делатност Предузећа, у складу са Уредбом о класификацији делатности, је 
инжењерска делатност и техничко саветовање (шифра: 71.12).  

Предузеће обавља и делатности шумарства и сече дрвећа, рибарства и аквакултуре, техничког 
одржавања и развоја државних водних путева на територији АПВ, инвеститорских послова, научних 
истраживања и развоја, уколико то не омета извршавање горе наведених делатности. 

Управљање Предузећем 

Органи управљања су Надзорни одбор и директор. 

Чланове Надзорног именовани су Решењем Покрајинске владе бр. 127 бр. 02-71/2022 од 
29.06.2022. године, у следећем саставу: 

 Председник – мр Ласло Фехер, магистар техничких наука из области саобраћаја;  
 Члан – Гордана Ћук, дипломирани економиста – мастер; 
 Члан из реда запослених – Бојана Шашић, дипломирани инжењер пејзажне архитектуре. 

Директор, Срђан Кружевић, мастер економиста, именован je на ову функцију решењем Покрајинске 
владе бр. 022-668/2021 од 05.01.2022. године. 

Организација и руковођење  

Предузеће је организовано као јединствена целина са организационим деловима утврђеним 
Правилником о организацији и систематизацији послова.  

Основни организациони делови су сектори. У оквиру сектора образоване су службе и радне 
јединице, у оквиру служби одељења, а у оквиру радних јединица секције, као унутрашњи 
организациони делови.  

Ради организовања и руковођења процесом рада у организационим деловима утврђени су следећи 
руководећи послови:  

 Извршни директор; 
 Помоћник директора за техничке послове; 
 Помоћник директора за развој; 
 Помоћник директора за хидросистем Дунав-Тиса-Дунав; 
 Помоћник директора за економске и финансијске послове; 
 Помоћник директора за правне и опште послове; 
 Руководилац службе; 
 Шеф радне јединице; 
 Руководилац одељења. 

Руководећим пословима сматрају се и послови: Саветника директора, Шефа кабинета директора, 
Извршног координатора у сектору. 
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I  
 

Слика 1: Организациона шема према важећем Правилнику о организацији и систематизацији послова у Јавном 
водопривредном предузећу „Воде Војводине“ Нови Сад, закључно са изменама и допунама овог правилника 
бр. V-71/14 од 02.12.2024. године  



Годишњи извештај о пословању за 2024. годину 
 

 

 Јавно водопривредно предузеће „Воде Војводине“ Нови Сад 3 

Имовина 

Имовину Предузећа чине права својине на покретним стварима, новчана средства и хартије од 
вредности и друга имовинска права пренета у својину Предузећа, укључујући и право коришћења 
над стварима у јавној својини.  

Право својине на покретним стварима које Предузеће користи у свом пословању стечено је 
ступањем на снагу Закона о јавној својини. 

У складу са одлуком Владе АП Војводине, која врши оснивачка права, из 2015. године, у капитал 
Предузећа не улаже се непокретна имовина на којој је до ступања на снагу Закона о јавној својини 
право коришћења имало ово јавно предузеће (пословне зграде и друге непокретности које нису 
добра од општег интереса), као и да се на овој непокретној имовини Предузећа упише јавна својина 
Покрајине 

Влада АП Војводине, која врши оснивачка права, одлучила је 2015. године да у капитал Предузећа 
не улаже непокретну имовину на којој је до ступања на снагу Закона о јавној својини право 
коришћења имало ово предузеће (пословне зграде и друге непокретности које нису добра од општег 
интереса), као и да се на овој непокретној имовини Предузећа упише јавна својина Покрајине.  

С тим у вези Управа за имовину АПВ је обавестила Предузеће да све објекте на којима је АП 
Војводина стекла право јавне својине, искњижи из својих пословних књига ради њиховог увођења у 
пословне књиге надлежног органа Покрајине. Тим поводом Надзорни одбор Предузећа је 2017. 
године донео Одлуку о искњижењу 11 објеката које се воде у пословној евиденцији Предузећа, а 
које исто користи у оквиру пословања. 

Предметне објекте Предузеће је наставило користити о основу Уговора о коришћењу непокретности 
из 2018. године, закљученим са надлежним органом Покрајине. 

Предузеће у складу са Законом управља водним објектима и водним земљиштем у јавној својини 
на територији АП Војводине, који према Закону о јавној својини не улазе у његов капитал.  

Оснивачки акт Предузећа није усклађен са Законом о јавној својини, па су и у 2024. години водни 
објекти над којима има право управљања исказани као његов основни капитал. 

Капитал 

Према Закону о јавној својини добра од општег интереса, у које, између осталих, спадају и водни 
објекти и водно земљиште у јавној својини, не улазе у капитал јавног предузећа. 

У оснивачком акту, пословним књигама и АПР-у, уписана вредност основног неновчаног капитала 
Предузећа обухвата и водне објекте и водно земљиште Хидросистема Дунав–Тиса–Дунав, као 
добра од општег интереса која по закону не могу бити основни капитал јавног предузећа. 

Предузеће је још у току 2015. године код надлежних органа АП Војводине иницирало усклађивање 
оснивачког акта са Законом о јавној својини, а од Министарства финансија је затражило мишљење 
у вези са применом наведене законске одредбе. На упућену иницијативу и захтев, Предузеће није 
добило одговор. Због тога су и у 2024. години водни објекти на којима Предузеће има право 
управљања, исказани као његов основни капитал.  

Књиговодствена вредност капитала којим располаже и послује Предузеће на дан 31.12.2024. године 
износи 14.393.067.077,58. динара. Вредност уплаћеног новчаног дела основног капитала уписаног 
код АПР као надлежног регистрационог тела износи 166.759,25 динара. 

Територија управљања 

Предузеће својом делатношћу покрива територију АП Војводине настањену са око 2 милиона 
становника и површином од 21.506 km2. 

Предузеће управља водним објектима за уређење водотока и заштиту од поплава на водама I реда 
и водним објектима за одводњавање, који су у јавној својини и брине се о њиховом наменском 
коришћењу, одржавању и чувању. Предузеће управља и бранама са акумулацијама, преводницама 
на каналима и системима за наводњавање који су у јавној својини, осим објектима које су правна 
лица изградила за своје потребе. 

Близу 46% површине АП Војводине налази се испод нивоа великих вода у рекама, а 1,84 милиона 
ha или 85% површине угрожено је површинским и подземним водама. Око 1,0 милион ha плодног 
земљишта, 260 насеља и 1,2 милиона становника угрожени су од 1% велике воде. Процурењем и 
ерозијом је угрожено око 70 локалитета. Укупна дужина одбрамбених насипа износи 1.432,75 km. 
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Финансирање делатности  

Према Закону о водама, водна делатност је делатност од општег интереса, која обухвата уређење 
водотока и заштиту од штетног дејства вода, уређење и коришћење вода и заштиту вода од 
загађивања (послови изградње, одржавања и управљања регулационим и заштитним водним 
објектима, водним објектима за одводњавање и наводњавање у јавној својини, спровођење 
одбране од поплава и остали послови од општег интереса).  

Средства за финансирање водне делатности, односно послова од општег интереса, обезбеђују се 
из буџета Републике Србије, буџета АП Војводине, накнада за воде, концесионе накнаде и др. 

 
Табела 1: Финансирање радова и активности у 2024. години 

Извор Начин обезбеђења и коришћења средстава 

Буџет  
АП Војводине 

Средства из буџета АП Војводине обезбеђују се од: 
 Наплаћених накнада које се евидентирају у Буџетском фонду за воде АПВ, а распоређују се по 

основу Годишњег програма коришћења средстава. Вредност радова и појединачне позиције 
утврђени су Уговором са Покрајинским секретаријатом за пољопривреду, водопривреду и 
шумарство. 

 Давања у закуп пољопривредног земљишта, односно пољопривредних објеката у државној својини 
који се користе на основу Програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта, 
са циљем реализације радова на одводњавању посебно угрожених подручја и радова на изградњи, 
реконструкцији, санацији и одржавању насипа који су у функцији одбране од поплава. 

Буџет  
Републике Србије 

Средства из буџета Републике Србије обезбеђују се за финансирање послова међународне сарадње 
и трошкове експропријације за потребе изградње водних објеката на територији АПВ. 

Буџети ЈЛС Средства из буџета јединица локалних самоуправа, као учешће у заједничком финансирању, 
коришћена су за радове на побољшању функционалности система за одводњавање. 

Средстава 
донација ЕУ  

Средства донација ЕУ коришћена су за (су)финансирање реализације пројеката из програма Horizon 
и INRTERREG IPA CBC. 

Сопствена 
средства 
Предузећа 

Сопствена средства чине наплаћена средства од накнада која закључно са 2010. годином чине приход 
Предузећа према раније важећем Закону о водама („Службени гласник РС” бр. 46/91, 53/93 и 54/96), 
приходи од издавања водних аката, приходи од стручног надзора над радовима који су финансирани 
средствима Абу Даби фонда, приходи од продаје производа и услуга, приходи од закупа, као и 
средства од рефундације режијских трошкова и финансијски приходи. 

 

Визија и мисија  

Визија - ЈВП „Воде Војводине“ је поуздан и одговоран управљач водама на принципима најбољих 
светских пракси за ову област. Предузеће које је развило и примењује иновативне и сигурне 
стандарде за обављање законом поверених послова. У свакодневном пословању примењује 
најмодернија решења за очување, заштиту и одрживо коришћење вода. Кроз ефикасно управљање, 
изградњу и одржавање водних објеката обезбеђује заштиту од штетног дејства вода, оптимизује 
управљање и коришћење водних ресурса, штити водне екосистеме и унапређује водопривредну 
инфраструктуру, чиме територију на којој делује чини висококвалитетним животним простором и 
атрактивном за привређивање.  

Мисија Предузећа је да пружи висококвалитетне услуге у области управљања водама, са посебним 
фокусом на делатности од општег интереса: уређење водотока, заштита од штетног дејства вода, 
уређење и коришћење вода, те заштита вода од загађивања. Предузеће је посвећено одрживом 
коришћењу вода и очувању водних екосистема, као и спровођењу превентивних и заштитних мера 
за смањење ризика од поплава и других негативних утицаја вода. Активности Предузећа обухватају 
и изградњу и одржавање водне инфраструктуре у јавној својини, као и спровођење законских 
одредби везаних за заштиту вода и управљање водним ресурсима. Кроз имплементацију научних 
истраживања, развој и израду планских докумената Предузеће доприноси одрживом развоју АП 
Војводине и обезбеђењу сигурности и квалитета живота за све грађане. 
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2. РЕАЛИЗАЦИЈА ПРОГРАМА И АКТИВНОСТИ И ОПЕРАТИВНИ 
РЕЗУЛТАТИ 

Велики део територије АПВ је из неугледног мочварног подручја комплексним хидро-техничким 
радовима и мерама претворен у висококвалитетан животни простор и простор за привређивање. 
Захваљујући тим радовима и мерама територија АПВ је постала погодна за становање, изградњу, 
пољопривредну и индустријску производњу.  

Изграђени насипи, уставе, црпне станице, магистрални канали, детаљна каналска мрежа, чине АПВ 
у потпуности уређеном и атрактивном, било као пребивалиште, било као амбијент за пословање.  

Последњих деценија изграђени су комплексни хидротехнички системи који истовремено решавају 
више проблема, укључујући и обезбеђење воде за наводњавање. Данас у АПВ скоро да нема 
природних водотока који међусобно нису повезани, на којима није изграђена нека брана, 
обалоутврда или регулисано речно корито.  

Задатак Предузећа је да управља водним режимом помоћу ових система у складу са потребама и 
захтевима становништва, привреде и јавног сектора.  

Управо због комплексности и значаја водопривреде у АПВ потребно је обезбедити значајна 
финансијска средства за изградњу, одржавање и унапређење таквог система.  

У 2024. години потребно је 6,39 милијарди динара за одржавање водних система и објеката. Како 
су планирана средства за одржавање у износу 4,55 милијарди динара, одржавање је било могуће 
спровести на нивоу од 71,22% од потребног према техничким нормативима, што значи да за 
редовно одржавање објеката и система недостаје 1,84 милијарди динара.  

Разлог за неадекватно одржавање водних система и објеката у последњих двадесет година је 
хроничан недостатак средстава, али и чињеница да нису стизала средства из буџета РС од 2003. 
године за послове од општег интереса (одржавање објеката за одбрану од поплава), на подручју 
АПВ, за које је према тада важећем закону РС била надлежна. 

Уместо 100% радова по важећим стандардима и нормативима, радови на одржавању извођени су 
у обиму од 30-70%, што за последицу има лоше функционално стање водних објеката, смањење 
ефикасности система и до 50%, односно неадекватан степен заштите имовине и становништва. 

Активности Предузећа у 2024. години су се одвијале у складу са параметрима из Годишњег 
програма пословања за 2024. годину, на основу закључених уговора са Оснивачем, добављачима 
добара и услуга и извођачима радова. 

Динамику уговарања послова диктирали су темпо и обим прилива средстава Буџетског фонда за 
воде АПВ, Буџета АПВ, Буџета Републике Србије, буџета локалних самоуправа и фондова ЕУ, као 
и сопствених средстава Предузећа, а на степен реализације планираних, односно уговорених 
активности значајан утицај су имали и технички и професионални капацитети извођача радова и 
добављача добара и услуга. 

Рекапитулација – физички обим и вредност реализованих Програма и активности 

1. Одржавање система за одводњавање: Планирано је да се изведу радови у вредности 
2,42 милијарди динара. Изведени су радови у вредности 1,95 милијарди динара (укључујући 
и радове уговорене и започете у 2023. години у вредности 578,77 милиона динара). Из 
каналске мреже уклоњено је 423.679 m3 седимента и 16.325.118 m3 вегетације. 

2. Радови на уређењу каналске мреже у функцији одводњавања пољопривредног 
земљишта – суфинансирање 2024. година: у оквиру овог програма закључени су уговори 
у вредности 808 милиона динара. Уређено је 749,19 km каналске мреже, уклоњено је 520 
хиљада m3 седимента и 9,5 милиона m2 вегетације, а вредност извршених радова износи 
718,57 милиона динара. 

3. Радови на уређењу каналске мреже у функцији одводњавања пољопривредног 
земљишта – суфинансирање 2023. година – пренете обавезе: Вредност закључених 
уговора износи 773,1 милиона динара, од чега је до краја 2023. године реализовано 681, 74 
милиона динара. Уклоњено је 531 хиљада m3 седимента (480 хиљада m3 у 2023. години) и 
11,8 милиона m2 вегетације (10,66 милиона m2 у 2023. години). 

4. Редовно и интервентно одржавање и ојачавање заштитних водних објеката и 
заштита од штетног дејства вода: Годишњим програмом пословања за 2024. годину 
планирано је да се изведу радови у вредности 496,8 милиона динара. Изведени су радови у 
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укупне вредности 490,24 милиона динара, од чега се 1,58 милиона динара односи на радове 
планиране и уговорене за 2023. годину. 

5. Одбрана од поплава: Одбрана од поплава од спољних вода спроводила се у више наврата 
у периоду од 25.12.2023. до 07.10.2024. године. Спроводила се 91 дан на укупно 385,11 km 
одбрамбене линије. Трошкови износе 10,02 милиона динара. 
Одбрана од поплава од унутрашњих вода проглашена је 31.12.2024. године и трајала је до 
08.01.2025. године на мелиорационом подручју „Горњи Дунав“, на водној јединици „Ушће–
Бела Црква“, на хидромелиорационом систему (ХМС) ГД У 299 Канал ДТД–Гребенац. Њени 
трошкови износе 369,89 хиљада динара.  

6. Радови на репродукцији шума: За ову намену Годишњим програмом пословања за 2024. 
годину планирана су средства у износу 24 милиона динара. У току 2024. године изведени су 
радови у вредности 27,96 милиона динара. Пошумљено је укупно 24,01 ha. Уз појас канала 
Хс ДТД извршено је пошумљавање на површини од 18,56 ha ради подизања ветрозаштитних 
шума. 

7. Радови на реконструкцији шумско-заштитног појаса: Годишњим програмом пословања 
за 2024. годину за ову намену планирана су средства у износу од 15 милиона динара. 
Вредност реализованих радова износи 16,99 милиона динара, пошумљено је укупно 18,56 
ha. 

8. Радови на одржавању и функционисању Хс ДТД: Планирано је извођење радова у 
вредности 1,19 милијарди динара. Укупна вредност свих реализованих радова на одржавању 
и функционисању Хс ДТД, закључно са 31.12.2024. године износи 1,34 милијарде динара 
милиона динара (укључујући радове започете из средстава одобрених у периоду 2021-2023. 
година). Редовним радовима на одржавању Хс ДТД (које реализују подручне радне јединице 
Сектора), уклоњено је из каналске мреже пловном механизацијом 132.970 m3 седимента и 
8.263.718 m2 подводног растиња и трске. Извршене су поправке - равнање инспекционих 
стаза (канала и насипа уз канал) на површини од 857.299 m2, и покошено је 9.248.189 m2 
траве и корова са обала канала машински и 1.424.460,00 m2 ручно). 
У оквиру посебних радова ангажовањем трећих лица уклоњено je укупно око 437.569,67 m3 
муља и трске, извршена је поправка - равнање инспекционих стаза у површини од 306.931,17 
m2, покошено је око 3.442.618,22 m2 траве, трске и шибља на обалама канала механизацијом 
и 4.240 m2 ручно.  

9. Регулационо-санациони радови: За ову намену за 2024. годину планирана су средства у 
износу од 60 милиона динара. Извршени су радови у вредности 57,93 милиона динара, као 
и радови у вредности 15,79 милиона динара по уговору из 2023. године 

10. Инвестиционо одржавање регионалних хидросистема и малих брана: За ову намену 
Годишњим програмом пословања за 2024. годину планирана су средства у износу од 138 
милиона динара. Изведени су радови у вредности 100,85 милиона динара, као и радови у 
вредности 77,17 милиона динара по уговорима из 2023. године. 

11. Изградња, реконструкција и санација регионалних система и водних објеката: За 
ову намену у Годишњем програму пословања су планирана средства у износу од 964, 2 
милиона динара (129,42 милиона динара за инвестиције започете у 2021. години, 729,34 
милиона динара за инвестиције започете у 2022. години, 38,3 милиона динара за инвестиције 
започете у 2023. години и 67,14 милиона динара за инвестиције у 20224. години). Изведени 
су радови у вредности 626,76 милиона динара, од чега 107,16 милиона динара по Плану из 
2021. године, 489,1 милиона динара по Плану из 2022. године, 25,85 милиона динара по 
Плану за 2023. годину и 4,64 милиона динара по Плану за 2024. годину. 

12. Пренамена система за одводњавање у двонаменске системе: Годишњим програмом 
пословања за 2024. годину за ову намену планирана су средства у износу од 1,39 милијарди 
динара. Изведени су радови у вредности 802,16 милиона динара, као и по Плану за 2023. 
годину у вредности 768,72 милиона динара. 

13. Системи за наводњавање - Програм Абу Даби фонд: У 2020. години у оквиру II фазе 
уговорено је извођење 10 пројеката изградње система за наводњавање из Програма Абу 
Даби фонда у вредности 13,32 милиона евра. Закључно са 31.12.2024. године изведени су 
радови у вредности 12,52 милиона динара. Програм се даље реализује кроз IIА фазу, у 
оквиру које су у току радови чија уговорна вредност износи 33,99 милиона евра, од чега су 
до краја 2024. године реализовани радови у вредности 28,63 милиона евра.  



Годишњи извештај о пословању за 2024. годину 
 

 

 Јавно водопривредно предузеће „Воде Војводине“ Нови Сад 7 

14. Хаваријска загађења: У 2024. години није било интервенција на санацији хаваријских 
загађења. 

15. Активности у међународној сарадњи: Укупна вредност извршених и наплаћених 
послова и задатака износи 21,5 милиона динара. 

16. Заштићена природна добра: Ради унапређења рада, функционисања и понуде 
заштићених подручја Паркова природе којима Предузеће управља, реализовани су радови 
у вредности 5,57 милиона динара. Извршено је порибљавање риболовних вода ПП 
„Јегричка“ са 500 kg рибље млађи, ПП „Бељанска бара“ са 200 kg рибље млађи и ПП „Бегечка 
јама“ са 400 kg рибље млађи. 
Од продаје годишњих дозвола за рекреативни риболов у заштићеним подручјима Паркова 
природе остварен је прилив у износу од 868 хиљада динара, а од продатих улазница, 
едукативних часова и вожње катамараном 4,98 хиљада динара. 

17. Рибарство: Од продаје риболовних дозвола остварен је приход у износу од 60,13 милиона 
динара. За потребе унапређења инфраструктуре и делатности набављена су и израђена 
добра у вредности 5 милиона динара (табле за обележавање, пецарошка места, платформе 
за пецање) и услуге у вредности 64,52 милиона динара (ФТО, сервис и одржавање опреме и 
механизације). Набављено је 17,4 t рибље млађи за порибљавање у вредности 12 милиона 
динара. Порибљавање је извршено крајем новембра и почетком децембра. 

18. Пројекти суфинансирани средствима донација: У 2024. години Предузеће наставља 
реализацију пројекта из програма Horizon2020 - Phy2Climate. Пројекат траје до 30.06.2025. 
године. 
Током 2023. године и у првом кварталу 2024. године поднете су апликације за 9 пројектних 
идеја, од којих су до сада одобрена 3 (пројекат ADAPTISA из програма INTERREG IPA CBC 
Мађарска–Србија, пројекат RETFOR из позива за подношење предлога од стратешког 
значаја INTERREG-а Вл-А IPA програм Хрватска-Србија 2021-2027 и пројекат SUNDANSE из 
програма HORIZON-MISS-2023-OCEAN-01-02) који су започети у III и IV кварталу. 
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Табела 2.1: Преглед радова и активности реализованих у 2024. години 

      Буџетски фонд за воде АПВ  
Програм уређења, заштите и 
коришћења пољопривредног 

земљишта АПВ 

Други извори  
финансирања из АПВ 

Остали извори финансирања  
(буџет РС, локалне самоуправе, 
сопсевена средства Предузећа, 

донације, ...) 

Укупно планирано 
за 2024. годину 

      Планирано Реализовано Планирано Реализовано Планирано Реализовано Планирано Реализовано Планирано Реализовано 

I Одржавање водних објеката                     

1 Одржавање система за одводњавање 2.356.793.988,00 1.951.585.897,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66.000.000,00 0,00 2.422.793.988,00 1.951.585.897,00 

  - Редовно одржавање система 
за одводњавање 

Из ГПП за 2024. годину 2.356.793.988,00 1.372.815.959,00         66.000.000,00   2.422.793.988,00 1.372.815.959,00 

  Из ранијих година   578.769.938,00             0,00 578.769.938,00 

  Одржавање заштитних објеката 526.200.000,00 517.614.273,53 0,00 0,00 5.000.000,00 0,00 24.000.000,00 27.964.078,85 555.200.000,00 545.578.352,38 

2 - Редовно и интервентно 
одржавање и ојачавање 
заштитних објеката и заштита од 
штетног дејства вода 

Из ГПП за 2024. годину 496.800.000,00 488.659.961,31             496.800.000,00 488.659.961,31 

  Из ранијих година   1.578.093,03             0,00 1.578.093,03 

3 
- Одбрана од поплава 

Из ГПП за 2024. годину 14.400.000,00 10.386.745,04             14.400.000,00 10.386.745,04 

  Из ранијих година                 0,00 0,00 

  
- Радови на репродукцији шума 

Из ГПП за 2024. годину             24.000.000,00 7.184.987,64 24.000.000,00 7.184.987,64 

  Из ранијих година               20.779.091,21 0,00 20.779.091,21 

  - Радови на подизању и 
унапређењу шума 

Из ГПП за 2024. годину 15.000.000,00 3.747.554,24     5.000.000,00       20.000.000,00 3.747.554,24 

  Из ранијих година   13.241.919,91             0,00 13.241.919,91 

4 Одржавање хс дтд  755.600.000,00 909.601.930,32 0,00 0,00 18.000.000,00 0,00 0,00 0,00 773.600.000,00 909.601.930,32 

  - Трошкови  одржавања и 
функционисања (енергенти, 
материјални и остали трошкови) 

Из ГПП за 2024. годину 137.199.177,00 62.931.503,95             137.199.177,00 62.931.503,95 

  Из ранијих година                 0,00 0,00 

  
- Ангажовање трећих лица 

Из ГПП за 2024. годину 618.400.823,00 265.821.132,05     18.000.000,00 0,00     636.400.823,00 265.821.132,05 

  Из ранијих година   580.849.294,32             0,00 580.849.294,32 

  - Суфинансирање са локалним 
самоуправама 

Из ГПП за 2024. годину                 0,00 0,00 

  Из ранијих година                 0,00 0,00 

  Укупно I 3.638.593.988,00 3.378.802.100,85 0,00 0,00 23.000.000,00 0,00 90.000.000,00 27.964.078,85 3.751.593.988,00 3.406.766.179,70 

II Инвестициони и други радови у водопривреди                   0,00 

5 
- Регулационо санациони радови 

Из ГПП за 2024. годину 60.000.000,00 57.929.969,43             60.000.000,00 57.929.969,43 

  Из ранијих година   15.786.103,71             0,00 15.786.103,71 

6 - Радови на реконструкцији и 
одржавању шумско-заштитног 
појаса 

Из ГПП за 2024. годину                 0,00 0,00 

  Из ранијих година                 0,00 0,00 

7 - Инвестиционо одржавање и 
функционисање водних 
регионалних система и малих 
брана 

Из ГПП за 2024. годину 138.000.000,00 100.854.059,00             138.000.000,00 100.854.059,00 

  Из ранијих година   77.174.741,00             0,00 77.174.741,00 

8 - Изградња, реконструкција и 
санација  регионалних система и 
других водних објеката 

Из ГПП за 2024. годину 85.140.000,00 4.639.045,54             85.140.000,00 4.639.045,54 

  Из ранијих година   622.121.330,88             0,00 622.121.330,88 

  - системи за наводњавање 
(програм Абу Даби Фонд) 

Из ГПП за 2024. годину             1.000.000.000,00   1.000.000.000,00 0,00 

  Из ранијих година               1.535.653.016,51 0,00 1.535.653.016,51 

  - EBRD - водоснабдевање 
Павловачког и Борковачког 
језера за потребе наводњавања 

Из ГПП за 2024. годину             2.760.000.000,00 0,00 2.760.000.000,00 0,00 

  Из ранијих година               0,00 0,00 0,00 

  Укупно II 283.140.000,00 878.505.249,56 0,00 0,00 0,00 0,00 3.760.000.000,00 1.535.653.016,51 4.043.140.000,00 2.414.158.266,07 
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      Буџетски фонд за воде АПВ  
Програм уређења, заштите и 
коришћења пољопривредног 

земљишта АПВ 

Други извори  
финансирања из АПВ 

Остали извори финансирања  
(буџет РС, локалне самоуправе, 
сопсевена средства Предузећа, 

донације, ...) 

Укупно планирано 
за 2024. годину 

      Планирано Реализовано Планирано Реализовано Планирано Реализовано Планирано Реализовано Планирано Реализовано 

III Остали програми  и 
активности                   0,00 0,00 

9 - Припрема пројектне 
документације, студијско-
истраживачки рад 

Из ГПП за 2024. годину 361.800.000,00 66.381.600,00         6.000.000,00 0,00 367.800.000,00 66.381.600,00 

  Из ранијих година   32.795.400,00             0,00 32.795.400,00 

13 - Хаваријска загађења  0,00               0,00 0,00 

  - Пројекти суфинансирани 
средствима донација (донација)               86.527.322,70 19.490.188,50 86.527.322,70 19.490.188,50 

  
- Пројекти суфинансирани 
средствима донација 
(суфинансирање ЈВП) 

              18.606.471,30 416.963,51 18.606.471,30 416.963,51 

  
- Међународна сарадња 

Из ГПП за 2024. годину             21.500.000,00   21.500.000,00 0,00 

  Из ранијих година               21.500.000,00 0,00 21.500.000,00 

  - Заштићена природна добра           6.800.000,00 500.000,00 13.685.000,00 8.907.416,45 20.485.000,00 8.907.416,45 

  - Рибарство               50.465.000,00 50.111.499,21 50.465.000,00 50.111.499,21 

12 -Исплата накнада за земљиште 
при озакоњењу водних објеката   1.000.000,00 0,00             1.000.000,00 0,00 

10 
-Трошкови експропријације за 
потребе изградње водних 
објеката на територији АПВ 

  6.491.928,20 0,00         210.000.000,00 103.833.409,11 216.491.928,20 103.833.409,11 

11 - Функционисање ЈВП    1.790.255.083,80 1.418.464.210,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.790.255.083,80 1.418.464.210,11 

    Трошкови зарада и накнада 
зарада   1.059.061.721,00 968.817.143,65             1.059.061.721,00 968.817.143,65 

    Трошкови издавања водних 
решења за физичка лица   59.000.000,00 39.548.266,56             59.000.000,00 39.548.266,56 

    Остали трошкови и улагања у 
функционисање Предузећа   672.193.362,80 410.098.799,90             672.193.362,80 410.098.799,90 

14 Пренамена система за 
одводњавање у двонаменске и 
реконструкција, санација и 
одржавање постојећих  

Из ГПП за 2024. годину 1.394.400.000,00 802.157.623,00             1.394.400.000,00 802.157.623,00 

  Из ранијих година   768.725.383,00             0,00 768.725.383,00 

15 Радови на побољшању 
функционалности каналске 
мреже за одводњавање 

Из ГПП за 2024. годину 144.012.000,00 128.130.243,33 260.000.000,00 234.663.134,77     420.000.000,00 362.793.378,10 824.012.000,00 725.586.756,20 

  Из ранијих година   26.580.791,82   30.669.071,09       36.799.340,13 0,00 94.049.203,04 

16 Припрема терена за подизање 
шумских засада у виду 
пољозаштитних и 
ветризаштитних појасева 

Из ГПП за 2024. годину                 0,00 0,00 

  Из ранијих година                 0,00 0,00 

  Заједничка улагања са локалним 
самоуправама на водним 
објектима 

Из ГПП за 2024. годину 60.000.000,00 0,00         60.000.000,00 0,00 120.000.000,00 0,00 

17 Из ранијих година                 0,00 0,00 

  Укупно III 3.757.959.012,00 3.243.235.251,26 260.000.000,00 265.332.205,86 6.800.000,00 500.000,00 886.783.794,00 603.852.195,01 4.911.542.806,00 4.112.419.652,13 

  Свега планирано за 2024. 7.679.693.000,00 7.500.542.601,67 260.000.000,00 265.332.205,86 29.800.000,00 500.000,00 4.736.783.794,00 2.167.469.290,37 12.706.276.794,00 9.933.344.097,90 
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Табела 2.2: Реализација преузетих обавеза из претходних година у 2024. години 

  
Пренета средства из ранијих година 

Средства Буџетског фонда за воде 
АПВ из ранијих година. 

Програм уређења, заштите и 
коришћења пољопривредног 

земљишта АПВ 

Други извори  
финансирања из АПВ 

Остали извори финансирања  
(буџет РС, локалне самоуправе,  
сопстевена средства, донације) 

Укупно 

  План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација 

1 Двојно суфинансирање са општинама (пренос из 2022. године) 0,00           41.919,39   41.919,39 0,00 

2 Тројно суфинансирање са општинама (пренос из 2022. године)             0,00   0,00 0,00 

3 Тројно суфинансирање са општинама (пренос из 2023. године) 0,00   30.669.106,74 30.669.106,74     20.988.157,42 20.988.157,42 51.657.264,16 51.657.264,16 

4 

израда техничке документације за потребе изградње система 
за наводњавање на подручју Војводине и даљу реализацију 
програма финансирања ових радова преко АДФ (пренос из 
2017. године) 

5.520.000,00 1.320.000,00             5.520.000,00 1.320.000,00 

5 
Припрема пројектне документације, студијско-истраживачки 
рад (пренос из 2016. године) 

8.184.000,00 4.200.000,00             8.184.000,00 4.200.000,00 

6 
Средства Буџетског фонда за воде (пренос из 2021. године) - 
пројекти 

3.855.503,57 3.855.503,57             3.855.503,57 3.855.503,57 

7 Средства Буџетског фонда за воде (пренос из 2022. године) 360.679.829,96 239.302.854,48             360.679.829,96 239.302.854,48 

8 
Средства Буџетског фонда за воде (пренос из 2023. године) 
процена 1.315.291.789,50 1.258.853.400,27             1.315.291.789,50 1.258.853.400,27 

9 Средства суфинасирања пројеката заштићених подручја 
(пренос из 2023. године) процена 

        5.790.800,00 5.790.800,00     5.790.800,00 5.790.800,00 

  Укупно пренета средства из претходних година: 1.693.531.123,03 1.507.531.758,32 30.669.106,74 30.669.106,74 5.790.800,00 5.790.800,00 21.030.076,81 20.988.157,42 1.751.021.106,58 1.564.979.822,48 
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2.1 Програм одржавања и функционисања система за одводњавање 

2.1.1 Редовно одржавање и функционисање система за одводњавање 

Овај програм обухвата приоритетне и хитне радове на каналској мрежи и објектима ради 
обезбеђивања и функционисања система за одводњавање (измуљење каналске мреже, 
разастирање нових и старих депонија ради побољшања ефеката одводњавања, уништавање 
штетне биљне вегетације тарупирањем и редовно одржавање и санацију мостова и пропуста који 
се налазе на каналској мрежи).  

Програм радова за 2024. годину утврђен је у износу од 2,42 милијарди динара, што представља 
53,89% износа потребног обима радова на редовном одржавању на годишњем нивоу (4,49 
милијарди динара), и није довољно за адекватну заштиту од унутрашњих вода пољопривредних 
површина и других добара на водном подручју. 

Из каналске мреже система за одводњавање у оквиру редовног одржавања уклоњено је 423.679 m3 

седимента, извршено разастирање 464.190 m3 (старе и нове депоније) и уклањање биљне 
вегетације са површине од 16.325.118 m2. 

 
Табела 2.1.1.1: Програм одржавања и функционисања система за одводњавање у периоду I – XII 2024. године 

Р. 
б. Позиција План 2024 

Уговорено 
до 

31.12.2024. 

Реализација  
I – XII 2024. 

по 
уговорима 
из 2022. и 

2023. 

Реализација 
I – XII 2024. 
по Плану за 

2024. 

5 : 2 (4+5 ): 2 

  1 2 3 4 5 6 7 

1 Радови на ДKM (посебни радови,  
црпне станице и Х. И.) 1.188.000.000 1.183.927.524 364.207.406 893.305.858 75,19% 105,85% 

2 Одржавање, санација и  
реконструкција водних објеката 595.317.588 595.240.676 26.918.980 250.263.659 42,04% 46,56% 

3 Посебни радови, црпне станице  
и хитне интервенције 135.476.400 108.827.867 81.891.911 66.572.672 49,14% 109,59% 

4 Хербициди 168.000.000 168.000.000   96.000.000 57,14% 57,14% 

3 Електрична енергија  
за црпне станице 270.000.000 270.000.000 105.751.642 66.673.769 24,69% 63,86% 

Σ 2.356.793.988 2.325.996.067 578.769.939 1.372.815.958 58,25% 82,81% 

 

У 2024. години реализовани су и радови уговорени и/или започети у 2022. и 2023. години у 
вредности 578,77 милиона динара. 

Детаљан приказ реализације позиција овог програма дат је као Прилог 1 на странама 70 и 71 
Извештаја. 

 
Табела 2.1.1.2: Преглед извршених радова на редовном одржавању система за одводњавање у 2024. години 

Опис позиције рада План за 2024. годину Извршено  
I – XII 2024. 

Извршено : 
План 

I ФУНКЦИОНАЛНИ ПОСЛОВИ 426.155.266 423.208.032 99,31% 
II РЕДОВНИ РАДОВИ 498.935.756 611.169.572 122,49% 
III ПОСЕБНИ РАДОВИ 500.631.656 369.472.960 73,80% 

IV РАД ВАН НОРМАТИВА 6.000.000 3.782.369 63,04% 
V РАДОВИ ЗА ДОДАТНО УГОВАРАЊЕ 898.793.988 521.647.222 58,04% 

VI ОСТАЛИ ТРОШКОВИ       
VII ОДВОДЊАВАЊЕ ПРЕКО РЕГИОНАЛНИХ 

ХИДРОСИСТЕМА 26.277.322 22.305.741 84,89% 

Σ 2.356.793.988 1.951.585.896 82,81% 
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2.1.2 Побољшање функционалности каналске мреже за одводњавање 

ЈВП „Воде Војводине“, АПВ и локалне самоуправе од 2012. године су кроз програм „Радови на 
уређењу каналске мреже у функцији одводњавања пољопривредног земљишта“, суфинансирали 
радове на каналској мрежи са основним циљем сустизања заостатка у финансирању редовног 
одржавања система за одводњавање и санирање последица на посебно угроженим подручјима од 
унутрашњих вода, али упркос томе финансирање одржавања система за одводњавање је и даље 
недовољно за пун обим одржавања.  

За ову намену за 2024. годину планирана су средства у износу од 824,01 милиона динара. 

2024. година 

Током марта, априла, маја и октобра 2024. године са локалним самоуправама закључени су уговори 
за суфинансирање радова на каналској мрежи у функцији одводњавања пољопривредног 
земљишта у вредности 808,02 милиона динара. Закључено је 40 уговора. Од тог износа 50% је 
учешће локалних самоуправа. 

Планирано је да се доведе у функционално стање 808,32 km каналске мреже, а у оквиру тих радова 
уклониће се 10,9 милиона m2 биљне вегетације и измуљити 585 хиљада m3 седимента из каналског 
профила. 

 
Табела 2.1.2.1: Реализација радова на уређењу каналске мреже по Програму за уређење каналске мреже за 2024. годину 

Р. 
б. Подручје 

Уговорена вредност Извршени радови 
у периоду  

01.01-31.12.2024 

Реали- 
зација :  
угово- 
рено 

Учешће ЈВП Учешће локалних 
самоуправа Укупно 

1 Бачка 117.862.812 117.862.812 235.725.624 185.051.900 78,50% 
2 Банат 159.346.897 159.346.897 318.693.794 318.693.793 100,00% 

3 Срем 126.800.000 126.800.000 253.600.000 221.841.063 87,48% 

  ∑ 404.009.709 404.009.709 808.019.418 725.586.756 89,80% 

 
Табела 2.1.2.2: Радови на уређењу каналске мреже по Програму за 2024. годину - дужина каналске мреже 

Р. 
б. Подручје Планирано уређење 

каналске мреже у 2024. (km) 
Реализовано уређење 

каналске мреже у 2024. (km) 
Реализација :  

план 

1 Бачка 199,93 156,95 78,50% 
2 Банат 507,77 507,77 100,00% 

3 Срем 100,62 88,02 87,48% 

  ∑ 808,32 752,74 93,12% 

 

Уређено је 752,74 km каналске мреже, уклоњено је 9,5 милиона m2 биљне вегетације и 520 хиљада 
m3 седимента из каналског профила. Вредност извршених радова износи 725,59 милиона динара. 

2023. година 

У 2023. години за уређење каналске мреже које се суфинансира средствима локалних самоуправа, 
планирана су средства у износу од . 

Планирано је да се доведе у функционално стање 1.042 km каналске мреже, а што подразумева 
уклањање 12,16 милиона m2 биљне вегетације и измуљeњe 545 хиљада m3 седимента из каналског 
профила.  

 
Табела 2.1.1.3: Реализација радова на уређењу каналске мреже по Програму за уређење каналске мреже за 2023. годину 

Подручје 
Уговорена вредност радова Извршени 

радови у 2023. 
години 

Извршени 
радови у 2024. 

години 

Реали- 
зација : 
угово- 
рено 

Учешће ЈВП Учешће локалних 
самоуправа Укупно  

Бачка 111.481.659 111.481.659 222.963.318 200.549.468 22.413.850 100,00% 
Банат 156.071.523 156.071.523 312.143.118 301.530.660 10.612.386 100,00% 
Срем 118.999.993 118.999.993 237.999.986 176.977.019 61.022.967 100,00% 

∑ 386.553.175 386.553.175 773.106.422 679.057.147 94.049.203 100,00% 
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Табела 2.1.1.3: Радови на уређењу каналске мреже по Програму за 2023. годину - дужина каналске мреже 

Подручје 
Планирано 

уређење каналске 
мреже (km) 

Реализовано уређење 
каналске мреже у 2023. 

години (km) 

Реализовано уређење 
каналске мреже у.2024. 

години (km) 

Реали- 
зација :  

план 

Бачка 233,25 212,91 20,34 100,00% 
Банат 645,05 623,73 21,32 100,00% 
Срем 135,80 118,49 17,31 100,00% 

∑ 1.014,10 955,13 58,97 100,00% 

 

У току 2024. године у оквиру Програма побољшања функционалности каналске мреже за 
одводњавање (суфинансирање са локалним самоуправама) из 2023. године, уређено је 58,97 km 
каналске мреже (након одобрених ребаланса у предмерима), уклоњено је 11,8 милиона m2 биљне 
вегетације и 531 хиљадa m3 седимента из каналског профила. Вредност ових радова износи 94,05 
милиона динара. 

До 31.12.2023. уређено је 955,13 km каналске мреже, уклоњено је 10.66 милиона m2 биљне 
вегетације и измуљено је 480 хиљада m3 седимента из каналског профила. Вредност ових радова 
износи 679,06 милиона динара. 

 

2.2 Програм одржавања и функционисања Хс ДТД 
За одржавање и функционисање Хс ДТД Годишњим програмом пословања за 2024. годину 
планирана су средства у износу 1,19 милијарде динара.  

У периоду 01.01-31.12.2024. године реализовани су радови у вредности 1,34 милијарде динара, што 
што је за 12,67 % више од планираних средстава за 2024. годину, јер су током овог периода окончани 
и радови који су планирани и уговорени у периоду 2021-2023. година. 

Вредност извршених радова на функционалним пословима износи 245,78 милиона динара, што 
представља 83,23% планираног износа. Ови послови обухватају припрему и надзор стручних 
служби на грађевинским и електромашинским радовима одржавања, као и управљање водним 
режимом вишенаменског Хс ДТД. Други део функционалних послова обухвата погон објеката ХС 
ДТД - трошкове електричне енергије и посаде на уставама, преводницама, црпним станицама и 
осталим објектима Хс ДТД.  

Редовни радови на одржавању канала и објеката у периоду I-XII 2024. године реализовани су у 
вредности 245,78 милиона динара, што представља 96,01% планираног износа. Од извршених 
редовних радова на одржавању канала и објеката хидросистема, најзначајнији су: 

 Измуљивање корита канала пловном механизацијом (132.970,00 m3); 
 Равнање инспекционих стаза (857.299,00 m2);  
 Машинско кошење траве, трске и шибља на обалама канала и на насипима (9.248.189,00 m2); 
 Кошење подводног растиња и трске пловном косачицом (8.263.718,00 m2); 
 Чишћење облога канала ручно (145.775,00 m2); 
 Кошење траве ручно (1.424.460,00 m2) и 
 Рад машинских и електро екипа извођачке радне јединице на објектима.  

Поред наведених радова изведени су и посебни радови на одржавању канала и објеката, 
ангажовањем трећих лица. У периоду I-ХII године, вредност ових радова износи 846,67 милиона 
динара, што је за 33,04% више од износа планираног за 2024. годину јер су реализовани и радови 
који су планирани и уговорени у периоду 2021-2023. године. 

Најзначајније активности на одржавању и функционисању Хс ДТД реализоване у 2024. години су: 

Грађевински радови на каналима: 

 Радови на уређењу канала Бачки Петровац-Каравуково од km 11+950-20+600; 22+500-
23+100, 27+300-28+100, у вредности од 299,03 милиона динара (пренос из 2023 године); 

 Радови на спуштању обале на каналу Косанчић-Мали Стапар (по уговору из 2023. године) у 
вредности од 72,02 милиона динара; 

 Радови на уклањању акватичне вегетације и трске из канала Нови Сад-Савино Село (I фаза) 
у вредности од 66,60 милиона динара (по уговору из 2023. године), (II фаза) 79,08 милиона 
динара и (III фаза) 71,92 милиона динара и започети су радови на наставку уређења десне 
обале канала Нови Сад-Савино Село, чија је вредност 11,34 милиона динара; 



 
Годишњи извештај о пословању за 2024. годину 

 

14   Јавно водопривредно предузеће „Воде Војводине“ Нови Сад 

 Уклањање муља, дебала, грања из доводног канала-басена уставе уставе Нови Бечеј 
(пренос из 2023 године.) у вредности од 5,37 милиона динара и доводног канала и басена 
уставе Бездан у вредности од 4,02 милиона динара; 

 Радови на каналима - Преграђивање канала Пловни Бегеј на локацији преводнице Клек (по 
уговору из 2023. године) у вредности од 9,18 милиона динара, као и радови на уређењу 
канала Бачки Петровац-Каравуково од km 33+000-33+750, у вредности од 52,34 милиона 
динара (пренос из 2023. године.) 

Грађевински радови на објектима:  

 Радови на ремонту бродске преводнице у Богојеву у вредности од 54,92 милиона динара; 
 Радови на санацији насипа на каналу Врбас-Бездан у вредности од 3,28 милиона динара; 
 Грађевински радови на санацији оба каналска зида код старе преводнице у Руском Крстуру 

у вредности од 4,5 милиона динара; 
 Грађевински радови на изградњи цевастог пропуста са табластим затварачем у зони језера 

Корлатош у вредности од 15,19 милиона динара; 
 Грађевински радови на одржавању уставе у Клеку и уставе у Српском Итебеју у вредности 

од 3,78 милиона динара; 
 Наставак грађевинских радова на санацији бродске преводнице у Богојеву у вредности од 

1,66 милиона динара; 
 Наставак грађевинских радова на објектима радионице бродске преводнице у Српском 

Итебеју, стану машинисте на бродској преводници Бездан, управне зграде на хидро чвору 
Нови Сад и чуварнице у Лалићу у вредности од 9,48 милиона динара; 

 Постављена је панелна ограда око објеката у Малом Стапару, чија је вредност 2,44 милиона 
динара. 

Машински радове на објектима:  

 Машински радови на ремонту црпне станице у Богојеву (агрегат Б), у вредности од 28,58 
милиона динара, радови на капији бродске преводнице  

Ангажовањем подручних водопривредних предузећа, извршени су радови на машинском кошењу 
канала на подручју Сомбора, Оџака, Врбаса, Новог Сада, Бечеја и Зрењанина у укупној вредности 
од 27,52 милиона динара. 

Настављени су радови на реконструкцији једног пумпног агрегата ЦС Бездан 2 (пренос из 2021. 
године). Уговорена вредност радова износи 148,12 милиона динара. У 2024. години реализација 
износи 107,16 милиона динара. 

У току је израда техничке документације за изградњу ЦС „Бездан 1 Нова“, која је у 2024. години 
реализована у вредности од 1,26 милиона динара, као и израда техничке документације за 
изградњу напера на Дунаву и реконструкцију канала Барачка од Дунава до ЦС Бездан 1 и Бездан 2 
у вредности од 4,9 милиона динара (оба пројекта уговорена су 2021. године). 

 
Табела 2.2.1: Реализација програма радова на одржавању и функционисању Хс ДТД у периоду 01.01-31.12.2024. 

Опис позиције рада План за 
2024. годину 

Извршење 
01.01-31.12.2024. 

Степен 
реализације 

I ФУНКЦИОНАЛНИ ПОСЛОВИ       

1. Припрема и надзор 68.690.558,02 68.690.558,02 100,00% 

2. Погон 226.614.127,08 177.086.246,64 78,14% 

Укупно I: 295.304.685,10 245.776.804,66 83,23% 

II РАДОВИ НА РЕДОВНОМ ОДРЖАВАЊУ       

1. Канали 230.165.033,10 234.044.009,88 101,69% 

2. Објекти  18.572.599,97 4.959.498,82 26,70% 

3. Заштитни објекти 7.258.693,44 6.780.794,40 93,42% 

Укупно II: 255.996.326,51 245.784.303,10 96,01% 

III ПОСЕБНИ РАДОВИ ОДРЖАВАЊА        

1.Канали 603.296.000,00 702.536.646,50 116,45% 

2.Објекти 33.104.823,00 144.133.779,86 435,39% 

Укупно III: 636.400.823,00 846.670.426,37 133,04% 

Свега (I+II+III): 1.187.701.834,61 1.338.231.534,12 112,67% 
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Управљање водним режимом ХС ДТД 

Управљање Хс ДТД било је дириговано на начин да се пре свега обезбеди прихват сувишне воде 
(одводњавање) са гравитационог подручја преко детаљне каналске мреже за одводњавање до 
реципијената Дунава и Тисе, као и прихват и евакуација спољних вода из водотока пресечених 
државном границом, како би се побољшали услови одбране од поплава. 

У хидролошком погледу 2024. година је била изнад просека. На Дунаву су спроведене редовне мере 
одбране у јануару, јуну и септембру, на Тиси у јануару, док на Тамишу није било поплавних вода. 

На подручју у надлежности сектора Хс ДТД уведена је одбрана на објектима који се налазе на првој 
одбрамбеној линији леве обале Дунава: на црпној станици Бездан, бродској преводници Бездан, 
устави Бездан, бродској преводници Богојево и црпној станици Богојево, на првој одбрамбеној 
линији десне обале Тисе: црпна станица Жабаљ и каналу Бегеј: Хидрочвор Стајићево.  

Отежавајућа околност је била то да су се за време проласка таласа на Дунаву, у ремонту затекли 
преводница Богојево и црпна станица Богојево, као и црпна станица Бездан. Црпни базен 3. пумпног 
агрегата црпне станице Бездан се и сада налази под заштитним гредичним загатом, па и убудуће 
треба бити опрезан и пратити хидролошку ситуацију на Дунаву. Одбране од леда није било. 

Корисницима су пружене услуге у складу са Правилником о начину и условима коришћења Хс ДТД 
и Правилником о одбрани од поплава, водећи рачуна о потребама корисника и техничким 
могућностима хидросистема 

У управљању хидросистемом, приоритети су били:  

 Прихват сувишних вода са гравитационог подручја преко детаљне каналске мреже за 
одводњавање, и спровео је до реципијената Дунава и Тисе; 

 Прихват и евакуација спољашње воде из водотока пресечених државном границом. Код 
наиласка поплавних таласа на Тиси и банатским водотоцима, објекти Хс ДТД су или 
сепарисали те воде затварањем устава у Падеју, Новом Бечеју и Стајићеву, или су их 
спроводили на најбољи начин до реципијената; 

 Захват потребне количине воде из изворишта Дунава и Тисе и довођење до водозахвата 
заливних система, рибњака и осталих потрошача воде; 

 Стварање услова за несметано одвијање пловидбе; 
 Прихват и разблаживање отпадних индустријских и осталих загађених вода до нивоа својих 

техничких могућности. 
Тренутно се из Хс ДТД наводњава 32.686 ha, од тога у Бачкој 18.365 ha, а у Банату 14.321 ha.  

За снабдевање водом корисницима је испоручено укупно 2,6 милијарди m3 воде, за следеће намене: 

 Рибњаци ........................... 1.440.000.000 m3 
 Наводњавање ........................ 65.000.000 m3 
 Пловидба ................................. 7.000.000 m3 
 Разблажење ...................... 1.150.000.000 m3 

У 2024. Хидросистем Дунав-Тиса-Дунав је прихватио и одвео следеће количине воде:   

 Прихватање страних вода: прихваћено је из Републике Мађарске и Румуније око 800 
милиона m3 воде (Бајски канал, Плазовић, Златица, Пловни Бегеј, Стари Бегеј, Тамиш, 
Брзава, Моравица, Ројга, Караш). 

 Прихватање мелиоративних вода: са пољопривредног, шумског и осталог земљишта 
прихваћено је и одведено 120 милиона m3 воде.  

 Захватање воде: 

o Гравитационо ............. 1.200 милиона m3 
o Пумпање ...................... 69,5 милиона m3 

Рад пумпних агрегата на црпној станици Бездан и црпне станице Богојево приказан је у табели бр. 
2.2.2. 
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Табела 2.2.2: Рад пумпних агрегата Црпних станица Бездан и Богојево у 2024. години 

Месец 
2024. 

Црпна станица Бездан Црпна станица Богојево 

Часови 
рада 
(h) 

Укупна количина  
упумпане воде 

(m3) 

Часови  
рада 
(h) 

Укупна количина  
упумпане воде 

(m3) 

Јануар 0 0 0 0 

Фебруар 0 0 0 0 

Март 64 921.600 0 0 

Април 48 691.200 0 0 

Мај 480 6.912.000 0 0 

Јун 56 806.400 0 0 

Јул 765 11.016.000 16 288.000 

Август 1018 14.659.200 432 7.776.000 

Септембар 448 6.451.200 432 7.776.000 

Октобар 76 1.094.400 0 0 

Новембар 408 5.875.200 0 0 

Децембар 360 5.184.000 0 0 

Укупно: 3.723 53.611.200 880 15.840.000 

 

Црпна станица Бездан је радила 3.723 часа, црпна станица Богојево 880 часова, док црпне станице 
Бечеј и Жабаљ нису радиле. 

 

Коришћење ХС ДТД у сврху пловидбе  

Од укупно 600,60 km каналске мреже на којој постоје услови за пловидбу, у току 2024. године, 
остварен је робни промет од укупно 294,61 хиљаде тона. Од тога je робни промет на преводници 
Бранe на Тиси износио 227,45 хиљада тона, док је на осталим објектима каналске мреже Хс ДТД 
регистрован промет робе од 67,16 хиљада тона.  

Током 2024. године било је ограничења и обуставе пловидбе и то: 
 На преводници Богојево, због радова на ремонту који су трајали од марта 2023. до априла 

2024. године; 
 На преводници Нови Бечеј, 28.05-19.11. 2024. године, због квара на капији; 
 На преводници Бездан, 18.09-14.10.2024. године, због појаве високог водостаја на Дунаву;  
 Због ремонта капије на преводници Клек, обустављена је пловидба 23.09.2024. године; 
 Због рушења старог железничког моста од km 6+600 до km 7+150 канала Нови Сад–Савино 

Село, потпуно је обустављена пловидба у периоду 15.03-05.09.2024. године. 
 Због изградње новог железничког моста на локацији од km 6+600 до km 6+900 канала Нови 

Сад–Савино Село и урушавање обале, обустављена је пловидба од 12.11.2024. године. 

Број пловила, превођења и робни промет на преводници Брана на Тиси приказан је у табели 2.2.3.  

 
Табела 2.2.3: Број пловила, превођења и робни промет на преводници Брана на Тиси 

Промет на Брани на Тиси у 2024. години 

Правна лица 
Број пловила 586 
Број превођења 496 
Количина терета (у 1.000t) 227,45 

Физичка лица 
Број пловила 397 

Број превођења 302 

 

Од укупног робног промета, транспорт шљунка обављао се у проценту од 63,09%, камена 30,76%, 
јечам 2,19% и остало (дрво, жито, уреа, соја и вештачко ђубриво) 3,96%. 

На осталим локацијама дуж пловног пута каналске мреже Хс ДТД, робни промет у 2024. години 
приказан је у табели 2.2.4, а приказ броја превођења по преводницама у табели 2.2.5. 
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Табела 2.2.4: Робни промет по пристаништима  
на каналима ХС ДТД у 2024.години 

Пристаниште Робни промет  
(у 1000t) 

Нови Сад-преводница 43,80 

Бечеј 0,32 

Оџаци 0,33 

Богојево 0,76 

Нови Бечеј 0,04 

Кикинда 3,08 

Клек 17,05 

Транзит 1,78 

Укупно: 67,16 
 

Табела 2.2.5: Број превођења по преводницама у 2024.  

Преводница 

Број превођења 

Правна  
лица 

Физичка  
лица 

Остали 
(ЈВП и  
јавна 
пл.) 

Укупно 

Бечеј 6 24 7 37 
Бездан 24 9 0 33 
Шебешфок 2 0 0 2 
Куцура 2 18 4 24 
Богојево 30 11 0 41 
Нови Сад 129 9 46 184 
Врбас - - - 0 
Српски Милетић 28 10 6 44 
Сомбор 28 14 4 46 
Кајтасово 0 9 0 9 
Ботош 0 5 7 12 
Клек 0 6 0 6 
Српски Итебеј 0 3 0 3 
Нови Бечеј 28 8 10 46 
Стајићево 79 41 8 128 

Укупно: 356 167 92 615 
 

 

Од укупног робног промета, транспорт шљунка обављао се у највећем проценту од 52,46%, нафте 
и нафтних деривата 41,46%, камен 2,64% и дрво 2,10% и остало 1,33%. 

У периоду 21-29.06.2024. године организована је четрнаеста Регата Воде Војводине, која је имала 
око 250 учесника на око 80 пловила. Регата је пловила Дунавом, Тисом и каналима ДТД од Новог 
Сада преко Бабатова, Бечеја, Србобрана, Руског Крстура, Каравукова и Бачке Паланке до Новог 
Сада. 
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2.3 Програм одржавања заштитних водних објеката 
На територији АП Војводине ради обезбеђења општег интереса у области управљања водама за 
2024. годину планирано је извођење радова на редовном и интервентном одржавању и ојачавању 
заштитних објеката и заштити од штетног дејства вода, одбрани од поплава и инвестиционих 
радова на заштитним објектима. Програм радова је утврђен према потребама водне делатности за 
заштиту од штетног дејства вода на делу водног подручју Дунав и Сава на територији АП Војводине, 
у складу са техничким критеријумима и нормативима.  

Заштитни водни објекти, насипи, регулисана речна корита и регулационе грађевине, објекти за 
заштиту од ерозија и бујица, бране, ретензије, акумулације и вишенаменски хидросистеми чине 
окосницу система заштите од поплава, који штите угрожено подручје АПВ.  

Програмом су обухваћени радови на редовном одржавању заштитних објеката, изградња, 
реконструкције и регулационо санациони радови на заштитним водним објектима. 

 

2.3.1 Редовно и интервентно одржавање и ојачавање заштитних водних 
објеката и заштита од штетног дејства вода 

Редовно одржавање заштитних водних објеката је основна превентивна мера за обезбеђење 
нормалних услова за протицање великих вода и спровођење одбране од поплава.  

За ову намену у 2024. години у оквиру Годишњег програма Буџетског фонда за воде АПВ 
предвиђена су средства у износу од 496,80 милиона динара. 

Уговорена вредност радова у 2024. години је 496,80 милиона динара, од чега су до 31.12.2024. 
године изведени радови у износу од 488,66 милиона динара, односно 98,36% уговорене вредности.  

Детаљан преглед извршених радова дат је у Прилогу број 4 на странама 74 и 75 Извештаја. 

 
Табела 2.3.1.1: Радови на редовном одржавању заштитних водних објеката за 2024. годину  

Назив позиције Уговорено Извршено до 
31.12.2024. 2 : 1 

  1 2 3 

I Насипи 408.013.280,64 402.180.387,38 98,57% 
II Регулисани водотоци и регулационе грађевине 66.632.249,16 64.521.272,48 96,83% 
VI Опрема за одбрану од поплава 3.435.319,20 3.435.319,20 100% 
IV Објекти за заштиту од ерозије и бујица 1.130.972,02 1.130.972,02 100% 
V Бране, ретензије и акумулације (за заштиту од поплава) 16.137.427,76 15.941.285,91 98,78% 
VI Вишенаменски хидросистеми 1.450.724,32 1.450.724,32 100% 

УКУПНО  496.799.973,10 488.659.961,31 98,36% 

 

Редовно и интервентно одржавање и ојачавање заштитних водних објеката и 
заштита од штетног дејства вода по Програму из 2023. године 

За ову намену у 2023. години у оквиру Годишњег програма Буџетског фонда за воде АПВ 
предвиђена су средства у износу од 497,43 милиона динара. 

До 31.12.2023. године изведени су радови у вредности 493,96 милиона динара, односно 99,30% 
уговорене вредности. У периоду до 31.03.2024. године извршени су радови у вредности 1,58 
милиона динара, чиме је реализовано 99,62% уговорене вредности. 

 
Табела 2.3.1.2: Радови на редовном одржавању заштитних водних објеката по Програму из 2023. године  

Назив позиције Уговорено Извршено до 
31.12.2023. 

Извршено 
01.01-

31.03.2024. 

Укупно 
извршено  4 : 1 

  1 2 3 4=2+3 5 

I Насипи 403.773.781,60 401.509.331,41 1.578.093,03 403.087.424,44 99,83% 
II Регулисани водотоци и регулационе грађевине 68.752.110,06 67.549.702,12 0,00 67.549.702,12 98,25% 

VI Опрема за одбрану од поплава 3.435.319,20 3.435.319,20 0,00 3.435.319,20 100,00% 

IV Објекти за заштиту од ерозије и бујица 1.130.972,02 1.130.972,02 0,00 1.130.972,02 100,00% 
V Бране, ретензије и акумулације  
(за заштиту од поплава) 18.885.427,67 18.885.427,67 0,00 18.885.427,67 100,00% 

VI Вишенаменски хидросистеми 1.450.724,32 1.450.724,32 0,00 1.450.724,32 100,00% 

УКУПНО  497.428.334,87 493.961.476,74 1.578.093,03 495.539.569,77 99,62% 
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2.3.2 Регулационо-санациони радови 

Регулационо-санациони радови имају за циљ да врате одбрамбену линију у првобитни степен 
функционалне сигурности и да омогуће несметано одвијање радова на редовном одржавању 
заштитних водних објеката и спровођење мера одбране од поплава и леда.  

Годишњим програмом коришћења средстава Буџетског фонда за воде АПВ за 2024. годину, 
Покрајински секретаријат за пољопривреду, водопривреду и шумарство, за ову намену определио 
је средства у износу од 60 милиона динара, што је укључено у Годишњи програм пословања ЈВП 
„Воде Војводине”. Уговорени су радови у вредности 60 милиона динара, а до 31.12.2024. године 
реализовани су радови у вредности 57,93 милиона динара. 

 
Табела 2.3.2.1: Регулационо-санациони радови уговорени у 2024. години 

Р. 
б. Водна јединица Опис радова 

Вредност 
уговорених 

радова  

Вредност 
извршених 

радова  
I-XII 2024. 

4:3 

 1 2 3 4 5=4:3 

1 „Западна Бачка  
- Сомбор” 

Уређење брањене ножице насипа и принасипског појаса левообалног 
дунавског насипа од km 7+600 до km 8+360, код ЦС „Кеверча“ код Сонте. 2.000.000,00 2.000.000,00 100,00% 

2 „Дунав и Тиса”  
Сомбор 

Санација кеја у Новом Саду на левој обали Дунава прва фаза радова: 
санација два оштећења на платоу код Бродокомерца rkm 1254+758.6, 
санација горње косине на rkm 1254+525 и санација банкине и делa доње 
косине на rkm 1254+867. 
Осигурање леве обале реке Дунав од rkm 1344+741 до rkm 1344+709.7, 
изградњом обалоутврде код Вајске. 

25.000.000,00 24.999.905,23 99,85% 

3 „Дунав –  
Бачка Паланка” 

Санација оштећене круне насипа на левој обали реке Дунав, од km насипа 
44+600 до km 46+900, код Бачког Новог Села. 2.400.000,00 2.333.821,40 97,27% 

4 „Сента –  
Сента” 

Уређење прилазног пута до чуварнице насипа на десној обали реке Тисе 
(чуварница је на стационажи насипа 130+950), деоница од km 131+692 до km 
132+140 (прва фаза радова), код Адорјана. 

2.100.000,00 2.096.755,90 99,85% 

5 „Шајкашка –  
Нови Сад” 

Санација бетонског зида уз Новоселски поток, у зони ушћа потока у Дунав (rkm 
1259) у Сремској Каменици.  
Уређење насипа и принасипског појаса на десној обали Тисе, уклањање 
биљне вегетације од km насипа 35+938 (Жабаљ) до km 56+514 (Чуруг). 

3.000.000,00 3.000.000,00 100,00%  

6 „Горњи Банат –  
Кикинда” 

Уклањање објеката старе црпне станице за наводњавање из тела насипа на 
левој обали Тисе, km насипа 114+830. 
Уређење насипа и принасипског појаса на брањеној страни леве обале реке 
Тисе, од km насипа 118+880 до km 119+200 код цс „Буџак“. 
Санација круне левообалног тиског насипа од km 118+500 до km 122+600 
(Чока) и од km 141+800 до km 153+737 (Нови Кнежевац). 
Разастирање измуљеног материјала од km 17+500 до km 20+000 реке 
Златице. 

3.000.000,00 3.000.000,00 100,00% 

7 „Средњи Банат –  
Зрењанин” 

Уређење насипа и принасипског појаса на десној обали реке Тамиш, од km 
насипа 84+300 до km 106+200 и од km 120+300 до km 117+650 на левој обали. 3.000.000,00 3.000.000,00  100,00% 

8 „Јужни Банат –  
Вршац” 

Уређење насипа и принасипског појаса на десној обали Брзаве, од km насипа 
10+000 до km 12+370, код Конака, фаза 2. 2.000.000,00 2.000.000,00 100,00% 

9 „Ушће –  
Бела Црква” 

Уређење насипа и принасипског појаса са брањене стране насипа на десној 
обали Канал Б. Паланка - Н. Бечеј (ХС ДТД),од km насипа 6+500 до km 7+000 
код Кајтасова. 

1.500.000,00 1.499.530,19  99,97% 

10 
„Босут –  
Сремска  
Митровица” 

Санација левообалног савског насипа оштећеног деловањем дивљих 
животиња (лисичје рупе), на шест локалитета, од km 147+800 до km 172+300 
насипа. 
Радови на стабилизацији круне левообалног савског насипа израдом 
шљунчаног застора, код Лаћарка од km 129+200 до km 129+750 и код 
Мартинаца од km 140+100 до km 140+530,5, Укупно 980.5 m. 

1.999.999,99   

11 
 „Регулације”  
Сремска  
Митровица  

Санација оштећене обалоутврде на левој обали Саве у Јарку од rkm 
123+398,5 до rkm 123+462,5. Уградња недостајућег ломљеног камена у 
подводном делу обалоутврде - допуна каменог материјала до пројектоване 
косине обалоутврде, фаза 2. 

13.999.999,99 13.999.956,71 100,00% 

    Укупно: 59.999.999,98 57.929.969,43 96,55% 

 

У оквиру реализације Програма из 2023. године уговорени су регулационо–санациони радови у 
вредности од 85,47 милиона динара. Ови радови су окончани у потпуности.  

До 31.12.2023. године ситуирани су радови у вредности 69,69 милиона динара, а у 2024. години у 
прва три месеца ситуирани су радови у вредности од 15,78 милиона динара, чиме је Програм 
реализован у целости. 
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Табела 2.3.2.2: Регулационо - санациони радови уговорени по Програму за 2023. годину 

Р. 
б. 

Водна 
јединица Опис радова 

Вредност 
уговорених 

радова  

Вредност 
ситуираних 

радова  
I-XII 2023. 

Вредност 
ситуираних 

радова  
I-III 2024. 

Вредност 
извршених 

радова  
I 2023 – III 

2024. 

6 : 3  

 1 2 3 4 5 6=4+5 7=6:3 

1 „Дунав –  
Бачка Паланка” 

Санација круне левообалног дунавског 
насипа, оштећеног од дубоких колотрага и 
улегнућа уградњом земљаног материјала у 
круну до пројектованих кота од km 74+900 
до km 84+600, код Вајске. Тарупирање 
принасипског појаса на левообалном 
дунавском насипу са брањене стране од 
km 94+750 до km 95+200, код Богојева. 

3.671.414,32 3.671.413,86  3.671.413,86 100% 

2 „Сента - Сента” 

Радови на стабилизацији круне 
деснообалног тиског насипа деоница од km 
95+550 до km 95+127 и силазне рампе на 
km 96+430 код Мола. Санација оштећене 
круне насипа од дубокох колотрага и 
улегнућа са израдом туцаничког застора. 
Израда ограде око чуварнице ЧН-7 на km 
144+380. 

3.000.000,00 2.999.932.92  2.999.932.92 100% 

3 „Дунав и Тиса” 
Сомбор  

Осигурање леве обале реке Дунав од rkm 
1344+844.7 до rkm 1344+780, код Вајске. 
(Наставак радова из 2022. године.) 

30.000.000,00 29.997.855,81  29.997.855,81 100% 

4 „Шајкашка - 
Нови Сад” 

Уклањање биљне вегетације на левој 
обали Дунава од Гардиноваца до ушћа 
Тисе од km 0+000 до km 6+330 и на десној 
обали Тисе од km 0+000 до km 5+900. 
Поправка крова на чуварници код ЦС „Лок” 
на km 7+558 левообалног дунавског 
насипа. Санација насипа и силазне рампе 
на левој обали Дунава код насеља Ковиљ 
на km 22+800. Санација чуварнице 
„Мошорин” на km 21+250 деснообалног 
тиског насипа. 

3.000.000,00 1.685.354,04 1.314.645,96 3.000.000,00 100% 

5 „Горњи Банат - 
Кикинда” 

Уређење корита реке Златице од km 
15+600 до km 20+000, уклањање биљне 
вегетације из мајор корита и измуљење 
минор корита до пројектованих кота и 
облика профила (четврта фаза радова). 

10.000.000,00  10.000.000,00 10.000.000,00 100% 

6 „Средњи Банат - 
Зрењанин” 

Санација круне насипа - ојачање круне 
насипа израдом туцаничког застора на 
подлози од песка. Десна обала Тамиша од 
km 109+200 до km 109+891 код Јаше 
Томића и од km 96+200 до km 97+330 код 
Сечња. 
Санација лисичјух рупа на левообалном и 
деснообалном насипу уз Стари Бегеј од km 
27+950 до km 36+200 на 12 локација. 
Уређење принасипског појаса на Старом 
Бегеју од km 14+700 до km 17+800 
левообалног насипа са брањене стране 
насипа. 

10.000.000,00  7.862.339,41 2.137.660,59 10.000.000,00 100% 

7 „Јужни Банат - 
Вршац” 

Радови на санацији бетонске облоге на 
уливног каналу испред темељног испуста 
на Брани са ретензијом „Велико Средиште” 
на Марковачком потоку km 3+800, 
фарбање свих металних делова и санација 
круне бране оштећене колотразима 
допуном недостајућег туцаничког 
материјала. 
Уређење корита Моравице од km 2+000 до 
km 9+000, уклањање биљне вегетације из 
минор и мајор корита. 

2.000.000,00  2.000.000,00 2.000.000,00 100% 

8 „Ушће - Бела 
Црква” 

Санација круне левообалног насипа уз 
Јаругу, оштећеног од дубоких колотрага и 
улегнућа, допуном недостајућег материјала 
и израдом шљунчаног застора на круни од 
km 0+000 до km 1+105, код Кусића. 

1.228.171,98  1.228.171,98   1.228.171,98 100% 

9 
„Босут - 
Сремска 
Митровица” 

Радови на стабилизацији круне 
левообалног савског насипа на Сектору 
С.2 Сремска Митровица од km 138+460 до 
km 139+600, од km 173+550 до km 174+820 
и од km 178+400 до km 178+550, Укупно 
2,56 km, код Лаћарка и Јамене. Санација 
оштећене круне левообалног савског 
насипа од дубоких колотрага и улегнућа 
уградњом шљунчаног материјала. 

3.936.694,90 3.936.534,84  3.936.534,84 100% 

10 
„Сава - 
Мачванска 
Митровица” 

Адаптација чуварнице бр.2. у Мачванској 
Митровици на km 31+260 деснообалног 
савског насипа (санација крова и 
столарије) и покривање помоћног објекта 
новим салонит плочама. 

1.328.585,68 994.684,80 333.797,16 1.328.481,96 100% 

11 
„Регулације” 
Сремска 
Митровица  

Санација оштећене обалоутврде на левој 
обали Саве у Јарку од rkm 123+462.5 до 
rkm 123+614, Укупно 151,5 m. Уградња 
недостајућег ломљеног камена у 
подводном делу обалоутврде - допуна 
каменог материјала до пројектоване 
косине обалоутврде (прва фаза). 

17.310.133,12 17.310.087,76  17.310.087,76 100% 

    Укупно: 85.475.000,00 69.686.375,42 15.786.103,71 85.472.479,13 100% 
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2.4 Одбрана од поплава 
Годишњим програмом пословања за 2024. годину, за одбрану од поплава и загушења ледом 
планирана су средства у износу од 14,4 милиона динара.  

 

2.4.1 Одбрана од поплава од спољних вода и загушења ледом 

Одбрана од поплава од спољних вода у периоду од децембра 2023. до октобра 2024. године 
спроводила се у три наврата, и то од 25.12.2023. до 19.01.2024. године, од 07.06.2024. до 25.07.2024. 
године и од 19.09.2024. до 07.10.2024. године. Редовна одбрана од поплава спроводила се на 
Дунаву, Тиси, Каналу Бегеј, Карашцу и на насипима и објектима ОКМ Хс ДТД. Одбрана се 
спроводила 91 дан, на укупно 385,11 km одбрамбене линије. 

 
Табела 2.4.1.1: Одбрана од поплава од спољних вода у периоду децембар 2023 - октобар 2024. године 
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25 дана 
На укупно 385,11 km 
одбрамбене линије 
Редовна одбрана од 
поплава спроводила се 
на Дунаву, Тиси, Каналу 
Бегеј, Карашцу и на 
насипима и објектима 
ОKM Хс ДТД.  

 На Дунаву се спроводила редовна одбрана од поплава од 25.12. 2023. до 19.01.2024. 
године (25 дана) на укупно 232,01 km.  
o На десној обали Дунава редовна одбрана се спроводила од 25.12.2023. до 19.01.2024. 
(25 дана) у зони Сремске Каменице, Петроварадина и Сремских Карловаца на укупно 11,44 km.  
o На левој обали Дунава редовна одбрана од поплава спроводила се од државне границе 
са Мађарском до ушћа Карашца на укупно 220,57 km.  
- На деоници од државне границе са Мађарском до „Кучке”, од km 61+394 до km 41+800, 
и граничном насипу „Бачки Брег”, на водној јединици „Западна Бачка – Сомбор”, одбрана се 
спроводила од 27.12.2023. до 09.01.2024. године (13 дана) на укупно 20,12km.  
- На деоници од „Кучке” до ушћа Карашца редовна одбрана се спроводила од 29.12.2023 
до 09.01.2024. године (11 дана) на водним јединицама „Западна Бачка – Сомбор”, „Дунав – Бачка 
Паланка”, Шајкашка – Нови Сад” и „Средњи Банат – Зрењанин” на укупно 200,45 km одбрамбене 
линије. 
 На Тиси се спроводила редовна одбрана од поплава на левој и десној обали на укупно 
94,35 km, у периоду од 29.12.2023. до 09.01.2024. године (11 дана). На левој обали се спроводила 
одбрана од ушћа Тисе у Дунав до ЦС Бабатово на 51,12 km на водној јединици „Средњи Банат – 
Зрењанин”. На десној обали одбрана се спроводила од ушћа Тисе у Дунав до Мртве Тисе (Чуруг) 
на 43,23 km на водној јединици „Шајкашка – Нови Сад”. 
 На Каналу Бегеј се спроводила редовна одбрана од поплава на левој и десној обали на 
укупно 12,76 km, у периоду од 29.12.2023. до 09.01.2024. године (11 дана), на водној јединици 
„Средњи Банат – Зрењанин”. На десној обали се спроводила одбрана од ушћа Канала Бегеј у Тису 
до хидро чвора „Стајићево” на 8,85 km, a на левој обали од ушћа у Тису до Перлеза на 3,91 km. 
 На Карашцу се спроводила редовна одбрана од поплава на десној обали од ушћа 
Карашца у Дунав до Ченте на 3,53 km, у периоду од 29.12.2023. до 09.01.2024. године (11 дана), 
на водној јединици „Средњи Банат – Зрењанин”.  
 Редовна одбрана од поплава се спроводила и на насипима и другим објектима ОKM Хс 
ДТД у периоду од 29.12.2023. до 09.01.2024. године (11 дана). Одбрана се спроводила на укупно 
42,46 km одбрамбене линије. На левој и десној обали канала Пригревица - Бездан између уставе 
Бездан и уставе Купусина, на укупно 33,80 km и на ушћу канала Нови Сад - Савино Село у Дунав 
код Новог Сада на левој и десној обали на укупно 8,66 km. Одбрана се спроводила на следећим 
објектима Хс ДТД: ЦС „Жабаљ”, Водозахватна устава „Бездан”, сигурносна устава Купусина, 
преводница Бездан, ЦС Бездан 1, ЦС Бездан 2, бродска преводница Богојево и ЦС Богојево, 
сигурносна устава Оџаци, сигурносна устава Бач, устава Чента и хч Стајићево.  
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48 дана 
На укупно 171,56 km 
одбрамбене линије.  
Редовна одбрана од 
поплава спроводила се 
на Дунаву. 

 На Дунаву се спроводила редовна одбрана од поплава од 07.06.2024. до 25.07.2024. 
године (48 дана), на укупно 171,56 km одбрамбене линије. 
o На десној обали Дунава редовна одбрана се спроводила од 07.06. до 28.06.2024. (21 дан) 
у зони Сремске Каменице, Петроварадина и Сремских Карловаца на укупно 11,44 km одбрамбене 
линије.  
o На левој обали Дунава редовна одбрана од поплава спроводила се од 07.06. до 
25.07.2024. године (48 дана), на деоници од државне границе са Мађарском до Бегеча на укупно 
160,12 km. 
- На деоници од државне границе са Мађарском до Богојева, и граничном насипу „Бачки 
Брег“, на водној јединици „Западна Бачка – Сомбор“, одбрана се спроводила од 07.06. до 
24.06.2024.године (17 дана), на укупно 61,92 km одбрамбене линије. Мере редовне одбране од 
поплава остале су на снази на објекту Д.12.2.1. Леви насип уз Дунав од Кучке до Апатина од km 
41+800 до km 23+800, на 18.00 km одбрамбене линије, до 25.07.2024. године (yкупно 48 дана). 
Критеријум за укидање одбране достигнут је 24.06. али због оштећења на небрањеној косини и 
ножици насипа на km 34+300, насталог деловањем дивљих животиња (даброва) мере редовне 
одбране су остале на снази. Дана 08.06. и 25.06. извршени су радови на осигурању оштећења 
насипа постављањем геотекстила и џакова пуњених песком. Ове интервенције су рађене ради 
осигурање одбрамбене линије до коначне санације насталог оштећења. Услови за санирање 
оштећења насипа (нижи водостај Дунава и сув терен за силазак механизације) су се стекли 23.07, 
када је и започета санација. Радови на санацији су завршени 24.07, а мере редовне одбране од 
поплава укинуте су 25.07.2024. године. 
- На деоници од Богојева до Бегеча на водној јединици „Дунав – Бачка Паланка“, редовна 
одбрана се спроводила од 14.06. до 24.06.2024. године (10 дана), на укупно 98,20 km одбрамбене 
линије. 
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18 дана 
На укупно 253,59 km 
одбрамбене линије 
Редовна одбрана од 
поплава спроводила се 
на Дунаву и на насипима 
и другим објектима ОKM 
Хс ДТД. 

Велике количине падавина у другој декади септембра 2024. године, на целом сливу Дунава, 
изазвале су формирање високог поплавног таласа у горњем току Дунава. На основу прогноза 
РХМЗ-а о наиласку поплавног таласа (сличног као што је био 2013. године) и поплавних догађаја 
на територијама узводних земаља, одлучено је да се редовна одбрана прогласи пре достизања 
критеријума за њено проглашење, како би се службе одбране од поплава на терену благовремено 
припремиле за одбрану и евентуалне интервенције. Редовна одбрана од поплава од спољних вода 
проглашена је 19.09.2024. године и спроводила се до 07.10.2024. године (18 дана), на укупно 
253,59 km одбрамбене линије. Одбрана се спроводила на Дунаву од државне границе са 
Мађарском до Ковиља и на насипима и другим објектима ОКМ Хс ДТД.  
 На Дунаву се спроводила редовна одбрана од поплава од 19.09. до 07.10.2024. године 
(18 дана) на укупно 211,13 km.  
o На десној обали Дунава редовна одбрана се спроводила од 20.09. до 07.10.2024. (17 
дана) у зони Сремске Каменице, Петроварадина и Сремских Карловаца на укупно 11,44 km на 
водној јединици „Шајкашка – Нови Сад“ .  
o На левој обали Дунава редовна одбрана од поплава спроводила се од 19.09. до 
04.10.2024. године (15 дана), на деоници од државне границе са Мађарском до Ковиља на укупно 
199,69 km одбрамбене линије.  
- Водна јединица „Западна Бачка – Сомбор“ (61,92 km): на деоници од државне границе 
са Мађарском до „Кучке“ и на граничном насипу „Бачки Брег“, одбрана се спроводила од 19.09. до 
01.10.2024.године (12 дана) на укупно 20,12 km. На деоници од „Кучке“ до Богојева редовна 
одбрана се спроводила од 20.09. до 01.10.2024. године (11 дана), на укупно 41,80 km одбрамбене 
линије. 
- Водна јединица „Дунав – Бачка Паланка“ (98,20 km): на деоници од Богојева до 
Младенова одбрана се спроводила од 20.09. до 01.10.2024. године (11 дана) на укупно 58,90 km 
одбрамбене линије. На деоници од Младенова до Бегеча одбрана се спроводила од 20.09. до 
04.10.2024. године (14 дана) на укупно 39,30 km одбрамбене линије.  
- Водна јединица „Шајкашка – Нови Сад“ (39,57 km): на деоници од Бегеча до Ковиља 
одбрана се спроводила од 20.09. до 01.10.2024. године (11 дана) на укупно 39,57 km одбрамбене 
линије. 
 Редовна одбрана од поплава се спроводила и на насипима и другим објектима ОКМ Хс 
ДТД у периоду од 20.09. до 01.10.2024. године (11 дана). Одбрана се спроводила на укупно 42,46 
km одбрамбене линије. На левој и десној обали канала Пригревица - Бездан између уставе Бездан 
и уставе Купусина, на укупно 33,80 km и на ушћу канала Нови Сад - Савино Село у Дунав код 
Новог Сада на левој и десној обали на укупно 8,66 km. Одбрана се спроводила на следећим 
објектима Хс ДТД: Водозахватна устава „Бездан“, сигурносна устава Купусина, преводница Бездан, 
ЦС Бездан 1, ЦС Бездан 2, бродска преводница Богојево, ЦС Богојево, сигурносна устава Оџаци 
и на сигурносној устави Бач.  

 

 

Трошкови спровођења одбране од поплава од спољних вода у периоду децембар 2023–октобар 
2024. године на подручју ЈВП „Воде Војводине” износе 10,02 милиона динара.  

 

 
Табела 2.4.1.2: Трошкови одбране од поплава од спољних вода  

Р. 
б. 

Водопривредно 
предузеће Водна јединица 

Трошкови 
одбране  

од поплава  
(25.12.2023-
19.01.2024.) 

Трошкови 
одбране 

од поплава  
(07.06.-25.07.2024.) 

Трошкови 
одбране  

од поплава  
(19.09.-07.10.2024.) 

Укупно 

1 „Северна Бачка” Суботица „Западна Бачка – Сомбор” 804.117,36 1.461.388,69 864.420,94 3.129.926,99 
2 „Дунав” Бачка Паланка „Дунав – Бачка Паланка” 1.035.410,80 774.387,05 1.661.413,67 3.471.211,52 

3 „Шајкашка” Нови Сад „Шајкашка – Нови Сад” 1.711.830,64 241.534,38 716.827,14 2.670.192,16 

4 „Средњи Банат” Зрењанин „Средњи Банат - Зрењанин” 745.518,86   745.518,86 

  Укупно:   4.296.877,66 2.477.310,12 3.242.661,75 10.016.849,53 

 

 

2.4.2 Одбрана од поплава од унутрашњих вода 

У периоду од 31.12.2024-08.01.2025. године спроводила се редовна одбрана од поплава од 
унутрашњих вода на мелиорационом подручју „Горњи Дунав“, на водној јединици „Ушће–Бела 
Црква“, на хидромелиорационом систему (ХМС) ГД У 299 Канал ДТД–Гребенац.  

Редовна одбрана од поплава од унутрашњих вода је уведена Наредбом бр. 1 од 31.12.2024. године, 
а укинута је наредбом бр. 2 од 08.01.2025. године. Трошкови ове одбране износе 369,89 хиљада 
динара. 
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2.5 Програм инвестиционог одржавања и функционисања регионалних 
хидросистема и малих брана 

Земљишта АП Војводине по својој плодности спадају међу најквалитетнија у Европи, о чему сведочи 
и податак да је око 95% од укупне површине земљишта погодно за обраду.  

Водни објекти и системи који су у надлежности ЈВП „Воде Војводине“, а користе се (и) за потребе 
наводњавања су: 

 Хс ДТД; 
 Регионални хидросистеми; 
 Акумулације и хидромелиорациони (двонаменски) системи. 

Изградњом Хс ДТД обезбеђена је вода за наводњавање око 500.000 ha у деловима Бачке и Баната. 
Положај безводних подручја Северне Бачке и Баната и могућа изворишта воде условили су да 
хидросистеми „Северна Бачка“ и „Банат“ чине 7 односно 4 одвојена подсистема.  

Хидросистем „Северна Бачка“ састоји се из подсистема: „Плазовић“, „Телечка“, „Мали Иђош“, 
„Србобран“, „Бељанска бара“, „Перлек“, „Чик“, „Ада“ и „Тиса-Палић“.  

Хидросистем „Банат“ састоји се из подсистема: „Кикинда“, „Нови Кнежевац“, „Нова Црња-Житиште“ 
и „Надела“.  

Изградња регионалних хидросистема започета је 1978. године. Градња се реализује по фазама и 
етапама, а динамика је условљена висином обезбеђених финансијских средстава.  

До сада су изграђени и пуштени у експлоатацију следећи хидросистеми (I фазе): 

 Хидросистем „Северна Бачка: „Тиса-Палић“, „Ада“, „Мали Иђош“, „Перлек“, „Чик“ и 
„Бељанска Бара“, површине око 50.000 ha; 

 Хидросистем „Банат“: „Кикинда“, „Нови Кнежевац“, „Нова Црња-Житиште“ и „Надела“, 
површине око 46.000 ha. 

 Хидросистем „Срем“: „Манђелос-Петровци“, површине око 2.000 ha. 

Инвестиционо одржавање регионалних хидросистема финансира се средствима Буџетског фонда 
за воде АПВ, чијим Годишњим програмом за 2024. годину за ову намену су планирана средства у 
износу од 138 милиона динара. 

У 2024. години изведени су радови у вредности изведени су радови на инвестиционом одржавању 
регионалних система за наводњавање у вредности 178,03 милиона динара, од чега се 77,17 
милиона односи на радове по уговорима из 2023. године. 

 
Табела 2.5.1: Реализација радова на инвестиционом одржавању регионалних система за наводњавање 

Р.  
б. Назив објекта Регионални хидросистем 

План за 
2024. 

годину 

Извршено  
I–XII 2024. 

по уговору 
из 2024. 

Извршено 
I–III 2024. 

по уговору 
из 2023. 

Реали-
зација : 

план 

1 Подсистем „Тиса - Палић” 15.800.000 14.739.705 7.789.280 142,59% 

3 Подсистем „Кула - Мали Иђош” 5+142-15+416 9.600.000 6.378.395 3.760.000 105,61% 

2 Подсистем „Кула - Мали Иђош” 0+000-5+142 15.800.000 12.305.399 7.544.247 125,63% 

4 Подсистем „Плазовић” 3.400.000 1.903.486 1.280.000 93,63% 

5 Подсистем „Бељанска Бара“, „Перлек“ и „Чик“ 13.200.000 13.097.801 6.997.910 152,24% 

6 Подсистем „Ада” 12.000.000 8.252.883 7.656.100 132,57% 

7 Подсистем „Кикинда и Нови Кнежевац” 22.500.000 22.500.000 12.463.829 155,39% 

8 Подсистем „Нова Црња - Житиште” 18.000.000 4.488.943 15.714.232 112,24% 

9 Подсистем „Надела” 21.700.000 11.816.397 9.240.294 97,04% 

10 Подсистем „Манђелос - Петровци” 6.000.000 5.371.050 4.728.849 168,33% 

 ∑ 138.000.000 100.854.059 77.174.741 129,01% 
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2.6 Пренамена система за одводњавање у двонаменске системе и 
реконструкција, санација и одржавање постојећих 

Двонаменско коришћење система за одводњавање подразумева истовремено коришћење система 
дренажних и одводних канала за два различита циља: прво, заштиту земљишта од штетног дејства 
вишка воде, и друго, за побољшање управљања водним ресурсима у смислу омогућава њиховог 
коришћења за наводњавање пољопривредних култура или друге екосистемске циљеве.  

Како су у последњих неколико година изражене суше током летњег периода, што узрокује смањене 
приносе у пољопривредној производњи, потребно је уложити средства у претварање система за 
одводњавање у двонаменске системе, како би се током сушних периода обезбедила вода за 
наводњавање тамо где то техничке карактеристике система за одводњавање допуштају. 

Током претходног десетогодишњег периода кроз инвестиционе радове радило се на побољшању 
ефеката одводњавања на каналској мрежи, као и развоју система за наводњавање у смислу 
изградње инфраструктурне каналске мреже са објектима. 

На територији АПВ изграђено је више од 20.000 km канала за одводњавање, а одређене деонице 
ове каналске мреже могуће је користити и за потребе наводњавања.  

Број система за одводњавање чији се канали могу прилагодити за добијање воде за наводњавање 
је 101.  

За двонаменско функционисање система недостаје одређен број објеката: устава - 41; пропуста - 
20; покретних пумпних агрегата - 5 и др.  

Током 2023. и 2024. године извршена је реконструкција 50 система за одводњавање и пренамена 
како би исте било могуће користити за наводњавање. Дужина канала који су реконструисани износи 
око 760 km, а могуће је наводњавати око 65.000 ha.  

Редовним радовима на одржавању каналске мреже уз додатне радове на реконструкцији канала, 
могуће је наводњавати приближно 95.000 ha. Од 2012. године започети су радови на реконструкцији 
одређених деоница каналске мреже за одводњавање у циљу омогућавања наводњавања. 

Први пут овај програм је планиран у оквиру Годишњег програма пословања за 2023. годину, а 
планирана средства за ову намену су износила 1,14 милијарди динара за 2023. годину.  

Закључком владе АПВ 127 број: 400-12/2023-1 од 14.05.2023. године, утврђене су промене у обиму 
и намени средстава за усклађивање буџета АПВ за 2023. годину путем ребаланса, а на основу чега 
је одобрен износ од 480 милиона динара за позицију Ревитализација постојећих двонаменских 
система, који ће према планираној динамици у 2023. години бити искоришћен у висини од 50%, 
односно 240 милиона динара, док ће преостали износ у висини, такође 240 милиона динара бити 
планиран у 2024. години. 

 

Радови по Годишњем програму пословања за 2023. годину 

У 2023. години уговорени су радови у вредности 1,39 милијарди динара. 

До 31.12.2023. године реализовани су радови у вредности 451,98 милиона динара, а у извештајном 
периоду, по овом програму, изведени су радови у вредности 768,73 милиона динара, чиме је 
реализовано 87,73% уговорених радова. 

 
Табела 2.6.1: Пренамена система за одводњавање у двонаменске и реконструкција и санација постојећих – по 

Програму за 2023. годину 

Р. 
б. ХМС Водопривредно  

предузеће Уговорено 
Извршено 

до 
31.12.2023. 

Извршено у 
периоду 

01.01- 
31.12.2024. 

(2+3):1 

      1 2 3 5 

1 Двонаменски систем „Плавна“ „Дунав“ Бачка 
Паланка 173.998.800 94.233.026 79.765.774 100,00% 

2 Двонаменски системи „Житиште-Клек“,“Шозо“ и 
Ђурза 

„Средњи Банат“ 
Зрењанин 173.999.987 173.999.987 0 100,00% 

3 
Двонаменски системи „Соколац“, „Главни“, 
„Наковски“, „Новокнежевачки“, „Бегејци“ и 
„Међуречје“ 

„Средњи Банат“ 
Зрењанин 200.000.000   200.000.000 100,00% 

4 Двонаменски систем „Керекто - Бочар“ „Средњи Банат“ 
Зрењанин 40.000.000   40.000.000 100,00% 

5 Двонаменски систем „Ш“ 
„Галовца“ Земун 

86.654.125 71.698.023 14.956.102 100,00% 

6 Двонаменски систем „Добродол-Међеш“ 86.100.000 16.767.990 69.332.010 100,00% 
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Р. 
б. ХМС Водопривредно  

предузеће Уговорено 
Извршено 

до 
31.12.2023. 

Извршено у 
периоду 

01.01- 
31.12.2024. 

(2+3):1 

      1 2 3 5 

7 Двонаменски системи „Сенћански рит“, „Буџак“, 
„Хоргош-Мартонош“ „Сента“ Сента 31.030.308 23.042.381 7.987.927 100,00% 

8 Двонаменски систем „Дебељачки чешаљ“ „Тамиш-Дунав“ 
Панчево 

55.522.408 2.214.171 53.308.237 100,00% 

9 Двонаменски систем „Вршац“ 118.407.468 3.787.198 114.620.270 100,00% 

10 Двонаменски системи „Бачка“, „Западна Бачка“, 
„Средња Бачка“, „Криваја“, „Северна Бачка“ „Северна Бачка“ 

Суботица 
173.750.950 66.237.856 42.069.574 62,33% 

11 Двонаменски систем „Перлек“ 251.968.148   146.685.489 58,22% 

∑   1.391.432.194 451.980.632 768.725.383 87,73% 

 

Радови по Годишњем програму пословања за 2024. годину 

Годишњим програмом пословања за 2024. годину за реализацију Програма пренамене система за 
одводњавање у двонаменске и реконструкција, санација и одржавање постојећих, планирана су 
средства у износу од 1,39 милијарди динара. Од наведеног износа 240 милиона динара односи се 
на другу фазу двогодишњег пројекта „Ревитализација постојећих двонаменских система”, који је 
уговорен у 2023. години. 

Уговорени су радови у вредности 1,28 милијарди динара, а вредност извршених радова до 
31.12.2024. године износи 794,45 милиона динара чиме је реализовано 61,86% уговорених радова. 

 
Табела 2.6.2: Пренамена система за одводњавање у двонаменске и реконструкција и санација постојећих – по 

Програму за 2024. годину 
Р. 
б. ХМС - опис позиције (План 2024) ВП Извођач радова Уговорено 

Извршено 
до 

31.12.2024. 
2:1 

      1 2 4 

1 Двонаменски систем „Лабудњача“ „Дунав“ Бачка Паланка 155.278.070 155.278.070 100,00% 
2 Двонаменски систем „Новокнежевачки“  

„Средњи Банат“ 
Зрењанин 155.280.000 112.931.525 72,73% 3 Двонаменски систем „Шећерански“ 

4 Двонаменски систем „Међа 1“ 

5 Двонаменски систем „Прогарска Јарчина“ „Галовца“ Земун 155.280.000 155.280.000 100,00% 

6 Двонаменски систем „Дебељачки чешаљ 2. фаза“ „Тамиш-Дунав“ Панчево 19.287.850 19.287.850 100,00% 

7 Двонаменски систем „Прогарска Јарчина“ 2. фаза „Галовца“ Земун 132.000.000 132.000.000 100,00% 

8 Двонаменски систем „Кера бара и Велика бара“ 

„Средњи Банат“ 
Зрењанин 90.000.000   0,00% 

9 Двонаменски систем „Шећерански“ 2. фаза 
10 Двонаменски систем „Чока“ 
11 Двонаменски систем „Новокнежевачки, канал К и Вок“ 3. фаза 

12 Двонаменски систем „Јужни Банат“ „Тамиш-Дунав“ Панчево 135.641.977 22.326.512 16,46% 

13 Двонаменски систем „Скореновац“ 
„Тамиш-Дунав“ Панчево 131.999.261 17.176.201 13,01% 

14 Двонаменски систем „Пландиште 3“ 
15 Двонаменски систем „Бачко-градиштански рит“ 2. фаза  „Северна Бачка“ 

Суботица 53.659.884 31.317.428 58,36% 
16 Приступни пут за ЦС Чик - двонаменски систем „Перлек“ 

17 Уређење водотока Криваја „Северна Бачка“ 
Суботица 100.609.108 64.650.032 64,26% 

18 Двонаменски системи „Западна Бачка“ 
„Северна Бачка“ 

Суботица 155.279.166 84.198.905 54,22% 19 Двонаменски системи „Средња Бачка“ 
20 Двонаменски системи „Криваја“ 

∑   1.284.315.316 794.446.523 61,86% 

 

За одржавање изграђених двонаменских система планирана су средства у вредности 23,5 милиона 
динара. Реализовани су радови у вредности 7,71 милиона динара. 

 
Табела 2.6.3: Одржавање двонаменских система 

Р. 
б. 

Водопривредно  
предузеће Систем Уговорено Извршено  

01.01- 31.12.2024. 
Реализација 

: план 

1 „Галовица“ Земун 
Двонаменски систем „Ш-4“ 3.500.000 3.419.827 97,71% 

„Добродол - Међеш“ 2.000.000 0 0,00% 

2 „Средњи Банат“ Зрењанин „Житиште-Клек“, „Шозо“ 10.500.000 0 0,00% 

3 „Тамиш-Дунав“ Панчево „Дебељачки чешаљ“ 1.500.000 1.291.273 86,08% 

4 „Дунав“, Бачка Паланка „Плавна“ 3.000.000 3.000.000 100,00% 

5 ДТД „Водопривредно“ доо Сента 
„Сенћански рит“ 

3.000.000 0 0,00% 
„Хоргош-Мартонош“ 

∑  23.500.000 7.711.100 32,81% 
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2.7 Заједничка улагања са локалним самоуправама 
Локалне самоуправе све чешће исказују интерес за улагања и у друге водне објекте и системе који 
не служе само за одводњавање, попут великих водотока, Хидросистема Дунав–Тиса–Дунав, 
акумулационих језера и регионалних подсистема за наводњавање, а посебно за водне објекте у 
близини насељених места.  

ЈВП „Воде Војводине“ је препознало ову иницијативу и у ту сврху за ове намене планира посебну 
позицију укупне вредности 120 милиона динара (са ПДВ-ом), од чега су 60 милиона динара средства 
из Буџетског фонда за Воде АПВ, и 60 милиона динара средства буџета локалних самоуправа. 

У четвртом кварталу 2024. године покренута је процедура за уговарање радова на двонаменској 
инспекционо-пешачкој стази на делу леве и десне обале канала Хс ДТД у Новом Саду. Уговор у 
вредности 113,15 милиона динара је закључен у фебруару 2025. године и рок за реализацију посла 
је 150 дана. 

 

2.8 Заштита вода 
У складу са Законом о водама и мандатом и мисијом Предузећа, током 2024. године реализоване 
су значајне активности у области заштите вода. Активности су усмерене на очување квалитета вода, 
спречавање и контролу загађења, примену регулативе и пружање стручне подршке институцијама. 

 Испитивања квалитета површинских вода - У оквиру програма систематских 
осматрања који спроводи Агенција за заштиту животне средине, настављена су редовна 
испитивања квалитета површинских вода. Подаци прикупљени кроз ова испитивања служе као 
основ за планирање мера заштите и побољшања статуса вода. 

 Издавање водних докумената - обрађено је укупно 434 предмета који се односе на 
издавање водних услова, сагласности и дозвола. Издато је 361 Мишљење у поступку издавања 
водних услова и 73 Извештаја о испуњености услова за водне дозволе. Сви извештаји су праћени 
теренским увидима у изведене објекте, чиме је осигурана пуна транспарентност и законитост 
поступака. 

 Катастар загађивача и обрада података - У функцији развоја Катастра загађивача, унето 
је око 420 хемијских анализа и више од 900 података о количини захваћене и испуштене воде. Ови 
подаци представљају основу за процену утицаја загађивача на водне ресурсе и креирање мера 
заштите. 

 Обрачун накнада за захватање воде и прихватање отпадних вода - Извршен је 
коначан обрачун накнада за 2023. годину и аконтативно обрачунате накнаде за 2024. годину , и то: 

а. 142 подлоге за коначни обрачун накнаде за коришћење водних објеката, мелиорационих 
система и других водних објеката за одвођење отпадних вода на територији АПВ и за 
негативан утицај непречишћених вода изражених преко органских материја и Укупног 
азота и фосфора за 2023. године у износу од 189.188.493,80 динара и 143 аконтативне 
подлоге за 2024. годину у износу од 203.748.799,31 динара (формиране и послате). 

б. 11 подлога за аконтативни обрачун накнаде за коришћење водних објеката Хидросистема 
ДТД и регионалних система за снабдевање водом индустрије за 2023. годину у износу од 
5.772.841,73 динара и 11 аконтативних подлога за 2024. годину у износу од 6.236.885,94 
динара. 

 Институционална сарадња и административна подршка - Сарадња са Покрајинским 
секретаријатом за пољопривреду, водопривреду и шумарство у складу са Уговором о пружању 
услуга у вези обрачуна и наплате накнада за заштиту вода и коришћења вода, реализована је кроз: 

а. Израду 238 подлога за коначан обрачун накнаде за испуштену воду за 2023. годину у 
износу од 91.332.018,85 динара и 240 аконтативних подлога за 2024. годину у изнсу од 
101.036.442,32 динара (формирано и послато). 

б. Израду 477 подлога за коначан обрачун накнаде за коришћење вода за 2023. годину у 
износу оод 434.664.338,40 динара и 485 аконтативних подлога за 2024. годину у износу 
од 446.550.228,72 динара (формирано и послато). 

в. У децембру 2024. године послато је 620 Упитника обвезницима накнаде за коришћење и 
испуштање вода. 
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 Реакције на пријаве загађења и ванредни догађаји - У сарадњи са водном инспекцијом и 
акредитованим лабораторијама, током 2024. године реаговано је на више од 15 еколошких 
инцидената. Мере су предузете поводом помора рибе, угинућа дивљачи, изливања отпадних и 
осочних вода, као и присуства нафте и других загађујућих супстанци. Интервенције су обухватиле 
узорковања, хемијске анализе и извештавање надлежних институција. 

 Регулаторни и међународни ангажмани - Представници Предузећа учествовали су у 
раду комисија Републичке дирекције за воде и ресорног министарства у изради законских и 
подзаконских аката, као и у раду Савске комисије, ICPDR радних група и међународним 
конференцијама и радионицама у региону. Посебна пажња посвећена је управљању сливовима 
реке Дунав и Саве, као и активностима на хармонизацији стандарда квалитета вода. 

 

 

2.9 Уређење и коришћење водног добра и катастар водних објеката 
Активности у области уређења и коришћења водног добра одвијале су се већим делом кроз 
утврђивање техничких услова за израду: водних услова, мишљења у поступку издавања водних 
услова и претходних услова (за изградњу, доградњу, реконструкцију објеката, извођење радова и 
израду планских докумената), обавештења да ли је пројекат за грађевинску дозволу урађен у 
складу са водним условима издатим у поступку спровођења обједињене процедуре, водних дозвола 
и извештаја у поступку издавања водних дозвола, обављање надзора у сарадњи са 
водопривредним предузећима над изградњом објеката и извођењем радова са аспекта њиховог 
могућег утицаја на водне објекте и водни режим у складу са издатим водним условима, давање 
мишљења у поступку озакоњења нелегално изграђених објеката према Закону о водама и Закону 
о озакоњењу објеката и другим важећим законским и подзаконским актима.  

Примљено је укупно 1.016 нових захтева (566 захтева у оквиру поступка обједињене процедуре, 
410 захтева у редовном поступку и 41 захтев од Службе за имовину у вези озакоњења бесправно 
саграђених објеката). 

Завршено је укупно 1.150 предмета (405 захтева у оквиру поступка обједињене процедуре, 20 
захтева од Службе за имовину у вези озакоњења бесправно саграђених објеката и 200 захтева из 
претходног периода). 

Током обраде примљених захтева, издат је велики број пратећих докумената: дописа за допуну 
документације, дописа према водопривредним предузећима у вези података, дописа према другим 
службама унутар Предузећа, налога за наплату трошкова обраде предмета, трошкова надзора, 
подлога за уговоре за експлоатацију речног наноса, подлога за решавање имовинско-правних 
односа, подлога за обрачуне према водопривредним предузећима и др. 

Наплаћена су средства за трошкове пружених услуга у износу 27,19 милиона динара. 

 
Табела 2.9.1: Преглед примљених, обрађених и издатих докумената 

Примљено захтева 1.016 
Обједињена процедура 566 
Редован поступак 410 
озакоњење 41 
Завршено (врста захтева/документа) 1.150 
Мишљење у поступку издавања водних услова  140 
Водни услови 393 
Решење о водној сагласности 26 
Решење о водној дозволи 31 
Извештај у поступку издавања водне дозволе  22 
Претходни услови за израду урбанистичког пројекта 2 
Обавештење о неиспуњавању потребних услова, обустављање поступка  12 
Акт о ненадлежности - 
Озакоњење (Сектор за правне и опште послове, Служба за имовину) 36 
Дописи 488 
  
Подлога за решавање имовинско-правних односа 74 
Обавештење-записник о надзору (профактуре, фактуре, подлоге за ВП) 26 
Подлога за обрачун ВП 52 
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2.10 Међународна сарадња у области управљања водама 
У 2024. години Предузеће је реализовало низ активности у области међународне сарадње у 
управљању водама, у складу са својим мандатом и у сарадњи са надлежним институцијама из 
земље и иностранства. Сарадња се одвијала кроз билатералне, трилатералне и мултилатералне 
механизме, као и кроз учешће у међународним пројектима и експертским телима. 

Најзначајније активности у области међународне сарадње реализоване у извештајном периоду су: 

Билатерална сарадња са Румунијом и Мађарском 

Пратиле су се, синхронизовале и координисале активности институција које учествују у 
међународној сарадњи, посебно у области мониторинга квалитета и квантитета вода.  

 У сарадњи са Мађарском, реализован је програм мониторинга квалитета и квантитета 
прекограничних водотока, укључујући и праћење радиоактивности реке Дунав. Одржани су 
састанци радних група стручњака за усаглашавање података из претходних година. 
Поткомисија за заштиту квалитета вода одржала је састанак у јуну и прихватила усаглашене 
резултате. Извршен је обилазак Дунава бродом на сектору од заједничког интереса уз 
учешће српских, мађарских и хрватских стручњака. Припремљени су састанци радних група 
и преглед објеката за одбрану од поплава. У децембру је одржан годишњи састанак у вези 
припрема за евентуалну одбрану од леда на Дунаву. 

 У сарадњи са Румунијом: Реализован је програм мониторинга квалитета и квантитета 
прекограничних водотока. Први састанак ад-хок поткомисије за координацију и развој 
сарадње одржан је у Темишвару. Поткомисија је израдила нацрт „Правилника о процедури 
за испитивање интервенција и пројеката са могућим прекограничним утицајем“ и предлог 
документа „Расподела области сарадње предвиђених Споразумом за 3 сталне поткомисије“. 
После састанка у фебруару извршена је анализа техничке документације и достављена је 
сагласност румунској страни. Припремљени су састанци радних група и преглед објеката за 
одбрану од поплава. Састанци сталних поткомисија планирани за крај 2024. године одржаће 
се у 2025. години. 

Мултилатерална сарадња 

 Именовани стручњаци наставили су учешће на припремним састанцима и састанцима 
експертских група на нивоу Међународне комисије за заштиту реке Дунав (ICPDR) и 
Међународне комисије за слив реке Саве (ISRBC). Учешће на web конференцијама и 
састанцима на припреми и спровођењу међународних пројеката и студија на сливовима 
Дунава и Саве. Реализује се пројекат Danube Water Balance, чији је циљ израда хидролошког 
биланса вода за слив Дунава и изабране прекограничне подсливове. 

Предузеће је у 2024. години испоставило и наплатило два захтева за пренос средстава за 
реализоване послове из међународне сарадње, укупне вредности 21,5 милиона динара. 
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2.11 Управљање природним ресурсима 
Преузеће управља и брине о заштићеним и рибарским подручјима, као и заштитним шумама. 

Предузеће управља и брине о шест заштићених подручја и то: 

 Парк природе Јегричка; 
 Парк природе Бељанска бара; 
 Парк природе Бегечка јама; 
 Парк природе Мртваја горњег Потисја; 
 Предео изузетних одлика „Потамишје” и 
 Споменик природе Храст лужњак. 

Предузеће је добило на коришћење следеће делове рибарских подручја: 

1. Део рибарског подручја „Срем” - риболовне воде: Дунав од Бачке Паланке до Бешке (од km 
1.297 до km 1.233), осим риболовних вода у оквиру граница заштићених подручја; 

2. Део рибарског подручја „Банат” - риболовне воде: Основна и детаљна каналска мрежа, Бегеј, 
Златица и Караш, осим риболовних вода у оквиру граница заштићених подручја; 

3. Део рибарског подручја „Бачка” - риболовне воде: Основна и детаљна каналска мрежа и 
акумулација „Чонопља”, осим риболовних вода у оквиру граница заштићених подручја; 

4. Река Криваја. 

 

2.11.1 Управљање заштићеним подручјима 

Предузеће од 2005. године реализује активности које су везане за управљање заштићеним 
подручјима паркова природе, у складу са Законом о заштити природе, Законом о водама, Одлукама 
о заштити наведених подручја и другим законским и подзаконским актима, који имају за циљ 
заштиту и развој оваквих и сличних подручја.  

Очување, унапређење и одрживо коришћење природних и створених вредности подручја којима 
управљамо, спроводи се у складу са десетогодишњим Плановима управљања заштићеним и 
рибарским подручјима и Годишњим програмима управљања, на основу Закона о заштити природе, 
Закона о заштити и одрживом коришћењу рибљег фонда и Одлука о заштити ових подручја. У 
складу с наведеним планским документима, током управљања наведеним подручјима, достигнут је 
задовољавајући степен заштите, који се огледа кроз низ реализованих специфичних циљева и 
заштите станишта и врста, развоју и уређењу простора, научно-истраживачком и образовном раду, 
као и побољшању квалитета водених екосистема. 

У 2024. години настављено је систематско управљање заштићеним подручјима у надлежности 
Предузећа. Посматрано по сегментима, реализоване су следеће активности: 

 Планирање и програми управљања - У складу са Законом о заштити природе и актима 
локалне самоуправе, добијене су сагласности на Годишње програме управљања за шест 
заштићених подручја, укључујући ПП „Бељанска бара“, ПП „Бегечка јама“, ПП „Јегричка“, ПП 
„Мртваје горњег Потисја“, ПИО „Потамишје“, као и споменик природе „Храст лужњак код 
Кумана“. Такође су усвојени дугорочни планови управљања за периоде до 2032. и 2033. 
године. 

 Извештавање - Надзорни одбор Предузећа усвојио је извештаје о реализацији Годишњих 
програма управљања за сва три парка природе за 2023. годину. Министарству заштите 
животне средине достављени су годишњи извештаји о коришћењу рибљег фонда за сва 
рибарска подручја. Обезбеђена је и водна сагласност за програме управљања рибарским 
подручјима. 

 Инфраструктурно унапређења и опремање - Реализоване су бројне активности на 
терену: 
o Обележавање граница ПП „Мртваје горњег Потисја“ армирано-бетонским стубовима – 

597 хиљада динара са ПДВ-ом. 
o Обележавање граница ПИО „Потамишје“ – покренута набавка, процењена вредност 4,17 

милиона динара без ПДВ-а. 
o Набавка чамца за чуварску службу у ПП „Мртваје горњег Потисја“ и ПИО „Потамишје“: 2 

чамца, укупно 1,73 милиона динара са ПДВ-ом. 
o Набавка теренског возила за ПИО „Потамишје“ - 2,97 милиона динара са ПДВ-ом. 
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o Набавка дрвених елемената са монтажом у оквиру пројекта „Вода за живот“ - 1,66 
милиона динара без ПДВ-а. 

o Уређење простора за кориснике у ПП „Бегечка јама“: 300 хиљада динара са ПДВ-ом. 
o Унапређење природних и туристичких садржаја у ПП „Бељанска бара“ – 500 хиљада 

динара са ПДВ-ом. 
o Покренута је јавна набавка за обележавање граница за ПП „Мртваје горњег Потисја“ – 

процењена вредност: 1,3 милиона динара без ПДВ-а. 
 Регулатива и управљачка документа - Донети су и усвојени правилници о унутрашњем 

реду и раду чуварских служби у ПП „Јегричка“, „Бељанска бара“ и „Мртваје горњег Потисја“, 
чиме се унапређује правна и оперативна структура управљања заштићеним подручјима. Сви 
документи су усаглашени са надлежним покрајинским секретаријатима и локалним 
самоуправама. 

 Финансије и коришћење ресурса - У току године продато је 217 годишњих дозвола за 
рекреативни риболов на три заштићена подручја, укупне вредности 868 хиљада динара. Од 
тога је приходовано 393,33 хиљада динара, док је плаћена накнада за коришћење рибарског 
подручја у износу од 86,8 хиљада динара, а ПДВ је износио 144,67 хиљада динара. 

 Контрола, заштита и присуство на терену - Чуварска служба Предузећа континуирано 
врши теренске обиласке, прати кретање посетилаца и контролише активности у складу са 
степеном заштите. Ове мере имају за циљ очување природних вредности, спречавање 
нелегалних активности и унапређење стања животне средине. 

 Порибљавање – Извршено је порибљавање риболовних вода ПП „Јегричка“ са 500 kg 
шаранске млађи, риболовних вода ПП „Бељанска бара“ са 200 kg шаранске млађи и 
риболовних вода ПП „Бегечка јама“ са 400 kg шаранске млађи. 

 

2.11.2 Рибарство 

Уговором о условима уступања на коришћење дела рибарског подручја „Срем“, „Банат и „Бачка“ на 
период 2016-2025. година и дела рибарског подручја „Бачка“, риболовне воде реке Криваје на 
период 2024-2033. година, Предузеће се обавезало да ће део рибарског подручја користити за 
спортски и привредни риболов, према закону и прописима из области рибарства и одредбама 
уговора. Сходно томе Предузеће је у обавези да:  

 Донесе програм управљања рибарским подручјем, а у складу са њим и годишњи програм 
управљања рибарским подручјем;  

 Организује рекреативни и привредни и риболов;  
 Прати стање риболовних вода;  
 Организује и спроводи мониторинг;  
 Одржава најповољнију структуру рибљег фонда;  
 Предузме превентивне и репресивне мере ради заштите рибљег фонда код ловокрађе, 

криволова, спровођења ловостаја и спречавања загађења риболовних вода;  
 Организује научно-истраживачке радове у области рибарства;  
 Организује и опреми рибочуварску службу обележи рибарско подручје; 
 Успостави сарадњу са осталим корисницима рибарских подручја и надлежним 

Секретаријатом.  

У 2024. години настављено је систематско управљање рибарским подручјима у надлежности 
Предузећа. Посматрано по сегментима, реализоване су следеће активности: 

 Извештавање и планска документација - У складу са законским обавезама, надлежним 
институцијама су достављени сви релевантни извештаји за 2023. годину: о коришћењу 
рибарског подручја, о утрошку и уплати средстава са посебног рачуна за IV квартал, 
извештаји о улову рибе у рекама, каналима и језерима, као и текући извештаји за 2024. 
годину. Завршена је и израда Годишњег програма управљања рибарским подручјем Срем, 
Банат и Бачка за 2025. годину. 

 Приходи од дозвола и наменско коришћење средстава - Током извештајне године 
продато је укупно 9.919 годишњих дозвола за рекреативни риболов, 26 дозвола за привредни 
риболов и 5 дозвола за риболов бућком. Остварени приход износио је 60,13 милиона динара, 
од чега је 6,18 милиона динара издвојено за накнаде за коришћење рибарског подручја, а 
10,02 милиона динара за ПДВ. Преостала средства усмерена су на реализацију активности 
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из програма управљања, укључујући одржавање опреме, возила, пловила и пратеће 
трошкове. 

 Улагања у унапређење инфраструктуре и заштите - У циљу јачања капацитета 
Рибочуварске службе и безбедности рибарског подручја, реализоване су следеће набавке: 
o Физичко-техничко обезбеђење - 60,32 милиона динара; 
o Сервис и одржавање опреме и механизације – 4,21 милиона динара; 
o Опремање и уређење - 5 милиона динара (табле за обележавање, пецарошка места, 

платформе за пецање); 
o Рибља млађ за порибљавање - 12 милиона динара 

 Рад и резултати Рибочуварске службе - Рибочуварска служба је у 2024. години спровела 
4.036 теренских контрола, током којих је проверено 7.685 лица. Заплењено је 74.615 метара 
мрежа и значајна количина осталог и импровизованог алата. Евидентирано је 35 случајева 
незаконитог риболова који су прослеђени на даље поступање. Није било поднетих прекршајних 
захтева, нити донетих пресуда у вези са недозвољеним риболовом. 

 Порибљавање – Порибљавање је извршено крајем новембра и почетком децембра 2024. 
године са 17,3 t шаранске млађи и 100 kg лињака.  

 

 

2.11.3 Заштитне шуме у водопривреди 

Предузеће као корисник шума газдује заштитним шумама у 16 газдинских јединица на подручју АП 
Војводине, од чега у 12 газдинских јединица заштитним шумама у склопу прве одбрамбене линије 
на површини од 7.294,05 hа и у 4 газдинске јединице заштитним шумама уз Хс ДТД на укупној 
површини од 6.185 hа. 

Расадничка производња шумског садног материјала је организована у сертификованим 
расадницима „Поћас Баре“ у Бачком Моноштору, са површином од 6 hа и ,,Клек“ у Клеку са 
површином од 2 hа. Расадник обезбеђује шумски садни материјал за сопствене потребе уз 
могућност пошумљавања преко 80 hа. 

Основна намена заштитних шума у склопу прве одбрамбене линије за одбрану од поплава је 
заштита од штетних дејстава воде и леда. 

Основна намена заштитних шума уз Хидросистем Дунав-Тиса-Дунав, које се простиру на 
депонијама уз каналску мрежу је ветро–заштитна.  

Расадничка производња шумског садног материјала је организована за сопствене потребе 
Предузећа. 

 Радови у заштитним шумама у оквиру прве одбрамбене линије за одбрану од поплава - 
Током 2024. године извршени су радови на основу уговора из 2023. и 2024. године, у складу са 
Програмом радова у заштитним шумама. Радови су обухватили пошумљавање на површини од 
38,85 ha, попуњавање на 9,86 ha, као и мере неге и заштите. Укупна вредност радова на 
реконструкцији шума за заштиту насипа износи 16,99 милиона динара. 

 Репродукција шума - У оквиру мера репродукције шума, пошумљавање је реализовано на 
24,01 ha, а попуњавање на 4,55 ha. Извршене су мере припреме терена и неге младих засада. 
Додатно је извршена стабилизација круне насипа у вредности од 1,78 милиона динара. Укупна 
вредност радова у овом сегменту износи 27,96 милиона динара. 

 Ветрозаштитне шуме уз каналску мрежу - На подручјима газдинских јединица „Шуме ОКМ 
Сомбор–Оџаци”, „ОКМ Нови Сад”, „ОКМ Вршац” и „Шуме Нови Бечеј – Зрењанин”, реализовани 
су радови на нези младих засада и припреми за пошумљавање на површини од 41,48 ha. 
Пошумљавање је обављено на 18,56 ha, а вредност свих радова у овој категорији износи 3,07 
милиона динара. 

 Радови у шумским расадницима - У два сертификована расадника „Поћас Баре” и „Клек” 
извршени су радови у укупној вредности од 2,8 милиона динара, чиме се обезбеђује стабилан 
садни материјал за текуће и будуће пошумљавање. 

 Израда планске документације и водни услови - У току је израда основа газдовања за ГЈ 
„Горњи Банат”, „Подунавље” и „Тамиш–Дунав”. За ГЈ „Горњи Банат” обезбеђено је мишљење у 
поступку издавања водних услова и услови заштите природе. Предат је захтев за добијање 
водних услова, док је за ГЈ „Тамиш–Дунав” у току јавна набавка за израду основе. 
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3. РАЗВОЈ И УНАПРЕЂЕЊЕ ПОСЛОВАЊА 

3.1 Развојне активности у области управљања водама 
У оквиру унапређења Географског информационог система (ГИС), Предузеће је завршило 
геометријску обраду 96% детаљне каналске мреже (ДКМ) и успоставило WEB-GIS платформу за 
унос и преглед података у реалном времену. Поред тога, Предузеће активно учествује у развоју 
јединственог Водног информационог система (ВИС) на националном нивоу у сарадњи са 
Министарством надлежним за водопривреду. 

Развијена Web GIS апликација омогућава унос података путем веб-интерфејса, као и аутоматско 
генерисање докумената који чине саставни део техничких елабората. Нове функционалности 
апликације обухватају и напреднији преглед и груписање података по више критеријума. 

Унос радова на објектима Основне и Детаљне каналске мреже, као и радова на насипима, врши се 
истовремено кроз Web GIS апликацију и ArcGIS софтвер, без ограничења по броју корисника. 

Упркос значајном напретку, идентификовани су изазови у погледу повезивања база података, 
недостатка алата за анализу и извештавање, као и потреба за унапређењем квалитета и 
доступности података. Додатни развој је неопходан и у домену примене савремених технолошких 
решења, како хардверских тако и софтверских, ради пуне подршке интегралном управљању водним 
ресурсима. 

 

3.2  Развој управљања Предузећем и пословања 
Систем корпоративног управљања у Предузећу у великој мери је формално успостављен и 
усклађен са законским обавезама, али остаје простор за даљу функционалну надградњу. 
Оперативни планови, извештавање и постојање интерних процедура оцењени су као снажне 
стране, док је потребно унапредити њихово спровођење, праћење резултата и контролу 
перформанси. 

Управљачке структуре испољавају висок ниво посвећености поштовању принципа корпоративног 
управљања. Управљање ризицима и систем финансијског управљања и контроле (ФУК) постоје, 
али их је потребно дубље интегрисати у процес доношења одлука и стратегијско планирање. 

Предузеће је на добром путу ка развоју интегрисаног система управљања, али је потребно даље 
јачање институционалне подршке органима управљања, дефинисање показатеља учинка и 
унапређење праксе праћења ризика и утицаја мера. 

Иако је Предузеће ускладило нормативни оквир са регулативом из области ФУК и релевантним 
националним стратегијама, кључни изазови се и даље односе на ограничену ефикасност примене 
постојећих механизама у пракси. 

Систем финансијског управљања и контроле (ФУК) је формално успостављен кроз доношење 
Правилника, идентификацију ризика и развој интерних процедура. Међутим, нису у потпуности 
развијене процедуре за процену ефикасности интерних контрола, нити постоји довољан степен 
функционалне повезаности између оперативног планирања, буџетског извршења и контроле 
перформанси. Препоруке интерне и екстерне ревизије се прате, али без устаљене праксе 
евалуације ефеката тих мера. Анализа кадровских политика показује недостатак систематске 
процене стручних капацитета запослених за спровођење ФУК и контролних активности, као и 
потребу за континуираном обуком руководећег кадра. 

Управљање ризицима је нормативно уређено кроз Стратегију, Правилник и Регистар ризика, али и 
поред тога што су ризици идентификовани и категорисани, њихово оперативно праћење и 
ажурирање није доследно имплементирано у свим организационим јединицама. Недостаје 
системска повезаност између управљања ризицима и процеса планирања и извештавања. 
Функција „власника ризика“ није у довољној мери оснажена, а улога извршилаца и координатора 
ризика варира у пракси. Контролне активности се често своде на појединачне мере, без 
свеобухватног мониторинга резидуалног ризика и његовог утицаја на остваривање стратешких 
циљева Предузећа.  
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3.3 Управљање пројектима суфинансираним средствима донација 
Предузеће има дугогодишње искуство у управљању пројектима који су суфинансирани из фондова 
Европске уније. Од 2005. године, пре увођења IPA програма (Instrument for Pre-Accession Assistance) 
као финансијског инструмента спољне помоћи ЕУ (од јула 2006. године), предузеће припрема и 
пријављује предлоге пројеката за суфинасирање средствима програма ЕУ. 

Предузеће је активно у припреми и спровођењу пројеката који се финансирају из фондова Европске 
уније. За пројекте који се суфинансирају из ЕУ фондова, Предузеће обавља послове одабира 
фондова, припреме и контроле спровођења пројеката. 

У протеклом периоду, акценат је био на имплементацији пројеката који се најчешће финансирају из 
IPA фондова (Instrument for Pre-Accession Assistance) и Дунавског транснационалног програма 
(Danube Transnational Programme - DTP). Такође, Предузеће је учествовало као партнер у 
пројектима финансираним кроз програме FP7, Хорајзон 2020 (Horizon 2020) и програм Еразмус+ 
(Erasmus+) из области образовања. 

Спектар могућности за реализацију различитих активности у области водопривреде у оквиру ових 
програма је широк. Од Предузећа се очекује да одржи конзистентну политику деловања и активно 
учешће у понуђеним позивима ових програма. 

У току је реализација следећих пројеката:  

 
Табела 3.3.1: Пројекти суфинансирани средствима донација чија реализација је у току 

Р. 
б. Назив пројекта Програм/ 

Донатор Активности пројекта Укупан буџет 
пројекта 

Партнерски 
буџет ЈВП 

1. 

PHY2CLIMATE - Глобални 
приступ за опоравак 
обрадивог земљишта 
коришћењем побољшане 
фитотерапије у 
комбинацији са напредном 
производњом течних 
биогорива и климатским 
процесом топљења бакра  

HORIZON 
2020 

Пројектом ће се оптимизовати енергетски 
усеви за фиторемедијацију циљањем 
различитих класа познатих загађивача тла и 
интегрисаће се у процес претварања у 
стратегију биогорива за издвајање ових 
загађивача у концентрованом облику. 
Целокупни процес ће бити оптимизован у 
смислу трошкова и одрживости. У пројекту ће 
се на неколико пилот локација обављати 
различита истраживања за фиторемедијацију, 
од тога четири у Србији, Шпанији, Аргентини и 
Индији. 

4.031.100,00 € 102.900,00 €  

2. 

RETFOR - Јачање мера 
отпорности на климу за 
заштиту и ревитализацију 
екосистема у спачванско-
босутскoм басену 

IPA Хрватска 
- Србија 

Општи циљ пројекта је повећање отпорности 
на климатске промене Спачванско-босутског 
басена кроз спровођење активности које је 
дефинисао интердисциплинарни конзорцијум 
који чине органи управљања водама и шумама 
у Хрватској и Србији и две организације које 
подржавају координацију и однос према 
инструментима финансирања ЕУ и пројектима. 

2.837.411,10 € 589.680,00 € 

3. 

ADAPTISA- Заједничка 
адаптација и мере 
ублажавања климатских 
промена које подржавају 
интегрисано управљање 
водама на реци Тиси 

IPA Мађарска 
-Србија 

Главни циљ пројекта је да развије Интегрисану 
платформу за управљање водама за реку Тису 
користећи иновативне алате и унапређењем 
комуникације и сарадње између 
заинтересованих страна за управљање 
водама и катастрофама како би се помогло 
прилагођавању временским екстремима и 
ублажавању хидролошких ризика. 

1.421.426,16 € 150.444,00 € 

4. 

SUNDANSE-Иновативни 
оквир за управљање 
седиментом за одрживи 
дунавски црноморски 
систем 

HORIZON-
MISS-2023-
OCEAN-01 

Општи циљ пројекта je развој Приручника за 
управљање наносом за систем река Дунав - 
Црно море, са валидираним решењима за 
побољшање управљања седиментом и 
квантитетом и квалитетом седимента, који је 
применљив на широк спектар повезаних 
региона и другим речним сливовима ЕУ. 

8.995.476,25 € 162.312,50 € 

5. 

INNOWATCH - Иновативно 
задржавање воде за 
ублажавање климатских 
промена, одрживу 
пољопривреду и заштиту 
од поплава 

Interreg 
ДУНАВСКИ 

ТРАНСНАЦИ-
ОНАЛНИ 
ПРОГРАМ 

(DTP) 

Главни циљ пројекта је: успостављање 
интегрисаног и одрживог транснационалног 
приступа управљању водама у сливу реке 
Дунав, кроз промоцију иновативних мера за 
задржавање воде, као решење за управљање 
подземним водама засновано на природи, 
ради ублажавања утицаја климатских промена, 
одрживе пољопривреде и заштиту од поплава. 

1.920.000,00 € 160.815,30 € 

6. 

„Креирање 
микростанишних 
компоненти повољних за 
мрешћење риба и раст 
млађи у заштићеном 
подручју парку природе 
’’Бегечка јама’’- фаза 1” 

UNDP 

Циљ пројекта је повећање значаја ПП „Бегечка 
јама“ обезбеђивањем мултидисциплинарног и 
иновативног приступа ревитализације ПП 
„Бегечка јама“ заснованог на природним 
решењима кроз одрживи модел ангажовања и 
управљања представника јавног сектора, 
управљача ПП „Бегечка јама“, ЈВП „Воде 
Војводине“, и цивилног сектора 

152.354,96 $ 147.854,96 $ 
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3.4 Информациони систем 
Предузеће је у току 2024. године наставило унапређење информационог система као кључног 
ослонца за унутрашњу ефикасност, транспарентност и дигиталну трансформацију. Све активности 
реализоване су уз ангажовање интерних ресурса, уз подршку спољних партнера за 
специјализоване ИТ сервисе. 

Приоритет је дат континуираном одржавању и повезивању постојећих апликација, као и подршци 
критичним компонентама ИТ инфраструктуре – Oracle апликативним и базним серверима, backup 
системима, као и системима контроле домена (Active Directory, DNS, DHCP). Спроведено је редовно 
ажурирање антивирусне заштите и надзор интернет саобраћаја. 

У циљу обезбеђивања стабилности и перформанси, настављене су активности на надоградњи 
хардвера, укључујући прелазак на SSD дискове и RAM проширења, као и миграцију са Windows 7 
на новије оперативне системе. Унапређена је WiFi покривеност у управној згради, док је измештање 
мрежног чворишта допринело физичкој и системској безбедности. 

Посебан фокус је био на процесима који подржавају обрачун накнада за одводњавање физичких 
лица, укључујући софтверску надоградњу и примену новог дигиталног сертификата у сарадњи са 
е-Управом. Уведена је пракса редовног информисања корисника путем СМС обавештења у складу 
са принципима транспарентности и оријентације ка кориснику. 

Све јавне набавке у области ИТ су спроведене у складу са годишњим планом, чиме је обезбеђена 
усклађеност са регулативом.  

У оквиру екстерне подршке, реализована је инсталација нових виртуалних машина за 
администрацију база и апликација, чиме је ублажен недостатак унутрашњих кадровских капацитета 
у области Oracle развоја. 

Остварене активности доприносе дугорочној одрживости ИТ система, унапређењу пословних 
процеса и креирању вредности за све заинтересоване стране, уз снажну подршку дигитализацији 
свих услуга Предузећа и података. 

 

Табела 3.4.1: Преглед реализације у области Информационог система 

  Категорија План 2024. 
Реализација  

2024. 
2 : 1 

    1 2 3 

1  Рачунари и пратећа рачунарска опрема 8.771.200 8.771.200 100,00% 
2  Софтвер 0 0   
3  Услуге одржавања и поправки ИТ опреме 10.763.000 10.645.724 98,91% 
4  Услуге лиценцирања софтвера 7.944.240 7.339.162 92,38% 
5  Рачунарске услуге 3.465.000 3.451.000 99,60% 
6  Стручно усавршавање 550.000 508.931 92,53% 
7  Мобилна телефонија 0 0   
8  Набавке за потребе других служби 26.775.600 26.721.205 99,80% 
9  Остала добра 0 0   
    58.269.040 57.437.221 98,57% 
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4. ПРАВНИ, ИМОВИНСКИ И ОПШТИ ПОСЛОВИ 

4.1 Правни послови 
У области правних послова Предузеће је спроводило бројне активности усмерене на унапређење 
правне сигурности, усклађеност са регулативом и заштиту интереса у судским и управним 
поступцима, као и послове у области запошљавања и развоја каријере запослених.  

Посебна пажња посвећена је изради унутрашњих аката и стручној подршци органима управљања. 
Предузеће је поступало ради наплате потраживања и учествовало у поступцима над дужницима.  

Пословање је унапређено усклађивањем са прописима о родној равноправности и закључењем 
новог Колективног уговора. 

 

Запошљавање и управљање каријером 

Годишњим програмом пословања за 2024. годину планиран је укупан број од 506 запослених, од 
чега 460 на неодређено и 46 на одређено време.  

На дан 31.12.2024. године, у Предузећу је било укупно запослено 465 лица – 424 на неодређено и 
41 на одређено време.  

Радни однос је престао за 72 запослена, од чега 29 на неодређено и 43 на одређено време.  

Радни однос је засновало укупно 60 лица – 26 на неодређено и 34 на одређено време.  

Ван радног односа, у току јуна једнократно су ангажована четири лица (једно по уговору о ауторском 
делу и три по уговору о делу), а на дан 31.12.2024. године није било активно ангажованих ван радног 
односа.  

 
Табела 4.1.1: Динамика запослених у 2024. години 

С
та

њ
е

 н
а

 д
а

н
  

3
1.

12
.2

0
23

. 
го

д
и

н
е 

427 50 0 

(422 активан радни однос +  
5 запослених у статусу мировања радног односа) 

(директор + 42 запослена по основу привремено 
повећаног обима посла + 2 запослена - радни 

однос на одређено време са незапосленим лицима 
до стицања једног од услова за старосну пензију) + 

6 замена до повратка привремено одсутних 
запослених + 1 замена за запосленог који је у 

мировању радног односа због обављања јавне 
функције).  

  

Укупан  
број 

Број  
жена 

Број  
мушкараца 

Укупан  
број 

Број  
жена 

Број  
мушкараца 

Укупан  
број 

Број  
жена 

Број  
мушкараца 

427 141 286 50 21 29 0 0 0 
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01
.0

1
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1
.1

2.
2

02
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. 
го

д
и

н
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29 43 4 

15 
Одлазак у старосну пензију са навршених 65 

година живота - члан 19. тачка 1. Закона о ПИО 
2 

Одлазак у старосну пензију са навршених 45 
година стажа осигурања - члан 19. тачка 2. Закона 

о ПИО 
2 

Одлазак у старосну пензију за жене - члан 19а 
Закона о ПИО 

3 
Одлазак у превремену старосну пензију - члан 19б 

Закона о ПИО 
2 

Споразум о престанку радног односа 
1 

Отказ од стране Послодавца 
4 

Преминула 

16 
Престанак радног односа због истека уговора о 

раду закљученог по основу привременог повећања 
обима посла 

4 
Престанак радног односа због истека периода 

замене 
1 

Престанак радног односа по основу привременог 
повећања обима посла због заснивања радног 

односа на неодређено време без посебних 
сагласности, по члану 27к. Закона о буџетском 

систему  
20 

Престанак радног односа због заснивања радног 
односа на неодређено време на основу добијене 

сагласности Републичке комисије 
2 

Престанак радног односа на неодређено време 
због испуњеног услова за старосну пензију (радни 

однос на одређено време по члану 37. став 4. 
тачка 5. Закона о раду 

1 
По основу реализованог уговора о ауторском делу 

3 
По основу реализованог уговора о делу  

П
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л

и
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д
р

о
в
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0
1.

0
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0
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. 

26 34 0 

1 
Без посебних сагласности по члану 27к. Закона о 

буџетском систему 
25 

Као реализација добијене сагласности Републичке 
комисије у смислу Уредбе која је на снази од 

01.01.2021. године 

33 
По основу привременог повећања обима посла 

1 
Као замена за одсутне запослене, до њеног 

повратка рад 

  

С
та
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 н
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ан

 
3

1.
1

2
.2
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д
и

н
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424 41 0 
(421 запослени у активном радном односу +  

3 запослена којима мирују права и обавезе из 
радног односа ( због обављања јавне функције)) 

(директор + 39 запослених по основу привремено 
повећаног обима посла + 1 замена за запосленог 
који је у мировању радног односа због обављања 

јавне функције 

  

Укупан  
број 

Број  
жена 

Број  
мушкараца 

Укупан  
број 

Број  
жена 

Број  
мушкараца 

Укупан  
број 

Број  
жена 

Број  
мушкараца 

424 151 273 41 11 30 0 0 0 
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Предузеће обезбеђује образовање, стручно оспособљавање и усавршавање запослених у када то 
захтева потреба процеса рада и увођење новог начина и организације рада.  

Запослени имају обавезу да се образују, стручно оспособљавају и усавршавају за рад на пословима 
које обављају по уговору о раду, односно за послове за које испуњавају услове за премештај 
(потреба процеса рада), као и у случају када се правилником о организацији и систематизацији 
послова или другим актом уводи нови начин и организација рада.  

За 2024. годину планирана су средства у износу од 10,47 милиона динара за различите видове 
специјализованих обука, укључујући обуке руковаоца, пливања, прве помоћи, управљања отпадом, 
заштите од пожара, ИКТ-а, управљања пројектима и ризицима, као и из области рачуноводства, 
ISO стандарда, FIDIC-а и енергетског менаџмента. Планским средствима су обухваћена и полагања 
стручних и државних испита, као и испита за добијање лиценци.  

Утрошена су средства у износу од 3,25 милиона динара, од тога 2,26 милиона за специјализоване 
обуке и стручне испите, а 983,61 хиљада динара за семинаре у земљи, иностранству и вебинаре. 
Запослени су такође похађали већи број бесплатних вебинара, који су доступне кроз годишње 
претплате на стручне публикације које Предузеће користи. 

Припрема седница Надзорног одбора 

Припремљен је и правно обрађен материјал за 14 седница које је у 2024. години одржао Надзорни 
одбор, а на којима је донето 4 Правилника, 77 одлука и 1 закључак. Поред ових аката, Надзорни 
одбор је у три наврата због хитности, донео 1 одлуку и 1 закључак без одржавања седнице, 
гласањем чланова писменим путем.  

Судски поступци 

 Покренуто је 88 нових поступака извршења према обвезницима ради наплате водних 
накнада које су приход Буџета АПВ (Буџетског фонда за воде АПВ).  

 Поднете су 22 пријаве потраживања у стечајним поступцима и 9 пријава у ликвидационим 
поступцима, покренутим над обвезницима накнада, односно дужницима ЈВП „Воде 
Војводине”, док је у истом периоду окончано 50 стечајних предмета и 9 предмета 
ликвидације. Са стањем на дан 31.12.2024. године, у раду је 203 предмета стечаја и 28 
предмета ликвидације. 

Учешће Предузећа у парничним поступцима приказано је у табелама у Прилогу бр. 5 Преглед 
парничних поступака за 2024. годину, на странама 76 до 81 Извештаја. 

Нормативни послови 

У овом делу активности припремљени су текстови општих аката, донетих током 2024. године, као 
реализација обавеза предвиђених појединим законским и подзаконским актима. 

Тако је у складу са Законом о родној равноправности, након донете Одлуке о одређивању за родну 
равноправност, бр. V-79/281 од 28.05.2024. године, припремљено и донето више аката и то:  

 Акциони план за унапређење родне равноправности у ЈВП „Воде Војводине“ Нови Сад, за 
период 2025–2028. година; бр. V-79/439 од 26.09.2024. године; 

 Акт о процени ризика од повреде принципа родне равноправности, бр. V-79/559 од 
05.12.2024. године и  

 План управљања ризицима од повреде принципа родне равноправности у 2025. години, бр. 
V-138 од 16.12.2024.године. 

У области колективног уговарања, почетком новембра 2024. године, упоредо са припремом 
Годишњег програма пословања ЈВП за 2025. годину, настала потреба за доношењем новог 
Колективног уговора за Предузеће, због истека важности постојећег колективног уговора са 
31.12.2024. године, који је био закључен на период од три године.  

Из тог разлога, у оквиру започетог поступка преговарања ради благовременог закључивања новог 
колективног уговора за ЈВП „Воде Војводине припремљен је текст предлога тог колективног уговора 
за Предузеће, са одредбама којима се побољшавају поједина права запослених у односу на већ 
постојећа, а посебно и утврђује нова вредност радног часа (у бруто износу) од јануара 2025. године, 
као предуслов да се Годишњим програмом пословања за 20025.годину, планира увећање масе 
средстава за зараде запослених у 2025. години, у складу са датим Смерницама Владе РС, као и 
додатним Смерницама које је Покрајинска влада утврдила за ЈВП „Воде Војводине“ у погледу 
предвиђеног процента увећања масе за зараде запослених у 2025. години. На основу 
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припремљеног текста, директор ЈВП „Воде Војводине, овлашћени представници репрезентативних 
синдиката у Предузећу и овлашћени представник Оснивача, закључили 25.12.2024. године, нови 
Колективни уговор за ЈВП Воде Војводине“ Нови Сад, на период од три године, са почетком примене 
од 01.01.2025. године Тиме је успостављен је пуни правни континуитет у регулисању права, обавеза 
и одговорности запослених у Предузећу из области колективног уговарања. 

Послови безбедности и здравља на раду и противпожарне заштите 

У области безбедности и здравља на раду и противпожарне заштите реализоване су следеће 
активности: 

 Извршени су редовни лекарски прегледи запослених и обезбеђена лична заштитна 
средства, у складу са Актом о процени ризика и Правилником о безбедности и здрављу на 
раду. 

 Спроведене су обуке запослених за безбедан и здрав рад, као и основна обука запослених 
за заштиту од пожара, у складу са Законом о безбедности и здрављу на раду и Законом о 
заштити од пожара. 

 Извршени су редовни сервиси на противпожарним апаратима, хидрантској мрежи и 
стабилним инсталацијама за дојаву пожара. 

 Извршено је испитивање громобранске и електро инсталације за објекте за које је истекао 
стручни налаз. 

 Испитана је електроизолациона опрема, према року важења наведеном у претходном 
стручном налазу. 

Током 2024. године, евидентиране су укупно 3 (три) лакше повреде на раду, од којих две приликом 
саобраћајне незгоде (једна приликом одласка са посла, друга у службеном возилу), а трећа у 
Пословној згради (због клизања или спотицања на степеништу). 

Није било пожара на објектима и на отвореном простора. 

Настављена је примена превентивних мера у циљу спречавања ширења заразних болести, све 
према Правилнику о превентивним мерама за безбедан и здрав рад за спречавање појаве и 
ширења епидемије заразне болести.  

 

 

4.2 Послови у вези са имовином предузећа 
Током 2024. године Предузеће је реализовало велики број активности у вези са управљањем 
водопривредном имовином.  

У области коришћења водног земљишта, спроведени су поступци давања у закуп, закључени 
уговори о установљавању права стварне службености, решени односи са корисницима без правног 
основа, као и покренути и вођени судски поступци ради заштите права на земљиште.  

У домену преноса водних објеката, активности су биле усмерене на правно регулисање статуса 
имовине између водопривредних предузећа и ЈВП „Воде Војводине, што је праћено изазовима због 
неусклађености законских одредби.  

Паралелно је спровођен поступак уписа јавне својине АП Војводине на каналима који нису део 
пловних путева.  

Настављене су и активности на озакоњењу водних објеката, у складу са важећим прописима. 
Предузеће је активно учествовало у поступцима комасације, експропријације и реституције, као и у 
евидентирању и вредновању непокретности у јавној својини.  

Извршено је систематско прикупљање и достављање података надлежним институцијама и 
пружена је правна подршка странкама у оквиру одговора на бројне имовинско-правне захтеве. 

 

Послови у вези са коришћењем водног земљишта 

 Спроведени су поступци давања у закуп водног земљишта у јавној својини у складу са 
Законом о водама за вађење речног наноса. 

 Закључено је 24 уговора, што заједно са уговорима закљученим 2020, 2021, 2022, 2023. 
године чини укупан број од 323 важећих уговора о закупу водног земљишта у јавној својини 
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на територији АПВ (намена - вађење речног наноса, сенокос, сенокос и испаша, постављање 
плутајућих објеката, пољопривредне сврхе, рибњаци, подводна експлоатација угља и 
шљунка). 

 Закључен је 61 уговор о установљавању права стварне службености на водном земљишту и 
водном објекту у јавној својини на територији АПВ.  

 Са лицима која су водно земљиште у јавној својини користила без правног основа, у 2024. 
години је закључено укупно 1.907 вансудских поравнања у циљу наплате закупнине по 
основу фактичког стања коришћења водног земљишта. 

 Пред надлежним судовима току је 6 судских спорова ради наплате закупнине за водно 
земљиште и за предају поседа. У 2024. години окончан је један поступак у корист ЈВП „Воде 
Војводине”. 

Послови у вези са преносом водних објеката на ЈВП „Воде Војводине“ 

Испуњавајући обавезу прописану чланом 219. Закона о водама („Сл. гласник РС”, бр. 30/10, 93/12 и 
101/16) водопривредна предузећа су до 2018. године донела одлуке (са елаборатима) о преносу 
водних објеката на ЈВП „Воде Војводине”, а ЈВП је донело одлуке о преузимању ових објеката. Ове 
одлуке су биле основ за искњижење водних објеката из пословних књига водопривредних 
предузећа и њихово евидентирање у пословним књигама ЈВП „Воде Војводине”. 

На основу одлука о преносу водних објеката на ЈВП „Воде Војводине” није било могуће брисање 
водопривредних предузећа из катастра непокретности као корисника, јер надлежне службе траже 
сагласност Републичке дирекције за имовину РС. Тражену сагласност није могуће прибавити 
имајући у виду одредбу члана 108. Закона о изменама и допунама Закона о водама којом је 
предвиђено да ће водопривредна предузећа правним послом пренети водне објекте у јавну својину 
Републике Србије, након чега ће управљање на водним објектима који се налазе на територији АП 
Војводине, преузети ЈВП „Воде Војводине”. Наведена одредба је у супротности са чланом 219. 
Закона о водама. 

Послови у вези са уписом јавне својине АП Војводине на каналима који нису део пловних 
путева 

Закључком Покрајинске владе од 31.12.2014. године ЈВП „Воде Војводине” је задужено да у име и 
за рачун АП Војводине, у сарадњи са Управом за имовину, спроведе поступак уписа јавне својине у 
корист АП Војводине на каналској мрежи на територији Покрајине, која није део пловних путева.  

Закључно са 31.12.2024. године на основу поднетих захтева ЈВП „Воде Војводине”, надлежне 
службе за катастар непокретности донеле су решења о упису права јавне својине у корист 
Аутономне покрајине Војводине на каналској мрежи која није део пловних путева, а која се налази 
у к.о. Мајдан, к.о. Банатско Аранђелово, к.о. Ђала, к.о. Нови Кнежевац, к.о. Српски Крстур, к.о. 
Раковац, к.о. Сента, к.о. Торњош, к.о. Велебит, к.о. Кањижа, к.о. Мартонош, к.о. Хоргош, к.о. Бездан, 
к.о. Стара Пазова, к.о. Стари Бановци, к.о. Сурдук, к.о. Нова Пазова, к.о. Голубинци, к.о. Војка, к.о. 
Крњешевци, к.о. Оџаци, к.о. Дероње, к.о. Српски Милетић, к.о. Каравуково, к.о. Лалић, к.о. Ратково, 
к.о. Богојево, к.о. Опово, к.о. Црна Бара, к.о. Остојићево, к.о. Јазово, к.о. Врбица, к.о. Падеј, к.о. 
Селенча, к.о. Вајска, к.о. Бач, к.о. Бођани, к.о. Бачко Ново Село, к.о. Плавна, к.о. Сефкерин, к.о. 
Опово, к.о. Велики Гај, к.о. Сакуле, к.о. Пландиште, к.о. Апатин, к.о. Бођани, к.о. Селеуш, к.о. 
Јаношик, к.о. Банатски Карловац, к.о. Локве, к.о. Иланџа, к.о. Добрица, к.о. Алибунар, к.о. 
Николинци, к.о. Врбас – град, к.о. Буковац, к.о. Петроварадин, к.о. Сремска Каменица, к.о. Банатски 
Соколац, к.о. Тоба, к.о. Нова Црња, к.о. Александрово, к.о. Молин, к.о. Српска Црња, к.о. Војвода 
Степа, к.о. Радојево, к.о. Тараш I, к.о. Радојево, к.о. Мол, к.о. Бач, к.о. Бођани, к.о. Црепаја, к.о. 
Уздин, к.о. Дебељача, к.о. Ковачица, к.о. Идвор, к.о. Пландиште, к.о. Неузина, к.о. Конак, к.о. Шурјан, 
к.о. Сечањ, к.о. Крајишник, к.о. Јаша Томић, к.о. Јарковац, к.о. Бока, к.о. Сутјеска, к.о. Банатска 
Дубица, к.о. Ковин, к.о. Банатска Топола, к.о. Мокрин, к.о. Кикинда, к.о. Иђош, к.о. Руско Село, к.о. 
Нови Козарци, к.о. Банатско Велико Село, к.о. Наково, к.о. Башаид, к.о. Сајан, к.о. Бочар, к.о. Нови 
Бечеј, к.о. Кумане, к.о. Ново Милошево, к.о. Пригревица, к.о. Сонта, к.о. Купусина, к.о. Риђица, к.о. 
Колут, к.о. Стапар, к.о. Сомбор 1, к.о. Крњашевци, к.о. Србобран, к.о. Хајдучица, к.о. Барице, к.о. 
Дужине, к.о. Марковићево, к.о. Велика Греда, к.о. Крушчица, к.о. Црвена Црква, к.о. Врачев Гај 1, 
к.о. Лаћарак, к.о. Николинци, к.о. Бегеч, к.о. Баваниште 1, к.о. Делиблато, к.о. Дубовац, к.о. Гај, к.о. 
Мраморак, к.о. Скореновац, к.о. Нови Итебеј, к.о. Банатски Двор, к.о. Житиште, к.о. Банатско 
Карађорђево, к.о. Српски Итебеј, к.о. Равни Тополовац, к.о. Хетин, к.о. Честерег, к.о. Бегејци, к.о. 
Торда, к.о. Јазак Село, к.о. Добридол, к.о. Крушедол Прњавор, к.о. Шатринци, к.о. Ириг, к.о. Бечеј, 
к.о. Милешево, к.о. Бачко Градиште, к.о. Рума, Хртковци, Марђелос, Стејановци, Вогањ, Павловци, 
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Кањижа, Мартонош, Лединци, Буђановци, Грабовиц, Кленак, Витојевци, Платичево, Добринци, 
Никинци, Доњи Петровци, Жарковац, Мали Радинци, Путинци, Жедник, Врбас – град, Савино Село, 
Равно Село, Косанчић и Бачко Добро Поље.  

Послови у вези са озакоњењем водних објеката којима управља ЈВП „Воде Војводине” 

У складу са Законом о планирању и изградњи („Сл. гласник РС”, бр. 72/09), 2010. године поднето је 
409 захтева за накнадно издавање грађевинске и употребне дозволе. Поступак озакоњења водних 
објеката поново је активиран 2018. године у складу са Законом о озакоњењу објеката („Сл. гласник 
РС”, бр. 96/15 и 83/18). Закључно са 2023. годином прецизирано је 320 захтева. 

На основу решења о озакоњењу објеката надлежне службе за катастар непокретности донеле су 
решења о упису водних објеката за ЦС Врањево (Нови Бечеј), ЦС Повртар (Сечањ) и ЦС Кула (Кула 
и Врбас).  

Остали послови у вези са имовином 

 Учешће у поступцима комасације (у току су поступци комасације за к.о. Бачки Петровац, 
Сонта, Скореновац, Плочице, Моровић, Ботош, Вогањ, Јазак Село, Дивош и Чока док су за 
к.о. Купусина, Вршац, Баранда, Банатско Карађорђево, Раденковић, Марђелос, Шашинци, 
Надаљ 2, Нештин, Уљма, Влајковац и Избиште донета решења о расподели комасационе 
масе и предата надлежним службама за катастар непокретности на провођење);  

 Учешће у поступцима експропријације (ради изградње акумулације „Србобран” на реци 
Криваји и повезивање акумулације са каналом Хс ДТД „Бечеј–Богојево”; ради изградње 
насипа на левој обали реке Саве од Хртковаца до Јарка рkm 120+347 до рkm 123+350; ради 
изградње хидрограђевинског објекта за наводњавање – магистралног канала „СБ-0” са 
рамовским пропустом и уливном грађевином у поток Будовар; ради изградње магисталног 
канала К-1, ради изградње канала „Мали Иђош - Његошево - Чик”; ради изградње канала 
„Светићево - Његошево”, ради изградње дела подсистема „Јарачка Јарчина” - спојног канала 
и ради изградње друге деонице канала „Ором - Чик - Криваја” - подсистем за наводњавање 
„Тиса - Палић”). 

 Учешће у поступцима враћања одузете имовине;  
 Прикупљање података за процену ванбилансне имовине ЈВП-а; 
 Послови на уносу података у јединствену евиденцију непокретности у јавној својини које 

користи ЈВП „Воде Војводине”, а у складу са чланом 64. Закона о јавној својини и Уредбом о 
евиденцији непокретности у јавној својини („Сл. гласник РС”, бр. 70/14, 19/15, 83/15 и 13/17); 

 Достављање података Управи за имовину АПВ о парцелама које су у јавним књигама 
уписане као грађевинско земљиште са правом коришћења ЈВП-а, ради спровођења 
конверзије права коришћења у право својине оснивача; 

 Припремљено је око 1.300 одговора на захтеве странака у вези са имовинско-правним 
питањима. 
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4.3 Општи послови 
У оквиру општих послова током 2024. године Предузеће је обезбедило административну и техничку 
подршку кроз уредно канцеларијско пословање, физичко и техничко обезбеђење, одржавање 
пословних просторија и управљање возним парком. Токови документације усклађени су са 
прописима, и доследно се примењују правила архивирања и евиденције. Систем заштите објеката 
и имовине функционисао је стабилно, у сарадњи са овлашћеним извршиоцима. Спроведене су 
активности редовног осигурања имовине и лица, као и контрола коришћења и техничке исправности 
службених возила. Одржавање простора реализовано је кроз текуће интервенције и санације. 
Документациони центар омогућио је уређено управљање архивом и доступност планске и 
нормативне документације. Све активности спроведене су у циљу обезбеђивања функционалне 
подршке примарним пословним процесима Предузећа. 

 

Канцеларијско пословање (Писарница) 

Сва примљена пошта у писарници дневно је ажурирана, најкасније 24 часа од пријема и 
разврставања. Писарница је преко пописа аката завела и обрадила 75.535 аката улазне и излазне 
поште, а експедовала 25.617 аката. 

Послови одбране и физичко-техничког обезбеђења 

У оквиру послова одбране реализоване су активности на ажурирању података и разради мера 
одбрамбених припрема, у складу са захтевима Регионалног центра Министарства одбране, а у вези 
са усклађивањем Плана одбране ЈВП „Воде Војводине“ са Планом одбране Републике Србије.  

У оквиру послова физичко-техничког обезбеђења спроведене су активности у вези са спровођењем 
физичко-техничке заштите људи и објеката Предузећа и њиховим осигурањем, у складу са 
Правилником ЈВП „Воде Војводине“ који уређује ову област. Израђена је Процена ризика 
угрожености објеката у којима се спроводе послови физичко-техничког обезбеђења. Континуирано 
су вршени надзор и контрола рада службеника обезбеђења и испуњавање уговорних обавеза. 

Послови физичко-техничког обезбеђења у 2024. години реализовани су на основу уговора са 
„Safe“ д.о.о. Нови Сад. Вредност овог уговора је 83,99 милиона динара (без ПДВ-а). 

Послови у области ванредних ситуација и цивилне заштите 

Током извештајне године, Предузеће је одржавало континуирану сарадњу са Сектором за ванредне 
ситуације, редовно достављајући тражене извештаје, анализе и друге релевантне информације. 

Унапређена је интерна организација кроз ажурирање планских докумената повереника цивилне 
заштите у оквиру Предузећа, чиме је обезбеђена већа усклађеност са процедуром реаговања у 
кризним ситуацијама. 

У циљу јачања система за правовремено реаговање, Сектор за ванредне ситуације је започео 
успостављање система за пренос хитних информација, у чијем креирању и развоју Предузеће 
активно учествује. 

Послови осигурања  

Предузеће је закључило уговор о осигурању водних објеката, покретне и непокретне имовине, као 
и запослених са осигуравајућом кућом Дунав осигурање а.д.о. Уговорена годишња премија 
осигурања износила је 18,44 милиона динара са урачунатим порезом. 

У току године, на основу пријављених и обрађених штетних догађаја, реализована је наплата 
осигурања у износу од 4,26 милиона динара, чиме је постигнута функционалност система 
осигурања као механизма за ублажавање финансијских ризика у пословању. 

Одржавање пословног простора 

У оквиру услуге одржавање пословног простора (седиште Предузећа, Документациони центар „Инж. 
Никола Мирков“, Централни магацин, Едукативни центар Јегричка), извршени су послови у 
вредности 52,64 милиона динара. Услугу је вршило је предузеће „Safe“ д.о.о. Нови Сад.  

Возни парк 

Предузеће је водило редовну и детаљну евиденцију о стању возила, уз месечне извештаје који су 
обухватали трошкове појединачних возила и процену техничке исправности. 
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Укупна пређена километража возног парка износила је 2,2 милиона километара, док је за набавку 
горива утрошено 63,4 милиона динара. 

За редовног одржавања возног парка, укључујући сервисе, поправке и набавку гума, утрошена су 
средства у износу од 11,28 милиона динара, чиме је обезбеђено функционално и безбедно 
коришћење возила у обављању свакодневних послова Предузећа. 

Документациони центар „Инжењер Никола Мирков“ Сремска Каменица 

У оквиру рада Документационог центра „Инж. Никола Мирков“ реализоване су свеобухватне 
активности на стручном одржавању архиве и класификацији регистратурског материјала, као и на 
уређењу и модернизацији стручне библиотеке Предузећа. 

Посебан фокус стављен је на дигитализацију VHS документације и креирање дигиталне фото и 
видео грађе, чиме је омогућено очување и доступност техничке и историјске документације. 
Извршена је стручна обрада легата инж. Петра Пантелића, као и ревалоризација културне баштине, 
у вредности од 58.800 динара. 

Уговорена је и спроведена дигитализација техничке документације, укупне вредности 7,2 милиона 
динара, у циљу унапређења доступности и трајне заштите инжењерског и техничког знања 
Предузећа. Центар је током године активно пружао услуге корисницима, доприносећи очувању 
институционалне меморије и културног наслеђа у области водопривреде. 

 

4.4 Правна питања и проблеми у пословању Предузећа 

4.4.1 Финансирање делатности  

Од 01.01.2011. године делатност Предузећа финансира се у складу са Законом о водама 
(„Службени гласник РС“, бр. 30/2010, 93/2012, 101/2016, 95/2018 и 95/2018 – др. закон), који јавна 
водопривредна предузећа оставља без сопствених прихода. Основни извор финансирања 
делатности Предузећа су средства од накнада за воде која се евидентирају у Буџетском фонду за 
воде АП Војводине и као таква, по овом закону, чине јавни приход, а не приход јавног 
водопривредног предузећа, као што је било предвиђено раније важећим Законом о водама 
(„Службени гласник РС“ бр. 46/91, 53/93 и 54/96).  

Овакав начин финансирања доводи у питање правни положај Предузећа које треба да послује у 
складу са одредбама закона којим се уређује правни положај јавних предузећа и привредних 
друштава, а што није могуће, јер је буџетским финансирањем Предузеће сведено на статус 
установе. 

Према Закону о водама, послови од општег интереса из члана 150. став 1. тач. 1) овог закона, које 
Предузеће обавља у оквиру своје делатности, финансирају се средствима из буџета Републике 
Србије, буџета АП Војводине, накнада за воде, концесионих накнада и осталих извора (члан 151. 
став 1. Закона), а наведена средства могу да се користе само за намене утврђене тим законом 
(члан 151. став 3. Закона). Овде Закон о водама јасно упућује на наменски карактер средстава од 
накнада за воде.  

Од 01.01.2019. године, накнаде за воде, као и сва питања у вези утврђивањем и плаћањем ових 
накнада, регулисани су посебним законом - Законом о накнадама за коришћење јавних добара 
(„Службени гласник РС“ бр. 95/2018, 49/2019, 86/2019 - усклађени динара изн.,156 /2020- усклађени 
динара изн., 15/2021 - доп. усклађених динара изн. и 15/2023 - усклађени динара изн.). Овим 
законом није предвиђен наменски карактер средстава од накнада за воде (осим опште одредбе да 
приходи остварени од накнада за воде на територији АП Војводине, припадају буџету АП 
Војводине). Ступањем на снагу тог закона, нису престале да важе горе наведене одредбе (члана 
151.) Закона о водама, у погледу наменског карактера средстава од накнада за воде. Ова 
неусаглашеност у законима, односно правна празнина у погледу одређивања намене сваке 
појединачне накнаде за воде (како су предвиђале раније важеће одредбе Закона о водама, у делу 
о накнадама за воде), може да представља додатни проблем у обезбеђивању средстава за потребе 
финансирања послова од општег интереса из надлежности овог јавног водопривредног предузећа, 
када од 01.01.2019. године више не постоји законска обавеза да се наплаћена средства од накнада 
за воде користе за одређене намене. 

Досадашњи проблеми у финансирању послова од општег интереса из члана 150. став 1. тач. 1) 
Закона о водама, а нарочито послова заштите од штетног дејства вода, јасно су показали да без 
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одређивања наменског карактера прихода од накнада за воде нема сигурног начина финансирања 
ових послова.  

Чланом 16. и 17. Закона о утврђивању надлежности аутономне покрајине („Службени гласник РС“ 
бр. 99/2009, 67/2012 – ОУС и 18/2020 – др. закон и 111/2021 – др. закон ), утврђено је да АП 
Војводина надлежности у области водопривреде врши као поверене, а чланом 8. став 3. истог 
закона, прописано је да средства за вршење поверених послова обезбеђује Република Србија. 
Сагласно томе, потребно је да надлежни покрајински органи предузму мере да Република Србија 
обезбеди средства за Покрајински буџет, ради спровођења заштите од штетног дејства вода, као 
поверене надлежности. 

 

4.4.2 Одређивање основног капитала Предузећа 

Према члану 42. став 4. Закона о јавној својини („Службени гласник РС“, бр. 72/2011, 88/2013, 
105/2014, 104/2016 - др. закон, 108/2016, 113/2017 и 95/2018 и 153/2020) добра од општег интереса, 
у које, између осталих, спадају и водни објекти и водно земљиште у јавној својини, не улазе у 
капитал јавног предузећа. 

У оснивачком акту, пословним књигама и АПР-у уписана вредност основног неновчаног капитала 
ЈВП „Воде Војводине“ обухвата и водне објекте и водно земљиште хидросистема Дунав–Тиса–
Дунав, као добра од општег интереса која по закону не могу бити основни капитал јавног предузећа. 

ЈВП „Воде Војводине“ је још у току 2015. године код надлежних органа АП Војводине иницирало 
усклађивање оснивачког акта са Законом о јавној својини, а од Министарства финансија је 
затражило мишљење у вези са применом наведене законске одредбе. На упућену иницијативу и 
захтев, ЈВП „Воде Војводине“ није добило одговор. Због тога су и у 2024. години водни објекти на 
којима Предузеће има право управљања, исказани као основни капитал Предузећа.  

 

4.4.3 Упис водног земљишта и водних објеката у катастар непокретности 

Предузеће је пред Републичким геодетским заводом и Министарством пољопривреде, шумарства 
и водопривреде - Републичком дирекцијом за воде, покренуло решавање питања уписа водног 
земљишта и водних објеката у катастар непокретности. 

Да би водно земљиште могло да се упише у катастар непокретности потребно је да, у складу са 
чланом 11. став 4. Закона о водама, министар надлежан за послове водопривреде ближе пропише 
начин одређивања граница овог земљишта. Како овај пропис још увек није донет, не постоји правни 
основ да надлежни покрајински орган донесе посебне одлуке којим би се одредиле границе водног 
земљишта, а на основу којих би се извршиле одговарајуће промене у катастру непокретности. 
Наведено има за последицу да катастар непокретности не садржи податке о водном земљишту, као 
посебној врсти земљишта, већ се оно и даље води као остало земљиште или пољопривредно 
земљиште. Посебан проблем представља земљиште које је у природи водно и за чије издавање у 
закуп је, сходно Закону о водама, надлежно ЈВП „Воде Војводине“, а које јединице локалне 
самоуправе издају у закуп у складу са Законом о пољопривредном земљишту, јер се исто земљиште 
у катастру непокретности води као пољопривредно. Негативне последице овако неусклађеног 
стања не огледају се само у изостанку закупнине, као прихода Предузећа, већ и у чињеници да 
јединице локалне самоуправе издају у закуп и принасипски појас, који се, као саставни део насипа, 
не може користити у обрадиве сврхе. 

Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде - Републичка дирекција за воде је 
почетком 2023. године формирало радну групу за припрему предлога подзаконског акта из члана 
11. став 4. Закона о водама, којим ће се ближе прописати начин одређивања граница водног 
земљишта. Радна група, чија су два члана лица запослена у Предузећу, у току 2023. године је у 
више наврата одржала састанке и имала активности у вези са израдом предлога акта.  

Новину у 2023. години представља и Решење РГЗ - СКН Сечањ од 04.07.2023. којим је на земљишту 
мелиорационог канала на кат. парц. 2684/1 и 2684/2 к.о. Шурјан извршена промена врсте земљишта, 
из „осталог земљишта“ у „водно земљиште“. С обзиром на то да се ради о водном објекту - каналу 
који није део пловних путева и који је у јавној својини Аутономне покрајине Војводине, за очекивати 
је да ће и остале службе за катастар непокретности по службеној дужности (у случајевима који не 
зависе од одређивања граница водног земљишта) уписати водно земљиште и на свим осталим 
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парцелама ових водних објеката, а којима у складу са Законом о водама управља ЈВП „Воде 
Војводине“. 

У 2024. години РГЗ-СКН Сента је донела Решење од 24.12.2024. године којим је извршена промена 
врсте земљишта, из „осталог земљишта“ у „водно земљиште“ на парцелама уписаним у листу 
непокретности бр. 19347 к.о. Сента, РГЗ – СКН Суботица денела је Решење од 17.01.2024. године 
којим је извршена промена врсте земљишта, из „осталог земљишта“ у „водно земљиште“ на 
парцелама уписаним у листу непокретности бр. 1006 к.о. Стари Град, ЛН бр. 4544 к.о. Жедник, ЛН 
бр. 2367 к.о. Биково, ЛН бр. 14011 к.о. Палић, ЛН бр. 2402 к.о. Ђурђин, ЛН бр. 5827 к.о. Таванкут, 
ЛН бр. 8316 к.о. Бајмок, ЛН бр. 1863 к.о. Бачки Виногради.  

Проблематика уписа водних објеката првенствено се односи на усклађивање постојећег стања у 
катастру непокретности (према коме канали, насипи и бране нису уписани као објекти, већ као 
земљиште посебне намене) са важећим прописима (Законом о државном премеру и катастру и 
Законом о водама). С тим у вези, инициране су измене и допуне Закона о водама и предложено је 
доношење одговарајућих подзаконских аката из области одржавања катастра непокретности, 
којима би се предвидела могућност аутоматског преноса водних објеката из А листа непокретности 
(где су се водили као земљиште посебне намене) у В лист непокретности (где ће бити уписани као 
објекти). На овај начин смањио би се број поступака озакоњења водних објеката, као и трошкови 
спровођења промена правног статуса водних објеката у катастру непокретности. 
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5. ФИНАНСИЈСКО ПОСЛОВАЊЕ 

Финансијско пословање у 2024. години базирано је на реализацији програма радова и активности, 
који обухватају изградњу, реконструкцију, санацију и одржавање водних објеката и система, 
улагања, набавке и продају, као и унапређење пословања. Финансијско пословање одвијало се у 
складу са Законом о буџетском систему, Законом о јавним предузећима, Законом о рачуноводству 
и другим релевантним прописима, уз поштовање принципа транспарентности, ефикасности и 
одговорног управљања јавним средствима. 

 

5.1 Приходи 
Приходи представљају повећања економских користи током обрачунског периода која доводе до 
раста капитала. Укупни приходи у 2024. години износе 8,98 милијарди динара, што представља раст 
од 22% у односу на 2023. годину, али је реализација на нивоу од 81% у односу на планску вредност. 
Највећи допринос оствареним приходима дали су пословни приходи, који чине преко 97% укупних 
прихода. 

Укупно остварени приходи у 2024. години износе 8.978.699.000 динара, и то: 

1. Пословни приходи  ................................................................................... 8.710.982.000 динара; 
2. Финансијски приходи ..................................................................................... 81.928.000 динара; 
3. Остали приходи ........................................................................................... 185.789.000 динара; 

Укупно: 8.978.699.000 динара. 

 
Табела 5.1.1: Упоредни преглед прихода (000 динара) 

Приходи Остварено  
2023. 

Планирано  
2024. 

Остварено  
2024 4:2 4:3 

1 2 3 4 5 6 

Пословни 7.141.519 10.916.789 8.710.982 1,22 0,80 

Финансијски 77.762 86.000 81.928 1,05 0,95 

Остали 120.512 94.000 185.789 1,54 1,98 

Укупно: 7.339.793 11.096.789 8.978.699 1,22 0,81 
 

Графикон 5.1: Структура прихода остварених у 
2024. години 

 

5.1.1 Пословни приходи 

Пословни приходи обухватају све приходе настале из основне делатности предузећа, укључујући 
приходе од посебних услуга, продаје производа, приходе од премија, субвенција, дотација и 
условљених донација и других редовних извора. Ови приходи одражавају способност Предузећа да 
финансира своје активности из делатности. У 2024. години остварени су у износу од 8,71 милијарди 
динара, што је 80% у односу на планираних 10,92 милијарди динара, али 22% више него у 2023. 
години. Појединачно посматрано, у структури пословних прихода највећи удео у оквиру пословних 
прихода имају приходи из буџета АПВ. 

 Приходи од посебних услуга 126.757.000 динара; 
 Приходи од продаје производа (дрва, трава, трска, песак, земља) 43.312.000 динара; 
 Приходи од продаје услуга (риболовне дозволе и др.) 51.947.000 динара; 
 Приходи од активирања учинака и робе 1.544.000 динара; 
 Смањење вредности залиха 837.000 динара; 
 Приходи од премија, субвенција, дотација  

(приходи из буџета), донације из фондова ЕУ 8.137.517.000 динара; 

 Други пословни приходи (закуп водног земљишта, закуп пословног 
простора, рефундације) 164.823.000 динара; 

 Приходи од усклађивања вредности имовине (осим финансијске) 185.919.000 динара; 
Свега пословни приходи: 8.710.982.000 динара. 

  

Пословни 
приходи
97,02%

Финансијски 
приходи
0,91%

Остали 
приходи
2,07%
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Приходи од накнада 

Доношењем Закона о накнадама за коришћење јавних добара („Сл. гласник РС”, бр. 95/2018), од 
01.01.2019. године престале су да важе одредбе Закона о водама и то од члана 153. до члана 183. 
и од члана 191. до члана 195. којима су биле прописане накнаде за воде.  

Одредбама Закона о накнадама за коришћење јавних добара, ЈВП „Воде Војводине“ поверени су 
послови обрачуна и задужења накнаде за одводњавање и накнаде за коришћење водних објеката 
и система, а наплаћена средства се евидентирају на рачунима јавних прихода и чине средства 
Буџетског фонда за воде АП Војводине. 

Средствима Буџетског фонда за воде АПВ финансирају се послови из домена интегралног 
управљања водама – уређења, коришћења и заштите вода, који су од општег интереса на 
територији АП Војводине, и то у складу са: Покрајинском скупштинском одлуком о буџету АПВ, са 
Покрајинском скупштинском одлуком о Годишњем програму коришћења средстава из Буџетског 
фонда за воде АПВ, као и Годишњим програмом пословања ЈВП „Воде Војводине“ на који 
сагласност даје Влада АП Војводине. 

У 2024. години приходе од накнада утврђених у складу са Законом о водама („Службени гласник 
РС”, бр. 46/91...54/96), чинила је обрачуната или наплаћена накнада из претходног периода 
закључно са 2010. годином, и то на следећи начин: 

1. Финансијски приход од накнада износи 12.766.314,46 динара и чини га обрачуната камата 
за доспеле, а неизмирене обавезе. 

2. Остали приходи од накнада износе 19.649.442,56 динара, а чине их наплаћена 
потраживања од накнада која су у претходном периоду отписана индиректним путем као 
ненаплатива. 

 
Табела 5.1.1.1: Наплата накнада у 2024. години 

Накнаде уплаћене на рачун ЈВП „Воде Војводине“ Износ 

1. Накнада за одводњавање на основу решења ЈВП 19.277.300,74 
2. Накнада за коришћење водних објеката и система 416.059,87 

3. Накнада за коришћење водног добра (коришћење водног земљишта) 166.851,22 

Укупно: 19.860.211,83 

 

Обрачун и наплата накнада - поверени послови 

У складу са Законом о накнадама за коришћење јавних добара, ЈВП „Воде Војводине” су поверени 
послови обрачуна и задужења обвезника плаћања накнаде за коришћење водних објеката и 
система, као и послови обрачуна и задужења обвезника плаћања накнаде за одводњавање како од 
правних, тако и од физичких лица. Висина динарског износа накнада утврђује се на годишњем нивоу 
на основу члана 273. Закона о накнадама за коришћење јавних добара, усклађивањем са годишњим 
индексом потрошачких цена. У складу са наведеним у 2024. години извршен је обрачун и наплата 
горе поменутих накнада које су евидентиране у Буџетском фонду за воде АПВ. 

На седници Народне скупштине Републике Србије одржаној 26.10.2023. године усвојене су Измене 
и допуне Закона о накнадама за коришћење јавних добара. Закон је ступио на снагу 04.11.2023. 
године, a његова примена је почела 01.01.2024. године. У складу са истим, накнаду за одводњавање 
од 01.01.2024. године нису плаћали за 2024. годину физичко лице и предузетник – власник, односно 
корисник земљишта уписаног у Регистар пољопривредних газдинстава. Истим законом прописано 
је да се износ накнаде за одводњавање који се утврђује за 2023. годину умањује за 50% физичком 
лицу и предузетнику - власнику, односно кориснику земљишта и објеката на мелиорационом 
подручју одређеном у складу са законом којим се уређују воде, и то земљишта уписано у Регистар 
пољопривредних газдинстава.  

Након ступања на снагу напред наведеног закона спроведен је поступак прикупљања и обраде 
података како од РГЗ-а, тако и од Управе за аграрна плаћања, Сектора пољопривредне инспекције, 
Управе за ветерину. На основу добијених података у току 2024. године издата су решења која су 
обједињено обухватала 2023. и 2024. годину, на која су се примењивале одредбе Измене и допуне 
Закона о накнадама за коришћење јавних добара. 

У циљу повећања ефикасности наплате накнада закључено је укупно 2.047 Споразума о одлагању 
плаћања дуга у вредности 179.950.032,93 динара, од тога 2.022 Споразума у вредности 
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65.911.025,25 динара се односи на физичка лица, а 25 споразума у вредности 114.039.007,68 
динара, односи се на правна лица. Наплаћено је 103.050.129,66 динара по основу закључених 
Споразума о одлагању плаћања дуга са физичким лицима и 143.634.670,06 динара по основу 
закључених Споразума о одлагању плаћања дуга са правним лицима. Наплата се односи на 
активне Споразуме о одлагању дуга. 

У 2024. години сачињено је 20 предлога за покретање поступка принудне наплате према физичким 
лицима, и 4 предлога за покретање поступка принудне наплате према правним лицима. За 
наведени период по основу покренутих принудних наплата, наплаћено је 19.858.941,74 динара од 
физичких лица и 15.789.802,48 динара од правних лица. 

У 2024. години одговорено је на око 10.000 дописа (који су запримљени електронски или писменим 
путем). Укупно је послато: опомена за физичка и правна лица 558 у вредности 1.276.245.903,68 
динара (физичка лица 4 у вредности 35.656,92 динара, а правна лица 558 у вредности 
1.244.253.249,76). Укупно је издато 2.132 потврда (физичка лица 2.122 + правна лица 20). 
У 2024. години, наставило се, са дежурствима у радним јединицама ЈВП „Воде Војводине” у 
Сомбору, Оџацима, Врбасу, Бечеју, Новом Бечеју, Вршцу и Зрењанину.  

Наставило се са дистрибуцијом решења електронским путем преко еУправе. Ова услуга је доступна 
само регистрованим корисницима еУправе, док остали обвезници, који немају налог на овом 
порталу и даље решења примају преко поште. Електронским путем у 2024. години достављено је 
194.988 решења физичким и 3.419 решења правнима лицима. 

Путем портала еУправе, осим слања решења, слата су електронским путем и остала писмена попут 
обавештења, опомена и слично. 

Свим физичким и правним лицима који имају отворене налоге на порталу еУправа, доступан је 
електронски увид у стање на рачуну јавних прихода које администрира ово предузеће. Поред 
директног увида у стања на рачуну, обвезници могу одштампати и картице у ПДФ формату са 
пресеком стања на тај дан. 

Обавештавање обвезника о стању дуга вршено је континуирано у току године како путем одговора 
у виду дописа, тако и мејлом и телефонским путем. 

Обвезници су уложили укупно 1.891 жалбу на обједињена решења о утврђивању накнада за 2023. 
и 2024. годину. По структури 1.746 жалби се односи на решења за накнаду за одводњавање за 
физичка лица, а 145 жалби на остале накнаде. У току 2024. године решено је укупно 1.396 жалби, 
а у то су укључене и жалбе из претходних година. 

Предузеће је у 2024. години издало следећа решења: 

Накнада за одводњавање од правних лица  

Укупно за накнаду за одводњавање од правних лица издато је 10.647 решења у вредности 
916.667.284,00 динара и то: 

1. За период 2011-2023. године у 2024. години издато је 262 решења у вредности 
254.725.487,22 динара; 

2. У периоду 01.01-31.12.2024. године за 2024. годину издато је 10.385 решења у вредности 
661.941.796,70 динара. 

Накнада за одводњавање од физичких лица 

Укупно за накнаду за одводњавање од физичких лица издато је 895.681 решења у вредности 
935.613.443,43 динара и то: 

1. За период 2011-2023. године у 2024. години издато је 124.526 решења у вредности 
331.159.623,80 динара; 

2. У периоду 01.01-31.12.2024. године издата су за 2023. и 2024. годину обједињена решења, 
те је издато 771.155 решења у вредности 604.453.819,63 динара.  

Накнаде за коришћење водних објеката и система 

У периоду 01.01.2024-31.12.2024. године издато је: 

1. За период 2011-2023. године у 2024. години издато је 182 решења у вредности 
204.341.840,16 динара; 

2. Коначних решења за 2023. годину 156 у вредности 197.064.357,96 динара; 
3. Аконтативних решења за 2024. годину 156 у вредности 209.285.458,08 динара; 
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4. Годишњих решења за 2024. годину 237, у вредности 130.003.317,24 динара. 

 

Накнаде (чл. 78, 83. и 97. Закона) у надлежности Покрајинског секретаријата за 
пољопривреду, водопривреду и шумарство, које Предузеће администрира на основу 
Уговора број IV-51/383 од 25.03.2022. године  

Накнада за коришћење водног добра  

У периоду 01.01-31.12.2024. године издато је: 

1. За период 2011-2023. године у 2024. години 739 решења у вредности 485.896.113,6 динара; 
2. Коначних решења за 2023. годину 438 у вредности од 431.999.550,65 динара; 
3. Аконтативних решења за 2023. годину 358 у вредности 386.998.982,64 динара; 
4. Годишњих решења за 2024. годину 265 у вредности 165.787.053,82 динара. 

Накнада за испуштену воду 

У периоду 01.01-31.12.2024. године издато је: 

1. Коначних решења за 2023. годину 240 у вредности 91.559.837,92 динара. 
2. Аконтативних решења за 2024. годину 241 у вредности 98.928.562,68 динара;  

 
Табела 5.1.1.2: Структура наплате накнада у 2024. години по врстама накнада 

Наплаћене накнаде у 2024. години  Износ 

1. Накнада за одводњавање од физичких лица 959.125.648,04 

2. Накнада за одводњавање од правних лица 621.452.851,63 

3. Накнада за коришћење водних објеката и система 300.672.537,58 

4. Приходи од давања у закуп водног земљишта (осим за постављање плутајућих објеката) 1.427.220,83 

5. Накнада за коришћење водног добра (коришћење водног земљишта) 7.351.198,13 

Укупно: 1.890.029.456,21 

Наплаћене накнаде у 2024. години (чл. 78, 83. и 97. Закона) Износ 

1. Накнада за коришћење водног добра 629.343.868,48 

2. Накнада за испуштену воду 113.285.698,19 

Укупно: 742.629.566,67 

Укупно све накнаде: 2.632.659.022,88 

 

Приходи од премија, субвенција, дотација и донација 

Приходи из Буџета остварени су у износу од 8.137.517.000 динара, а чине их: 

1. Приходи из Буџетског фонда за воде АПВ .............................................. 4.885.905.000 динара; 
2. Приходи из Буџетског фонда за воде АПВ средства из ранијих година 2.384.148.000 динара; 
3. Приходи из Буџета Републике Србије ......................................................... 114.336.000 динара; 
4. Приходи из Буџета АПВ – Програм заштите, уређења и коришћења  

пољопривредног земљишта. ...................................................................... 260.000.000 динара; 
5. Приходи из Буџета општина ....................................................................... 433.180.000 динара; 
6. Приходи по основу условљених донација ................................................... 86.627.000 динара; 
7. Остали приходи. .............................................................................................. 3.321.000 динара. 

Приходи од посебних услуга  

Приходи остварени по основу вршења услуга издавања водних аката и по основу вршења услуга 
стручног надзора и инвеститорских услуга - Абу Даби Фонд износе 126.757.000 динара. 

Приходи од продаје производа  

Приходи који су резултат продаје шумских сортимената, траве, трске, песка и земље, остварени су 
у износу од 43.312.000 динара. 

Приходи од продаје услуга  

Приходи од продаје услуга остварени у износу 51.947.000 динара, односе се на приходе од продаје 
риболовних дозвола (51.918.000 динара), приходи од коришћења заштићеног подручја Парк 
природе Јегричка и Парк природе Бегечка јама (29.000 динара). 
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Приходи који су резултат активирања учинака и робе 

Приходи од активирања учинака и робе остварени су у износу 1.544.000 динара. Ови приходи 
настали су по основу обављања послова пошумљавања у сопственој режији. 

Смањење вредности залиха 

Смањење вредности залиха остварена су у износу 837.000 динара, због умањења вредности залиха 
на крају обрачунског периода у односу на почетак периода (залихе расадник).  

Други пословни приходи 

Други пословни приходи остварени су у износу од 164.823.000 динара, а чине их приходи од закупа 
водног земљишта (119.069.000 динара), приходи од издавања у закуп пословног простора (239.000 
динара) и остали пословни приходи (45.515.000 динара - приходи од рефундације трошкова 
електричне енергије, ПТТ трошкова, манипулативних трошкова пословне зграде). 

Приходи од усклађивања вредности имовине (осим финансијске)  

Приходи од усклађивања вредности имовине (осим финансијске) остварени су у износу од 
185.919.000 динара, а чине их приходи од усклађивања вредности биолошких средстава 
(185.793.000 динара) и приходи од усклађивања вредности остале имовине (126.000 динара). 

 

5.1.2 Финансијски приходи 

Финансијски приходи су у 2024. години остварени у износу од 81,93 милиона динара што 
представља раст од 5% у односу на 2023. годину, али су нешто мањи од планског износа за 2024. 
годину – 86 милиона динара, што указује на стабилност новчаних токова. 

Ови приходи прате финансијске токове и подупиру ликвидност и финансијску стабилност 
Предузећа. 

Финансијске приходе чине: 

 Камате обрачунате за неблаговремену уплату накнада сходно одредбама  
члана 75. Закона о пореском поступку и пореској администрацији ............ 12.767.000 динара; 

 Приходи од камата на ависта депозите ........................................................ 68.945.000 динара; 
 Приходи од курсних разлика ............................................................................... 216.000 динара; 

 

5.1.3 Остали приходи 

Остали приходи су нерегуларни приходи који обухватају приходе од продаје расходоване имовине, 
наплате отписаних потраживања и остале случајне приходе (укидања резервисања и смањења 
обавеза). У 2024. години остварени су у износу од 185,79 милиона динара, што је значајно више од 
планираних 94 милиона динара (раст од 98% у односу на план и 54% у односу на 2023. годину). 

У њиховој структури најзначајније учешће имају приходи од укидања ревалоризационих резерви 
биолошких средстава (шуме), наплаћени трошкови судских спорова и наплаћених штета по основу 
осигурања, 

Остале приходе у 2024. години чине: 

 Прихода од продаје расходоване опреме и материјала ................................... 741.000 динара; 
 Прихода од продаје материјала ............................................................................ 19.000 динара; 
 Наплаћених отписаних потраживања ............................................................ 15.144.000 динара; 
 Прихода од смањења обавеза  ........................................................................... 495.000 динара; 
 Прихода од по основу уговорене заштите од ризика ......................................... 443.000 динара; 
 Прихода од укидања дугорочних резервисања .............................................. 1.529.000 динара; 
 Осталих непоменутих прихода ...................................................................... 62.944.000 динара; 
 Приходи од усклађивања вредности ............................................................. 12.016.000 динара; 
 Остали ванредни приходи.............................................................................. 92.458.000 динара. 

Детаљан приказ прихода планираних и остварених за 2024. годину дат је у табели у наставку. 
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Табела 5.1: Приходи у 2024. години  (000 динара) 

Конто 
бр. Врста прихода 

Оства- 
рено 
2023. 

План 
2024. 

Оства- 
рено  
2024. 

Индекс 

5:3 5:4 

  2 3 4 5 6 7 

  ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ 7.141.519 10.916.789 8.710.982 1,22 0,80 

614 Приходи од продаје производа и услуга 187.340 329.539 222.016 1,19 0,67 

61401 Приходи од накнада 0 0 0     

61402 Приходи од посебних услуга 102.580 218.816 126.757 1,24 0,58 

61402 Услуге издавања водопривредних мишљења, услова и сагласности 26.021 34.000 21.811 0,84 0,64 

61402 Приходи од стручног надзора-фонд Абу Даби 50.166 99.895 62.136 0,00 0,62 

61402 Приходи - фонд Абу Даби -инвеститорски трошкови 26.393 74.921 42.810 0,00 0,57 

61402 Услуге трећим лицима - пловни багер 0 10.000 0   0,00 

61403 Продаја производа 40.542 58.173 43.312 1,07 0,74 

614030 Шумарство 38.569 56.573 43.259 1,12 0,76 

614031 Трава, трска, песак, земља 1.973 1.600 53 0,03 0,03 

61404 Продаја услуга 44.218 52.550 51.947 1,17 0,99 

614044 Риболовне дозволе 44.105 52.240 51.918 1,18 0,99 

614045 Приход од коришћења заштићених подручја  113 310 29 0,00 0,00 

614046 Остале услуге 0 0 0     

62 Приходи од активирања учинака и робе 2.733 0 1.544 0,56 0,00 

630 Повећање вредности залиха 1.676 0 0 0,00 0,00 

631 Смањење вредности залиха 0 0 837 0,00 0,00 

64 Приходи од премија, субвенција, дотација донација 6.533.002 10.328.151 8.137.517 1,25 0,79 

6401 Буџетски фонд за воде АПВ 4.687.221 7.679.693 4.855.905 1,04 0,63 

6402 Из буџета општина-суфинансирање 525.587 552.000 433.180 0,82 0,78 

6407 Буџетски фонд за воде РС 44.873 243.100 114.336 2,55 0,47 

6407 Покрајински секретаријат за енергетику, грађевинарство и саобраћај 0 18.000 0 0,00 0,00 

6408 Остали приходи  0 0 3.321 0,00 0,00 

6408 Покрајински Секретаријат за урбанизам и заштиту животне средине 0 6.800 0 0,00 0,00 

6408 Програм заштите, уређења и коришћења  
пољопривредног земљишта из Буџета АПВ 337.465 260.000 260.000 0,77 1,00 

641 Буџетски фонд за воде АПВ - средства из ранијих година 0 1.500.000 2.384.148 0,00 1,59 

641 Условљене донације  937.856 68.558 86.627 0,09 1,26 

65 Други пословни приходи 292.306 259.099 164.823 0,56 0,64 

650 Закуп пословног простора 313 232 239 0,76 1,03 

650 Закуп водног земљишта 255.875 213.867 119.069 0,47 0,56 

659 Остали пословни приходи 36.118 45.000 45.515 1,26 1,01 

68 Приходи од усклађивања вредности имовине  
(осим финансијске) 124.462 0 185.919 1,49 0,00 

66 ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ 77.762 86.000 81.928 1,05 0,95 

662 Приходи од камата 77.756 85.000 81.712 1,05 0,96 

663 Приходи од курсних разлика 6 1.000 216 36,00 0,22 

669 Остали финансијски приходи 0 0 0 0,00 0,00 

  ОСТАЛИ ПРИХОДИ 120.512 94.000 185.789 1,54 1,98 

670 Продаја расходоване опреме 511 2.000 741 1,45 0,37 

672 Продаја учешћа и ХОВ 16   0     

673 Продаја материјала 25 0 19 0,00 0,00 

675 Наплаћена отписана потраживања 19.007 20.000 15.144 0,80 0,76 

676 Приходи по основу уговорене заштите од ризика 35 0 443 12,66 0,00 

677 Приходи од смањења обавеза 1.706 2.000 495 0,29 0,25 

678 Приходи од укидања дугорочних резервисања 1.395 0 1.529 0,00 0,00 

679 Остали непоменути приходи 46.171 60.000 62.944 1,36 1,05 

683, 685 Приходи од усклађивања вредности 5.463 10.000 12.016 2,20 1,20 

69 Остали ванредни приходи 46.183 0 92.458 2,00 0,00 

 Свега приходи: 7.339.793 11.096.789 8.978.699 1,22 0,81 
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5.2 Расходи 
Расходи су смањења економских користи током обрачунског периода у облику одлива или смањења 
имовине или настанка обавеза, која имају за резултат смањење капитала које не представља 
смањење по основу расподеле власницима капитала. 

Укупни расходи у 2024. години реализовани су у износу од 8,93 милијарде динара, што је 81% у 
односу на планираних 11,06 милијарди динара и 22% више у односу на реализацију у 2023. години. 
Највећи удео чине трошкови производних услуга, трошкови зарада и амортизације 

Предузеће је у 2024. години остварило расходе у износу од 8.935.554.000 динара, и то: 

1. Пословни расходи  ................................................................................... 8.913.140.000 динара; 
2. Финансијски расходи ....................................................................................... 1.115.000 динара; 
3. Остали расходи ............................................................................................... 8.315.000 динара; 
4. Расходи по основу обезвређења имовине ................................................... 12.984.000 динара; 

Укупно: 8.935.554.000 динара. 
 

Табела 5.2.1: Упоредни преглед расхода      (000 динара) 

Расходи 
Оства- 
рено  
2023. 

Плани- 
рано  
2024. 

Оства- 
рено  
2024 

4:2 4:3 

1 2 3 4 5 6 

Пословни 7.272.351 11.018.789 8.913.140 1,23 0,81 

Финансијски 806 5.500 1.115 1,38 0,20 

Остали 7.090 15.500 8.315 1,17 0,54 

По основу  
обезвређења 
имовине 

41.023 25.000 12.984 0,32 0,52 

  7.321.270 11.064.789 8.935.554 1,22 0,81 
 

 
Графикон 5.2: Структура расхода остварених у 2024. 

години 
 

5.2.1 Пословни расходи 

Пословни расходи укључују све трошкове из основне делатности Предузећа. У 2024. години 
остварени су у износу од 8,91 милијарди динара и чине 99,75% укупних расхода.  

Остварени пословни расходи су за 19% мањи од планираних, али су истовремено за 23% већи у 
односу на реализацију у 2023. години. Највећи удео у пословним расходима имају трошкови 
одржавања водних објеката. Пословне расходе чине: 

 Трошкови материјала и енергије у износу од 390.313.000 динара, што је 4,38% пословних 
расхода, а у њих спадају: 
o Трошкови осталог материјала (39.569.000 динара);  
o Трошкови горива и енергије (320.854.000 динара);  
o Трошкови резервних делова (14.512.000 динара); 
o Трошкови једнократног отписа алата и инвентара (15.378.000 динара). 

 Трошкови зарада, накнада зарада и остали лични расходи остварени у износу од 
983.279.000 динара (11,03% пословних расхода), а њихова структура је приказана у 
табелама Расходи и Трошкови запослених у 2024. години. 

 Трошкови производних услуга у износу од 6.128.565.000 динара (68,76% пословних 
расхода), а чине их: 
o Трошкови транспортних услуга које чине трошкови ПТТ марака и телефонских разговора, 

трошкови превоза и претовара - 130.157.000 динара; 
o Трошкови услуга одржавања (евидентирани на основу ситуација испостављених од 

стране извођача радова) - 5.914.032.000 динара, а њихова структура је приказана у табели 
5.2.1.1; 

o Трошкови закупнина - 29.640.000 динара;  
o Трошкови рекламе и пропаганде, које чине трошкови маркетиншких услуга, рекламног 

материјала - 5.668.000 динара; 
o Трошкови истраживања - 1.896.000 динара; 

Пословни 
расходи
99,75%

Финансијски 
расходи
0,01%

Остали 
расходи
0,09%

Расходи по 
основу 

обезвређења 
имовине

0,15%
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o Трошкови осталих услуга у које спадају трошкови комуналних услуга, заштите на раду, 
регистрације и техничких прегледа возила и сл. - 47.172.000 динара. 

 Трошкови амортизације и резервисања су остварени у износу од 609.449.000 динара (6,84% 
пословних расхода), а у њиховом саставу су:  
o Трошкови амортизације - 565.452.000 динара;  
o Трошкови резервисања за обнављања природног богатства - 2.178.000 динара; 
o Резервисања за накнаде и друге бенефиције запослених - 25.087.000 динара; 
o Трошкови осталих резервисања (резервисања за судске спорове) - 16.732.000 динара. 

 Нематеријални трошкови су остварени у износу од 801.534.000 динара (8,99% пословних 
расхода), а чине их: 
o Трошкови непроизводних услуга  ........................................................... 598.132.000 динара; 
o Трошкови репрезентације  ....................................................................... 13.926.000 динара; 
o Трошкови премија осигурања  ................................................................. 18.663.000 динара; 
o Трошкови платног промета  ...................................................................... 10.666.000 динара; 
o Трошкови чланарина  ................................................................................. 2.624.000 динара; 
o Остали нематеријални трошкови  .......................................................... 145.188.000 динара; 
o Трошкови пореза....................................................................................... 12.335.000 динара. 

 

5.2.2 Финансијски расходи 

Финансијски расходи су износи обрачунати за камате и негативне курсне разлике. У 2024. години 
они су реализовани у износу од 1,11 милиона динара, што је више него у 2023. (806.000 динара), 
али знатно испод планираних 5.500.000 динара, захваљујући добром управљању новчаним 
токовима и чињеници да Предузеће није кредитно задужено. 

Финансијски расходи реализоване у 2024. години обухватају:  

 Расходе камата (уговорне и затезне) ................................................................. 167.000 динара; 
 Негативне курсне разлике ................................................................................... 948.000 динара. 

 

5.2.3 Остали расходи 

Ови расходи укључују случајне губитке, отписе, мањкове и слично. У 2024. години реализовани су 
у износу од 8,31 милиона динара (0,1% укупних расхода), што је 54% у односу на планираних 15,5 
милиона динара за 2024. годину, али је за 17% више у односу на 2023. годину. Њихова структура 
указује на адекватну контролу у Предузећу и ограничено присуство ванредних трошкова. 

Остали расходи реализовани у 2024. години односе се на: 

 Губитке по основу расхода и продаје нематеријалних улагања,  
некретнина, постројења и опреме ................................................................... 2.260.000 динара; 

 Губитке по основу продаје учешћа у капиталу и хартија од вредности ......... 2.475.000 динара; 
 Мањкове ................................................................................................................ 95.000 динара; 
 Расходе по основу директног отписа потраживања .......................................... 222.000 динара; 
 Остале непоменуте расходе ............................................................................ 3.263.000 динара. 

 

5.2.4 Расходи по основу обезвређења имовине 

Расходи по основу обезвређења имовине у 2024. години реализовани су у износу од 12,98 милиона 
динара. Углавном се односе на исправку вредности потраживања (камата за накнаду за 
наводњавање) и на исправку грешака из ранијих година. Ова категорија представља меру очувања 
реалног вредновања имовине у билансима. 

Реализовани износ исправке вредности потраживања је за 50,43% мањи од планираног (25 
милиона динара) и за 67,86% мањи него у 2023. години, што указује на побољшање наплате 
потраживања. Расходе по основу обезвређења чине :  

 Обезвређење потраживања (за камате за накнаду за одводњавање)  
и краткорочних финансијских пласмана ....................................................... 12.393.000 динара; 

 Исправка грешака из ранијих година .................................................................. 591.000 динара. 
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Табела 5.2: Расходи у 2024. години (000 динара) 

Конто 
бр. Врста Расхода 

Оства- 
рено 
2023. 

План 
2024. 

Оства- 
рено 
2023. 

Индекс 

5:3 5:4 

  2 3 4 5 6 7 

  ПОСЛОВНИ РАСХОДИ 7.272.351 11.018.789 8.913.140 1,23 0,81 
51 Трошкови материјала 422.522 506.836 390.313 0,92 0,77 

512 Трошкови осталог материјала 37.351 45.268 39.569 1,06 0,87 

513 Трошкови горива и енергије 360.290 434.400 320.854 0,89 0,74 

514 Трошкови резервних делова 8.982 15.168 14.512 1,62 0,96 

515 Трошкови једнократног отписа алата и инвентара 15.899 12.000 15.378 0,97 1,28 

52 Трошкови зарада и накнада зарада и остала лична примања 946.841 1.059.062 983.279 1,04 0,93 

520 Трошкови зарада и накнада зарада (бруто) 750.570 794.863 778.132 1,04 0,98 

521 Трошкови пореза и доприноса на зараде и накнада зарада на терет 
послодавца 114.404 120.885 118.432 1,04 0,98 

522 Трошкови накнада по уговору о делу 278 4.000 209 0,75 0,05 

523 Трошкови накнада по ауторским уговорима 0 500 174 0,00 0,35 

524 Трошкови накнада по уговорима о привременим и повременим посл. 0 0 0 0,00 0,00 

525 Трошкови накнада физичким лицима по основу осталих уговора 945 1.000 687 0,73 0,69 

526 Трошкови накнада члановима управног и надзорног одбора 4.443 5.041 5.041 1,13 1,00 

529 Остали лични расходи 76.201 132.773 80.604 1,06 0,61 

53 Трошкови производних услуга 4.653.923 7.678.743 6.128.565 1,32 0,80 

530 Трошкови на изради учинака 0 0 0 0,00 0,00 

531 Трошкови транспортних услуга 24.767 131.421 130.157 5,26 0,99 

532 Трошкови услуга одржавања 4.542.844 7.423.709 5.914.032 1,30 0,80 

533 Трошкови закупнина 22.471 31.500 29.640 0,00 0,00 

534 Трошкови сајмова 2.232 480 0 0,00 0,00 

535 Трошкови рекламе и пропаганде 5.994 6.300 5.668 0,95 0,90 

536 Трошкови истраживања 2.004 2.736 1.896 0,95 0,69 

539 Трошкови осталих услуга 53.611 82.597 47.172 0,88 0,57 
54 Трошкови амортизације и резервисања 751.928 703.600 609.449 0,81 0,87 

540 Трошкови амортизације 533.194 561.600 565.452 1,06 1,01 

542 Трошкови резервисања за трошкове обнављања природног богатства 1.633 2.000 2.178 1,33 1,09 

545 Резервисања за накнаде и друге бенефиције запослених 19.435 10.000 25.087 1,29 2,51 

549 Остала дугорочна резервисања 197.666 130.000 16.732 0,00 0,13 
55 Нематеријални трошкови  495.346 1.070.548 801.534 1,62 0,75 

550 Трошкови непроизводних услуга 367.917 725.827 598.132 1,63 0,82 

551 Трошкови репрезентације 12.023 18.760 13.926 1,16 0,74 

552 Трошкови премија осигурања 18.175 20.475 18.663 1,03 0,91 

553 Трошкови платног промета 7.780 12.000 10.666 1,37 0,89 

554 Трошкови чланарина 2.658 4.000 2.624 0,99 0,66 

559 Остали нематеријални трошкови  74.829 269.486 145.188 1,94 0,54 

555 Трошкови пореза  11.964 20.000 12.335 1,03 0,62 

58 Расходи од усклађивања вредности имовине (осим финансијске) 1.791 0 0 0 0 

580 Обезвређење биолошких средстава 0 0 0 0,00 0,00 

582 Обезвређење некретнина, постројења и опреме 0 0 0 0,00 0,00 

589 Обезвређење остале имовине 1.791 0 0 0,00 0,00 
56 ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ 806 5.500 1.115 1,38 0,20 

562 Расходи камата 194 500 167 0,86 0,33 

563 Негативне курсне разлике 612 5.000 948 0,00 0,19 

569 Остали финансијски расходи 0 0 0 0,00 0,00 

57 ОСТАЛИ РАСХОДИ 7.090 15.500 8.315 1,17 0,54 

570 Губици по основу расхода и продаје нематеријалних улагања,  
некретнина, постројења и опреме 1.894 0 2.260 1,19 0,00 

572 Губици по основу продаје учешћа у капиталу и хартија од вредности 1.705 0 2.475     

574 Мањкови 0 0 95 0,00 0,00 

575 Расходи по основу ефеката уговорене заштите од ризика 0 0 0     

576 Расходи по основу директног отписа потраживања 0 0 222 0,00 0,00 

579 Остали непоменути расходи  3.491 15.500 3.263 0,93 0,21 
58 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ ОБЕЗВРЕЂЕЊА ИМОВИНЕ 41.023 25.000 12.984 0,32 0,52 

583 Обезвређење дугорочних финансијских пласмана и других хартија од 
вредности 371 0 0 0,00 0,00 

585 Обезвређење потраживања и краткорочних финансијских пласмана 38.566 25.000 12.393 0,32 0,50 

592 Расходи, ефекти промене рачуноводствених политика и  
исправка грешака ранијих година 2.086 0 591 0,28 0,00 

  Свега расходи: 7.321.270 11.064.789 8.935.554 1,22 0,81 
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Трошкови услуга одржавања 
Табела 5.2.1.1: Трошкови услуга одржавања у 2024. години 

Конто бр. Врста расхода Износ 

532 Трошкови услуга одржавања (укупно) 5.914.031.882,21 

5320, 5321, 5322 Одржавање некретнина, постројења и опреме 75.308.076,35 

5323 Трошкови неге и заштите шума 34.723.445,66 

5324 Трошкови одржавања Хс ДТД 724.631.070,54 

5325 Трошкови одржавања - одводњавање 3.136.744.610,23 

5325 Трошкови одржавања - суфинансирање 843.686.356,87 

5327 Трошкови међународне сарадње у области вода 5.148.440,05 

53281 Редовно одржавање заштитних објеката 494.288.404,40 

53283 Санација објеката за одбрану од поплава 67.666.299,29 

53284 Инвестиционо одржавање водопривредних објеката 511.272.143,06 

53285 Пројекат Заштићена подручја 6.384.574,21 

53286 Реконструкција заштитних шума 14.178.461,55 

 

 

Трошкови зарада, накнада зарада и остали лични расходи 
Табела 5.2.1.2: Трошкови запослених (у динарима) 

Р. 
бр. Трошкови запослених План за 

2024. 
Реализација  

2024. 2 : 1 

    1 2 3 

1 Маса НЕТО зарада  
(зарада по одбитку припадајућих пореза и доприноса на терет запосленог) 571.232.670,00 559.252.148,03 97,90% 

2 Маса БРУТО 1 зарада  
(зарада са припадајућим порезом и доприносима на терет запосленог) 794.862.731,00 778.132.167,24 97,90% 

3 Маса БРУТО 2 зарада  
(зарада са припадајућим порезом и доприносима на терет послодавца)  915.747.320,00 896.564.280,61 97,91% 

4 Број запослених по кадровској евиденцији - укупно 506 465 91,90% 

4.1.  - на неодређено време 460 424 92,17% 

4.2. - на одређено време 46 41 89,13% 

5 Накнаде по уговору о делу 4.000.000,00 208.942,27 5,22% 

6 Број прималаца накнаде по уговору о делу  20 8 40,00% 

7 Накнаде по ауторским уговорима 500.000,00 173.789,63 34,76% 

8 Број прималаца накнаде по ауторским уговорима  5 1 20,00% 

9 Накнаде по уговору о привременим и повременим пословима 0 0  

10 Број прималаца накнаде по уговору о привременим и повременим пословима 0 0  

11 Накнаде физичким лицима по основу осталих уговора 1.000.000,00 687.293,12 68,73% 

12 Број прималаца накнаде по основу осталих уговора  75 63 84,00% 

13 Накнаде члановима скупштине 0 0  

14 Број чланова скупштине 0 0  

15 Накнаде члановима управног одбора 0 0  

16 Број чланова управног одбора  0 0  

17 Накнаде члановима надзорног одбора 5.040.948,12 5.040.948,12 100,00% 

18 Број чланова надзорног одбора 3 3 100,00% 

19 Превоз запослених на посао и са посла 38.040.000,00 25.360.709,00 66,67% 

20 Дневнице на службеном путу  22.000.000,00 13.099.170,39 59,54% 

21 Накнаде трошкова на службеном путу  7.000.000,00 4.733.423,33 67,62% 

22 Отпремнина за одлазак у пензију 20.784.639,00 10.343.219,25 49,76% 

23 Број прималаца отпремнине 47 24 51,06% 

24 Јубиларне награде 5.631.921,76 4.671.456,57 82,95% 

25 Број прималаца јубиларне награде 32 31 96,88% 

26 Смештај и исхрана на терену 0 0  

27 Помоћ радницима и породици радника 32.274.324,00 30.023.681,33 93,03% 

28 Стипендије 2.652.168,00 1.826.036,95 68,85% 

29 Остале накнаде трошкова запосленима и осталим физичким лицима 4.390.400,00 3.563.208,00 81,16% 

30 Трошкови стручног усавршавања запослених 10.466.038,00 3.247.679,00 31,03% 
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5.3 Функционисање Предузећа – трошкови и улагања 
Трошкови функционисања и укупна улагања у опрему, механизацију и остала добра неопходна за 
функционисање Предузећа која се финансирају средствима Буџетског фонда за воде АПВ 

Средства која се користе за реализацију ових позиција садржана су у трошковима и улагањима у 
функционисање Предузећа, поред свих осталих трошкова и улагања који се односе на извршење 
послова од општег интереса према позицијама садржаним у овом извештају.  

Надлежни Секретаријат према Уговору који се сваке године закључује преноси средства из 
Буџетског фонда за воде АПВ на рачун Предузећа. Предузеће према одредбама Уговора подноси 
Секретаријату извештаје о утрошку средства према Годишњем програму пословања. 

Трошкови функционисања представљају укупне трошкове који настају у вези са редовним 
обављањем делатности, укључујући трошкове запослених, материјала, енергије, одржавања, 
услуга, пореза, амортизације и осталих оперативних расхода, који су нужни за очување технолошког 
и организационог континуитета рада предузећа. 

Када је реч о улагањима у функционисање Предузећа, они обухватају набавку опреме, возила, 
механизације и друге имовине неопходне за обезбеђење услова за несметано и безбедно 
обављање делатности од општег интереса. Формално се воде као трансфери за трошкове 
функционисања, а рачуноводствено се евидентирају као набавка основних средстава. 

 
Табела 5.3.1: Трошкови функционисања и улагања финансирани средствима Буџетског фонда за воде АПВ за 2024. 

Трошкови функционисања финансирани из Буџетског фонда за воде АПВ за 2024. годину 

Р. 
б. Назив позиције 

Планирани 
износ  

са ПДВ-ом 

Реализација  
са ПДВ- ом 

Степен 
реали-
зације 

 Остала добра 151.344.000,00 86.856.644,96 57,39% 

 Услуге 417.466.374,80 273.133.422,06 65,43% 

 Радови 9.600.000,00 4.179.256,63 43,53% 

 Трошкови функционисања из плана набавки ЈВП за 2024. осим 
трошкова издавања водних аката 

578.410.374,80 364.169.323,65 62,96% 

 Трошкови издавања водних решења за физичка лица 59.000.000,00 39.548.266,56 67,03% 

 Трошкови функционисања осим плана набавки 70.500.000,00 32.062.630,95 45,48% 

 Трошкови пореза 12.000.000,00 4.341.665,13 36,18% 

 Трошкови комуналних услуга 24.000.000,00 15.921.345,15 66,34% 

 Трошкови платног промета 10.000.000,00 9.121.817,55 91,22% 

 Трошкови чланарина привредна и инжењерска комора 4.000.000,00 266.000,00 6,65% 

 Накнада штете трећим лицима, судски спорови 15.500.000,00 1.276.713,00 8,24% 

 Трошкови исходовања грађевинских дозвола (локацијски услови, 
употребне дозволе и пратеће таксе) 

5.000.000,00 1.135.090,12 22,70% 

 Трошкови зарада  1.059.061.721,00 968.817.143,65 91,48% 

 Укупно трошкови функционисања ЈВП-а 1.766.972.095,80 1.404.597.364,81 79,49% 

 Укупна улагања у опрему, механизацију и остала добра неопходна за 
функционисање Предузећа-а приказана у табели 5.3.2 

23.282.988,00 13.833.845,30 59,42% 

 Функционисање ЈВП за 2024. годину 1.790.255.083,80 1.418.431.210,11 79,23% 

 
Табела 5.3.2: Укупна улагања у опрему, механизацију и остала добра неопходна за функционисање ЈВП-а која се 

финансирају средствима Буџетског фонда за воде АПВ за 2024. годину 

Р. 
б. Назив позиције 

Планирани  
износ  

са ПДВ-ом 

Реализација  
са ПДВ-ом 

Реали-
зација : 

План 
 План набавки ЈВП за 2024. 23.282.988,00 13.833.845,30 59,42% 

1. Опрема 8.141.556,00 2.006.096,00 24,64% 

2. Механизација 15.141.432,00 11.827.749,30 78,12% 
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Табела 5.3.3: Расходи везани за разрез и наплату накнаде за воде у 2024.години 
Позиција План Реализација 

Трошкови запослених у служби за накнаде (зараде бруто 2, друга лична примања и 
трошкови стручног усавршавања за 35 запосленог) 85.765.146,17 85.765.146,17 

Трошкови зарада Службе за ИТ која одржава апликацију за накнаде (40% зараде 
бруто 2 за 2 запослених) 1.478.396,03 739.198,00 

Трошкови годишње амортизације канцеларијске опреме (штампачи, рачунари, 
монитори, ормари, столови, столице,... 1.521.752,50 1.826.103,00 

Трошак годишње амортизације софтверске апликације за накнаде за физичка лице 8.455.100,40 10.500.000,00 

Подршка и оптимизација апликације за Службу за накнаде 5.760.000,00 6.600.000,00 

Трошкови, канцеларијског и рачунарског материјала( папири, тонери,.....) 4.000.000,00 4.800.000,00 

Трошкови штампе и дистрибуције решења за накнаде 119.535.573,96 100.000.000,00 

Трошкови управног поступка за службу за накнаде 30.000.000,00 30.000.000,00 
Споразум о рефундирању трошкова са Министарством за пољопривреду- Служба 
за накнаде 1.000.000,00 500.000,00 

Трошкови годишњег одржавања пословног простора, трошкови телефона, струје и 
других комуналних услуга за службу за накнаде 4.949.750,62 5.444.725,68 

Укупно: 262.465.719,68 246.175.172,85 

 

Укупни трошкови функционисања предузећа који се финансирају из сопствених средстава 

У табели бр. 5.3.4 дат је приказ плана и реализације, као и структура сопствених прихода 
Предузећа, а у табели бр. 5.3.5 расхода који се финансирају овим средствима. 

 
Табела 5.3.4: Сопствени приходи Предузећа за 2024. годину (000 динара) 

Р. 
б. Назив позиције План Реали- 

зација 

Реали- 
зација : 

План 
1. Приходи од посебних услуга: 218.816 126.757 57.93% 

1.1 1) приходи од издавања водних аката 34.000 21.811 64.15% 

1.2 2) приходи од стручног надзора над радовима које финансира Абу Даби фонд 99.895 62.136 62.20% 

1.3 3) приходи –Абу Даби фонд – инвеститорски трошкови 74.921 42.810 57.14% 

1.4 4) услуге трећим лицима - пловни багер 10.000 0 0.00% 

2. Приходи од продаје производа и услуга 110.723 95.259 86.03% 

3. Други пословни приходи (од закупа и рефундације режијских трошкова 259.099 164.823 63.61% 

4. Финансијски приходи 86.000 81.928 95.27% 

5. Остали приходи (наплаћена отписана потраживања по основу накнада  30.000 27.160 90.53% 

6. Остали приходи 64.000 64.180 100.28% 

7. Приходи од укидања 495 по основу расхода 68.558 86.627 126.36% 

 Укупно приходи: 837.196 773.491 92.39% 

 

 
Табела 5.3.5: Трошкови функционисања финансирани сопственим средствима Предузећа за 2024. годину 000 динара 

Назив позиције План Реали-
зација 

Реали- 
зација : 

План 

Трошкови амортизације и резервисања 703.600 609.449 86,62% 

Трошкови амортизације 561.600 565.452 100,69% 

Трошкови резервисања за обнављање шума 2.000 2.178 108,90% 

Трошкови резервисања за накнаде и друге бенефиције запослених 10.000 25.087 250,87% 

Трошкови резервисања за судске спорове 130.000 16.732 12,87 % 

Расходи по основу обезвређења потраживања и краткорочних финансијских пласмана 25.000 12.393 48,60% 

Финансијски расходи 5.500 1.115 20,00% 

Набавка материјала и услуга  64.090 49.561 77,33% 

Укупно расходи: 798.190 672.518 84,26% 
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5.4 Резултат пословања 
У 2024. години Предузеће је остварило нето добитак у висини од 7.896.000 динара. 

 Приходи .................................................................................................... 8.978.699.000 динара; 
 Расходи  .................................................................................................... 8.935.554.000 динара; 
 Бруто добитак  ............................................................................................... 43.145.000 динара; 
 Одложени порески расход периода ............................................................ -35.249.000 динара; 

Нето добитак 7.896.000 динара. 

 

У табели у наставку дат је упоредни преглед пословних резултата за 2023. и 2024. годину (остварени 
и планирани). 

 
Табела 5.4.1: Упоредни преглед пословних резултата  (000 динара) 

  Остварено 
2023. 

План 
2024. 

Остварено 
2024. 3:1 3:2 

  1 2 3 4 5 

Приходи 7.339.793 11.096.789 8.978.699 122,33% 80,91% 

Пословни 7.141.519 10.916.789 8.710.982 121,98% 79,79% 

Финансијски 77.762 86.000 81.928 105,36% 95,27% 

Остали 120.512 94.000 185.789 154,17% 197,65% 

Расходи 7.321.270 11.064.789 8.935.554 122,05% 80,76% 

Пословни 7.272.351 11.018.789 8.913.140 122,56% 80,89% 

Финансијски 806 5.500 1.115 138,34% 20,27% 

Остали 7.090 15.500 8.315 117,28% 53,65% 

По основу обезвређења имовине 41.023 25.000 12.984 31,65% 51,94% 

Бруто добитак: 18.523 32.000 43.145   134,83% 

Бруто губитак:           

Одложени порески приход периода           

Одложени порески расходи периода 13.311 28.000 35.249     

Нето добитак: 5.212 4.000 7.896     

 

Резултат пословања за 2024. годину одражава уравнотежен однос између прихода и расхода, уз 
остварење позитивног нето резултата. Упркос специфичној структури финансирања и значајном 
утицају субвенција, Предузеће је успело да оствари бруто добитак у износу од 43,1 милион динара, 
а након умањења за одложене пореске расходе, исказана је нето добит у износу од 7,9 милиона 
динара. 

Упоредна анализа показује да је, упркос повећању трошкова (нарочито у сегменту производних 
услуга и амортизације), ефикасније управљање приходима и интервенције у рачуноводственим 
позицијама резултирало позитивним салдом. Посебно треба истаћи да је добитак у 2024. години 
остварен захваљујући нето ефекту исправке грешака и промене рачуноводствених политика из 
претходних периода, у износу од 91,9 милиона динара, што је знатно ублажило негативан 
финансијски резултат из редовног пословања. 

Одложени порески расходи периода у износу од 35,2 милиона динара утицали су на смањење бруто 
добитка, али не и на негативан нето резултат. Упоредно посматрано, нето добитак у 2024. години је 
повећан за 51% у односу на 2023. годину, што указује на унапређену финансијску стабилност и 
прилагођеност Предузећа променљивим условима пословања у јавном сектору. 

У целини, резултат пословања за 2024. годину може се окарактерисати као финансијски одржив, са 
умереном добити која је остварена захваљујући дисциплинованом трошењу, контроли расхода и 
ефективној примени рачуноводствених стандарда. 
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5.5 Индикатори за мерење ефикасности пословања 
Предузеће је доследно примењивало Закон о јавним предузећима у процесу реализације Годишњег 
програма пословања и финансијског плана за 2024. годину, уз поштовање економске и фискалне 
политике Владе, чијим мерама је предвиђено израчунавање показатеља/индикатора за мерење 
ефикасности пословања, на основу којих је могуће пратити напредак у пословању.  

У оквиру Смерница за израду годишњих програма пословања за 2024. годину, предвиђено је 
израчунавање сета индикатора, од којих неки нису адекватни у случају Предузећа, због тога што је 
89,01% пословних прихода остварено из Буџетског фонда за воде АПВ и других буџетских извора, 
а приход од продаје производа и услуга чини њихов мали део. Стога је приказане индикаторе 
потребно разматрати уз уважавање специфичности делатности и начина финансирања Предузећа. 

У наставку су дати обрасци Биланса стања и Биланса успеха са скраћеним обимом података и 
Извештај о токовима готовине. Стављањем у однос позиција из ових финансијских извештаја и 
ставки из других евиденција добијени су предметни индикатори.  

Обрасци биланса у прописаној (пуној) форми дати су у прилозима бр. 6 и бр. 7 на странама 81 до 
85 Извештаја). 

 
Табела 5.5.1: Биланс стања на дан 31.12.2024. године  (000 динара) 

Група 
рачуна, 
рачун 

Позиција АОП 
2024. 

План Реали-
зација 

 АКТИВА     

0 А. УПИСАНИ А НЕУПЛАЋЕНИ КАПИТАЛ 0001 217 217 

 Б. СТАЛНА ИМОВИНА (0003 + 0009 + 0017 + 0018 + 0028) 0002 48.908.700 47.045.802 

1 I. НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА  0003 85.000 42.819 

2 II. НЕКРЕТНИНЕ, ПОСТРОЈЕЊА И ОПРЕМА  0009 47.503.000 45.579.236 

3 III. БИОЛОШКА СРЕДСТВА 0017 1.300.000 1.410.207 

04 и 05 IV. ДУГОРОЧНИ ФИНАНСИЈСКИ ПЛАСМАНИ И ДУГОРОЧНА ПОТРАЖИВАЊА 0018 20.700 13.540 
28(део)  

осим 288 V. ДУГОРОЧНА АКТИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА 0028 0 0 

288 В. ОДЛОЖЕНА ПОРЕСКА СРЕДСТВА 0029 0 0 

 Г. ОБРТНА ИМОВИНА (0031 + 0037 +0038+ 0044 + 0048 + 0057 + 0058)  0030 6.632.442 5.379.920 

Класа 1 I. ЗАЛИХЕ  0031 1.835.000 718.179 

20 III. ПОТРАЖИВАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ 0038 200.000 88.630 

21,22 и 27 IV. ОСТАЛА КРАТКОРОЧНА ПОТРАЖИВАЊА 0044 47.442  55.258 

23 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАНСИЈСКИ ПЛАСМАНИ 0048 0 0 

24 VI. ГОТОВИНА И ГОТОВИНСКИ ЕКВИВАЛЕНТИ 0057 4.450.000 4.350.057 
28 (део) осим 

288 VII. КРАТКОРОЧНА АКТИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА 0058 100.000 167.796 

 Д. УКУПНА АКТИВА = ПОСЛОВНА ИМОВИНА (0001 + 0002 + 0029 + 0030) 0059 55.541.359 52.425.939 

88 Ђ. ВАНБИЛАНСНА АКТИВА 0060 100.000.000 96.011.519 

 ПАСИВА     

 А. КАПИТАЛ (0402 + 0403+0404+0405+0406 - 0407 + 0408 + 0411 - 0412) ≥ 0  0401 40.616.395 40.151.661 

30 осим 306 I. ОСНОВНИ КАПИТАЛ  0402 14.393.067 14.393.067 

31 II. УПИСАНИ А НЕУПЛАЋЕНИ КАПИТАЛ 0403 217 217 

306 II. ЕМИСИОНА ПРЕМИЈА 0404 0  0 

32 IV. РЕЗЕРВЕ 0405 4.111 4.111 
330 и потражни 
салдо рачуна 

331,332,333,334
,335,336 и 337 

V. ПОЗИТИВНЕ РЕВАЛОРИЗАЦИОНЕ РЕЗЕРВЕ И НЕРЕАЛИЗОВАНИ ДОБИЦИ ПО ОСНОВУ 
ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА И ДРУГИХ КОМПОНЕНТИ ОСТАЛОГ СВЕОБУХВАТНОГ 
РЕЗУЛТАТА 

0406 29.000.000 28.610.694 

дуговни салдо 
рачуна 

331,332,333,334
,335, 336 и 337 

VI. НЕРЕАЛИЗОВАНИ ГУБИЦИ ПО ОСНОВУ ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА И ДРУГИХ 
КОМПОНЕНТИ ОСТАЛОГ СВЕОБУХВАТНОГ РЕЗУЛТАТА 0407 140.000  235.262 

34 VIII. НЕРАСПОРЕЂЕНИ ДОБИТАК  0408 9.000 10.813 

 IX. УЧЕШЋЕ БЕЗ ПРАВА КОНТРОЛЕ 0411 0  0 

35 X. ГУБИТАК  0412 2.650.000 2.631.979 

 Б. ДУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА И ДУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (0416 + 0420+428) 0415 710.000 762.587 

40 I. ДУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА  0416 700.000 754.012 

41 II. ДУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ  0420 10.000 8.575 
49 (део)осим 

498 и 495 (део) III. ДУГОРОЧНА ПАСИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА 0428 0 0 

498 В. ОДЛОЖЕНЕ ПОРЕСКЕ ОБАВЕЗЕ 0429 4.300.000 4.047.012 

495 (део) Г. ДУГОРОЧНИ ОДЛОЖЕНИ ПРИХОДИ И ПРИМЉЕНЕ ДОНАЦИЈЕ 0430 7.586.871 7.311.146 

 Д. КРАТКОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА И КРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ  0431 2.328.093  153.533 

 
Д. ГУБИТАК ИЗНАД ВИСИНЕ КАПИТАЛА  
(0415 + 0429 + 0430+0431 - 0059) ≥ 0 = (0407 + 0412 + 0402-0403 – 0404-0405-0406-0408-0411 ≥ 0 0455    

 Ђ. УКУПНА ПАСИВА (0401 + 0415 + 0429 + 0430+0431 - 0455) ≥ 0 0456 55.541.359 52.425.939 

89 Е. ВАНБИЛАНСНА ПАСИВА 0457 100.000.000 96.011.519 



 
Годишњи извештај о пословању за 2024. годину 

 

58   Јавно водопривредно предузеће „Воде Војводине“ Нови Сад 

Табела 5.5.2: Биланс успеха у периоду 01.01-31.12.2024. године  (000 динара) 
Група 

рачуна, 
 рачун 

Позиција АОП 
2024. 

План 
Реали- 
зација 

  ПРИХОДИ ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА       
60 до 65,  

осим 62 и 63 А. ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ (1002+1005+1008 + 1009 -1010 + 1011+1012) 1001 10.916.789 8.710.982 

60 I. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ (1003 + 1004) 1002     

61 II. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ПРОИЗВОДА И УСЛУГА (1006 + 1007) 1005 329.539 222.016 

62 III. ПРИХОДИ ОД АКТИВИРАЊА УЧИНАКА И РОБЕ 1008  1.544 

630 IV. ПОВЕЋАЊЕ ВРЕДНОСТИ ЗАЛИХА НЕДОВРШЕНИХ И ГОТОВИХ ПРОИЗВОДА 1009   

631 V. СМАЊЕЊЕ ВРЕДНОСТИ ЗАЛИХА НЕДОВРШЕНИХ И ГОТОВИХ ПРОИЗВОДА 1010  837 

64 и 65 VI. ОСТАЛИ ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ 1011 10.587.250 8.302.340 
68, осим  

683,685 и 686 VII. ПРИХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ ИМОВИНЕ (ОСИМ ФИНАНСИЈСКЕ) 1012  185.919 

  РАСХОДИ ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА       
50 до 55, 62 и 

63 Б. ПОСЛОВНИ РАСХОДИ (1014 + 1015 + 1016 + 1020 + 1021 + 1022 + 1023 + 1024)  1013 11.018.789 8.913.140 

50 I. НАБАВНА ВРЕДНОСТ ПРОДАТЕ РОБЕ 1014     

51 II. ТРОШКОВИ МАТЕРИЈАЛА, ГОРИВА И ЕНЕРГИЈЕ 1015 506.836 390.313 

52 III. ТРОШКОВИ ЗАРАДА, НАКНАДА ЗАРАДА И ОСТАЛИ ЛИЧНИ РАСХОДИ 1016 1.059.062 983.279 

540 IV. ТРОШКОВИ АМОРТИЗАЦИЈЕ 1020 561.600 565.452 
58, осим  

583,585 и 586 V. РАСХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ ИМОВИНЕ (ОСИМ ФИНАНСИЈСКЕ) 1021   

53 VI. ТРОШКОВИ ПРОИЗВОДНИХ УСЛУГА 1022 7.678.743 6.128.565 

54 осим 540 VII. ТРОШКОВИ РЕЗЕРВИСАЊА 1023 142.000 43.997 

55 VIII. НЕМАТЕРИЈАЛНИ ТРОШКОВИ 1024 1.070.548 801.534 

  В. ПОСЛОВНИ ДОБИТАК (1001 - 1013) ≥ 0 1025    

  Г. ПОСЛОВНИ ГУБИТАК (1013 - 1001) ≥ 0 1026 102.000 202.158 

66 Д. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ (1028 + 1029 + 1030 + 1031) 1027 86.000 81.928 

660 и 661 
I. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ ИЗ ОДНОСА СА МАТИЧНИМ, ЗАВИСНИМ И  
ОСТАЛИМ ПОВЕЗАНИМ ЛИЦИМА  

1028 0   0 

662 II. ПРИХОДИ ОД КАМАТА  1029 85.000 81.712 

663 и 664 II. ПОЗИТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ И ПОЗИТИВНИ ЕФЕКТИ ВАЛУТНЕ КЛАУЗУЛЕ  1030 1.000 216 

665 и 669 IV. ОСТАЛИ ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ 1031 0 0 

56 Ђ. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ (1033 + 1034 + 1035 + 1036) 1032 5.500 1.115 

56О и 561 
I. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ ИЗ ОДНОСА СА МАТИЧНИМ, ЗАВИСНИМ  
И ОСТАЛИМ ПОВЕЗАНИМ ЛИЦИМА  

1033 0  0 

562 II. РАСХОДИ КАМАТА  1034 500 167 

563 и 564 III. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ И НЕГАТИВНИ ЕФЕКТИ ВАЛУТНЕ КЛАУЗУЛЕ  1035 5.000 948 

565 И 569 IV. ОСТАЛИ ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ 1036 0 0 

  Е. ДОБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА (1027 - 1032) 1037 80.500 80.813 

  Ж. ГУБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА (1032 - 1027) 1038     

683, 685 и 686 
З. ПРИХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  
КОЈА СЕ ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС УСПЕХА 

1039 10.000 12.016 

583,585 и 586 
И. РАСХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  
КОЈА СЕ ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС УСПЕХА 

1040 25.000 12.393 

67  Ј. ОСТАЛИ ПРИХОДИ 1041 84.000 81.315 

57  К. ОСТАЛИ РАСХОДИ 1042 15.500 8.315 

 Л. УКУПНИ ПРИХОДИ (1001+1027+1039+1041) 1043 11.096.789 8.886.241 

 Љ. УКУПНИ РАСХОДИ (1013+1032+1040+1042) 1044 11.064.789 8.934.963 

  М. ДОБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1043 - 1044 ) 1045 32.000 0 

  Н. ГУБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1044 - 1043) 1046   48.722 

69-59 

Њ. ПОЗИТИВАН НЕТО ЕФЕКАТ НА РЕЗУЛТАТ ПО ОСНОВУ ДОБИТКА ПОСЛОВАЊА  
КОЈЕ СЕ ОБУСТАВЉА, ПРОМЕНА РАЧУНОВОДСТВЕНИХ ПОЛИТИКА И  
ИСПРАВКИ ГРЕШАКА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА 

1047   91.867 

59-69 

О. НЕГАТИВАН НЕТО ЕФЕКАТ НА РЕЗУЛТАТ ПО ОСНОВУ ГУБИТКА ПОСЛОВАЊА  
КОЈЕ СЕ ОБУСТАВЉА, ПРОМЕНА РАЧУНОВОДСТВЕНИХ ПОЛИТИКА И  
ИСПРАВКИ ГРЕШАКА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА 

1048    

  П. ДОБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1045 - 1046 + 1047 - 1048) 1049 32.000 43.145 

  Р. ГУБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1046 - 1045 + 1048 - 1047) 1050   

  С. ПОРЕЗ НА ДОБИТАК       

721 I. ПОРЕСКИ РАСХОД ПЕРИОДА 1051    

 722 дуг салдо II. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ РАСХОДИ ПЕРИОДА 1052 28.000 35.249 

 722 пот. салдо III. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ ПРИХОДИ ПЕРИОДА 1053     

723 Т. ИСПЛАЋЕНА ЛИЧНА ПРИМАЊА ПОСЛОДАВЦА 1054     

  Ћ. НЕТО ДОБИТАК (1049 - 1050 - 1051 - 1052 + 1053 - 1054) 1055 4.000 7.896 

  У. НЕТО ГУБИТАК (1050 - 1049 + 1051 + 1052 – 1053 + 1054) 1056         
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Табела 5.5.3: Извештај о токовима готовине у периоду 01.01-31.12.2024. године  (000 динара) 

Позиција АОП 
2024. 

План Реали- 
зација 

А. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ ПОСЛОВНИХ АКТИВНОСТИ        
I. Приливи готовине из пословних активности (1 до 4) 3001 10.665.400 9.094.626 

1. Продаја и примљени аванси у земљи 3002 600.000 462.342 

2. Продаја и примљени аванси у иностранству  3003     

3. Примљене камате из пословних активности  3004 85.000 70.007 

4. Остали приливи из редовног пословања  3005 9.980.400 8.562.277 

II. Одливи готовине из пословних активности (1 до 8) 3006 9.306.651 7.616.231 

1. Исплате добављачима и дати аванси у земљи  3007 8.047.089 6.475.394 

2. Исплате добављачима и дати аванси у иностранству  3008   22 

3. Зараде, накнаде зарада и остали лични расходи  3009 1.059.062 979.965 

4. Плаћене камате у земљи 3010 500 50 

5. Плаћене камате у иностранству  3011     

6. Порез на добитак  3012     

7. Одливи по основу осталих јавних прихода  3013 200.000 160.800 

8. Остали одливи из пословних активности  3014     

III. Нето прилив готовине из пословних активности (I - II) 3015 1.358.749 1.478.395 

IV. Нето одлив готовине из пословних активности (II - I) 3016     

Б. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ АКТИВНОСТИ ИНВЕСТИРАЊА        

I. Приливи готовине из активности инвестирања (1 до 5) 3017 2.000 907 

1. Продаја акција и удела  3018     

2. Продаја нематеријалне имовине, некретнина, постројења, опреме и биолошких средстава  3019 2.000 907 

3. Остали финансијски пласмани  3020     

4. Примљене камате из активности инвестирања  3021     

5. Примљене дивиденде 3022     

II. Одливи готовине из активности инвестирања (1 до 3) 3023 745.000 966.790 

1. Куповина акција и удела  3024     
2. Куповина нематеријалне имовине, некретнина, постројења, опреме и биолошких 
средстава  3025 745.000 966.790 

3. Остали финансијски пласмани 3026     

III. Нето прилив готовине из активности инвестирања (I - II) 3027     

IV. Нето одлив готовине из активности инвестирања (II - I) 3028 743.000 965.883 

В. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ АКТИВНОСТИ ФИНАНСИРАЊА        

I. Приливи готовине из активности финансирања (1 до 7) 3029 0 0 

1. Увећање основног капитала 3030     

2. Дугорочни кредити у земљи 3031     

3. Дугорочни кредити у иностранству  3032     

4. Краткорочни кредити у земљи 3033     

5. Краткорочни кредити у иностранству  3034     

6. Остале дугорочне обавезе  3035     

7. Остале краткорочне обавезе  3036     
II. Одливи готовине из активности финансирања (1 до 8) 3037 0 0 

1. Откуп сопствених акција и удела  3038     

2. Дугорочни кредити у земљи 3039     

3. Дугорочни кредити у иностранству  3040     

4. Краткорочни кредити у земљи 3041     

5. Краткорочни кредити у иностранству  3042     

6. Остале обавезе 3043     

7. Финансијски лизинг 3044     

8. Исплаћене дивиденде 3045     

III. Нето прилив готовине из активности финансирања (I - II) 3046     

IV. Нето одлив готовине из активности финансирања (II - I) 3047     

Г. СВЕГА ПРИЛИВ ГОТОВИНЕ (3001 + 3017 + 3029) 3048 10.667.400 9.095.533 
Д. СВЕГА ОДЛИВ ГОТОВИНЕ (3006 + 3023 + 3037) 3049 10.051.651 8.583.021 

Ђ. НЕТО ПРИЛИВ ГОТОВИНЕ (3048 - 3049) ≥ 0 3050 615.749 
 

512.512 

Е. НЕТО ОДЛИВ ГОТОВИНЕ (3049 - 3048) ≥ 0 3051    

Ж. ГОТОВИНА НА ПОЧЕТКУ ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОДА  3052 3.838.251 3.838.251 

З. ПОЗИТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ ПО ОСНОВУ ПРЕРАЧУНА ГОТОВИНЕ  3053 1.000 216 

И. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ ПО ОСНОВУ ПРЕРАЧУНА ГОТОВИНЕ  3054 5.000 922 

Ј. ГОТОВИНА НА КРАЈУ ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОДА  
(3050 - 3051 + 3052 + 3053 - 3054) 3055 4.450.000 4.350.057 
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Табела 5.5.4: Индикатори за мерење ефикасности пословања  
у 000 динара 

    2023.  
година 

2024.  
година Тумачење 

Укупни капитал 
План 40.585.657 40.616.395 

Укупни капитал Предузећа у износу од 40 милијарди чине: основни капитал у износу од 14,39 
милијарди динара (државни капитал 14,38 милијарди динара и остали основни капитал 12,16 
милиона динара), уписани, а неуплаћени капитал у износу од 217 хиљада динара; законске 
резерве у износу од 4,11 милиона динара; позитивне ревалоризационе резерве у износу од 28,64, 
односно 28,61 милијарди динара (2023. и 2024. година респективно); коригује се за 
нереализоване губитке по основу финансијских средстава и других компоненти осталог 
свеобухватног резултата (актуарски губици по основу примања запослених у оквиру 
свеобухватног резултата (накнаде после престанка радног односа) и актуарске губитке по основу 
хартија од вредности расположивих за продају услед промене њихове фер вредности); 
нераспоређени добитак; такође, коригује се за губитак из ранијих година у износу од 2,63 
милијарди динара). 

Реализација 40.306.481 40.151.661 

% одступања реализације од плана -1% -1% 

% одступања реализације у односу на 
реализацију претходне године +0% -0% 

Укупна имовина 
План 52.958.750 55.541.359 У периоду 2023-2024. година активу Предузећа чине: стална имовина у вредности 46,7, односно 

47,05 милијарди динара у чијој структури је дошло до смањења вредности нематеријалне 
имовине (софтвери и лиценце за коришћење софтвера), повећања вредности некретнина, 
постројења и опреме у припреми, повећања вредности биолошких средстава (шуме и 
вишегодишњи засади); затим у делу осталих потраживања; готовина и готовински еквиваленти, 
код којих је такође дошло до повећања у 2024. у односу на 2023. годину, као и код краткорочних 
временских разграничења. 

Реализација 51.814.879 52.425.939 

% одступања реализације од плана -2% -6% 
% одступања реализације у односу на 

реализацију претходне године +3% +1% 

Пословни 
приходи 

План 9.211.927 10.916.789 
Пословање ЈВП „Воде Војводине“ у највећем делу је финансирано средствима Буџета АПВ 
(Програм коришћења средстава Буџетског фонда за воде АПВ).  
Како се ради о државном давању које намеће услове у вези са његовим резултатима оно се као 
приход признаје када се испуне услови у вези са резултатима, а до тог тренутка се признаје као 
обавеза. То у случају Предузећа значи да ће приходе обрачунати у степену у којем је реализовало 
планиране радове и активности. 
Пословни приходи се односе првенствено на приходе из Буџета АПВ (пословање је у највећој 
мери финансирано средствима Буџета АПВ - Програм коришћења средстава Буџетског фонда за 
воде АПВ), затим на приходе од пружања посебних услуга и продаје производа и услуга, као и 
приходе од условљених донација. 
Њихова висина директно је условљена степеном реализације Програма радова на одржавању 
водних објеката и система и инвестиционих радова из Годишњег програма пословања. 
Пословни приходи у 2024. години значајно су већи у односу на 2023. годину, првенствено због 
виших прихода из буџета по основу реализације програма радова који се финансирају 
средствима Буџетског фонда за воде АПВ. 

Реализација 7.141.519 8.710.982 

% одступања реализације од плана -22% -20% 

% одступања реализације у односу на 
реализацију претходне године +29% +22% 

Пословни 
расходи 

План 9.240.927 11.018.789 Као и пословни приходи и пословни расходи Предузећа директно су условљени степеном 
реализације Програма радова на одржавању водних објеката и система и инвестиционих радова 
из Годишњег програма пословања. 
Значајно су већи у 2024. години у односу на 2023. годину, првенствено у делу трошкова 
производних услуга, који су директно условљени степеном реализације, односно вредношћу 
изведених радова који се финансирају средствима Буџетског фонда за воде АПВ). 

Реализација 7.272.351 8.913.140 

% одступања реализације од плана -21% -19% 
% одступања реализације у односу на 

реализацију претходне године +29% +23% 

Пословни 
резултат 

План -29.000 -102.000 

У посматраном периоду Предузеће је остваривало пословни губитак, првенствено због високих 
трошкова амортизације хидро-грађевинских објеката којима Предузеће управља и користи их за 
обављање поверених делатности од општег интереса. 

Реализација -130.832 -202.158 

% одступања реализације од плана +351% +98% 
% одступања реализације у односу на 

реализацију претходне године +21% +55% 

Нето резултат 
План 2.000 4.000 Предузеће је остварило нето добитак, упркос губицима из редовног пословања. Добитак у 2024. 

години остварен је захваљујући нето ефекту исправке грешака и промене рачуноводствених 
политика из претходних периода, у износу од 91,9 милиона динара, што је знатно ублажило 
негативан финансијски резултат из редовног пословања. 
Одложени порески расходи периода у износу од 35,2 милиона динара утицали су на смањење 
бруто добитка, али нису узроковали негативан нето резултат.  

Реализација 5.212 7.896 

% одступања реализације од плана +161% 97% 
% одступања реализације у односу на 

реализацију претходне године +20% +51% 

  
Број запослених 
на дан 31.12. 

План 506 506 

План запошљавања у посматраном периоду није реализован, како због комплексности 
процедуре запошљавања у јавном сектору, тако и због недостатка радне снаге на тржишту рада 
са специфичним знањима и вештинама неопходним за обављање делатности Предузећа. 

Реализација 477 465 

% одступања реализације од плана -6% -8% 
% одступања реализације у односу на 

реализацију претходне године 0% -3% 

Просечна нето 
зарада 

План 94 100 

Просечна нето зарада у посматраном периоду је 94 хиљада динара у 2023. години, односно 100 
хиљада динара у 2024. години и у складу су са планским вредностима. 

Реализација 94 100 

% одступања реализације од плана 0 +6 
% одступања реализације у односу на 

реализацију претходне године +15% +6% 

  

Инвестиције 
План 175.460 239.974 

У оквиру овог показатеља исказане су инвестиције у нематеријалну имовину (софтвери и 
лиценце), водне и друге објекте, постројења и опрему и биолошка средства (шуме и засади). 
У 2023. години до више реализације је дошло у делу инвестиција у хидро-грађевинске објекте и 
опрему, јер је току реализације радова на одржавању установљено да је потребно извршити 
реконструкцију или санацију неких од објеката, што је довело до повећања њихове вредности. 

Реализација 576.897 744.551 

% одступања реализације од плана +229% +210% 
% одступања реализације у односу на 

реализацију претходне године -29% +29% 

 

 
у динарима 

 

2023.  
година 
реали- 
зација 

2024.  
година 
реали- 
зација 

Тумачење 

EBITDA 551.911 608.764 

EBITDA се у посматраном периоду креће изнад 500 милиона динара, што говори о моћи 
зарађивања - пословној снази Предузећа, односно генерисаном „оперативном кешу“. 
Омогућава потенцијалним инвеститорима, аналитичарима и Руководству да боље разумеју 
колико је новца Предузеће створило само из свог редовног пословања, без обзира на друге 
факторе који су утицали на његову укупну добит. 

ROA 0,010059 0,015061 
ROA као показатељ ефикасности зарађивања новца, односно мера ефикасности 
коришћења имовине Предузећа за остваривање зараде (профита), у случају Предузећа због 
претежног начина финансирања и комплексности статуса имовине којом управља и користи 
није релевантна за анализу рентабилности - профитабилности. 

ROE 0,012931 0,019665 

ROE – као показатељ висине добити која се остварује на уложени акционарски капитал, 
односно колико ће компанија зарадити ангажовањем уложених средстава акционара, у 
случају ЈВП „Воде Војводине“ није релевантан, јер послује државним капиталом, односно не 
иступа на тржишту капитала.  
Аутономна покрајина Војводина је оснивач са уделом у основном капиталу од 100%. 

Оперативни новчани ток 1.397.446 1.478.395 
Оперативни новчани ток је израчунат као нето прилив готовине из пословних активности, и 
у посматраном периоду је изнад милијарду динара. Показује да Предузеће може да одржи 
позитиван новчани салдо кроз своје основне активности, без ослањања на кредите или 
продају имовине, и указује на здраво пословање. 
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2023.  
година 
реали- 
зација 

2024.  
година 
реали- 
зација 

Тумачење 

Дуг / капитал 11,807315 12,360963 

Како овај показатељ говори о покривености сваког динара сопственог капитала 
позајмљеним капиталом, у случају ЈВП „Воде Војводине“ битно је напоменути да Предузеће 
није кредитно задужено. Висина овог показатеља која се у посматраном периоду креће око 
12%, говори да на сваки динар сопственог, односно основног капитала Предузећа долази 
0,12 динара дуга, који чине: дугорочна резервисања (резервисања за накнаде и бенефиције 
запослених, резервисања за просту биолошку репродукцију шума, резервисања за обнову 
рибарских подручја и резервисања за судске спорове); одложене пореске обавезе и 
краткорочне обавезе (примљени аванси, обавезе према добављачима у земљи, ...), 
краткорочна пасивна временска разграничења. 

Ликвидност 4.145,7705 3.504,08055
6 

Овај показатељ израчунат као однос обртних средстава и краткорочних обавеза, чија је 
стандардна вредност око 2, у посматраном периоду вишеструко превазилази тај износ, што 
говори о способности Предузећа да измири своје обавезе у тренутку њиховог доспећа. 

% зарада у пословним 
приходима 13,258258 11,287809 

У посматраном периоду зараде учествују у пословним приходима са 13,26% и 11,28% (2023. 
и 2024. година респективно), и овај показатељ је у паду у однос на период 2020-2022. година 
када се кретао у распону 15,1-18,85%. 

 
у 000 динара 

    2023.  
година 

2024.  
година 

Тумачење 

Субвенције 

План 7.531.247 8.207.593 Пословање Предузећа као корисника јавних средства је у највећем делу финансирано 
средствима буџета АПВ (првенствено Програм коришћења средстава Буџетског фонда за 
воде АПВ, затим Програм заштите, уређења, коришћења и управљања пољопривредним 
земљиштем, и друго). Средствима из Буџета Републике Србије финансирају се исплата 
накнада за експроприсане непокретности за потребе изградње водних објеката на 
територији АПВ и трошкове поступка експропријације, као и активности у оквиру поверених 
послова међународне сарадње). 
Такође, средствима Програма заштите природе Покрајинског секретаријата за урбанизам и 
заштиту животне средине, финансирају се активности за унапређење управљања 
заштићеним подручјима, а средствима Покрајинског секретаријата за енергетику, 
грађевинарство и саобраћај, Програма 0701 Уређење и надзор у области саобраћаја 
финансира се одржавање државних водних путева на територији АПВ, на пловним 
каналима хидросистема Дунав–Тиса-Дунав и хидротехничких објеката безбедности 
пловидбе (преводнице). 
Пренета и реализована средства субвенција у посматраном периоду су у складу са 
степеном реализације програма радова и других активности Предузећа у истом периоду, и 
крећу се у распону 75-80%. 

Пренето 7.363.620 8.090.429 

Реализовано 6.061.082 6.266.312 

Остали 
приходи из 
буџета 

План 0 0 

Пренето 0 0 

Реализовано 0 0 

Укупно 
приходи из 
буџета 

План 7.531.247 8.207.593 

Пренето 7.363.620 8.090.429 

Реализовано 6.061.082 6.266.312 
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6. ИНВЕСТИЦИОНА УЛАГАЊА 

Како би остварило своју мисију Предузеће перманентно инвестира. Инвестиције се врше у обнову, 
односно одржавање постојећег пословања, у рационализацију пословања и/или у проширење 
обима и структуре пословања. 

Плански приоритети и конкретни инвестициони пројекти дефинисани су у складу са следећим 
начелима: 

 Усклађеност са основним циљевима управљања водама; 
 Усклађеност са циљевима утврђеним у плановима пословне стратегије и развоја Предузећа; 
 Потпуна одрживост инвестирања у дугорочној пословној и развојној политици Предузећа; 
 Спровођење техно-економских анализа ради одређивање приоритета и структуре 

инвестирања; 
 Објективност у избору оптималних инвестиционих решења. 

Према економским и техничким критеријумима врсте инвестиција које је Предузеће реализовало 
су: 

 Инвестиције у набавку нове имовине или њену замену, којима се врши обнова дотрајале или 
застареле опреме; 

 Инвестиције у реконструкцију и проширење капацитета; 
 Инвестиције у модернизацију увођењем нових конструкционих и технолошких решења; 
 Инвестиције у развој управљања и пословања Предузећа. 

 

6.1 Улагања у сталну имовину 
У 2024. години извршена су инвестициона улагања у сталну имовину у вредности од 744.551.000 
динара.  

У табели у наставку приказане су њихова структура и вредност. 

 
Табела 6.1: Инвестициона улагања у сталну имовину у 2024. години 

Позиција  Вредност 

Изградња водних објеката 325.040.000 

Постројења, опрема и уређаји 406.635.000 

Земљиште и шуме 1.456.000 

Нематеријална улагања 11.420.000 

Укупно: 744.551.000 

 

Позицијом изградња водних и других објеката обухваћени су радови на бродској преводници 
Богојево, постављање панелне ограде на преводници Мали Стапар, изградња цевастог пропуста 
на Корлатошу, изградња мостова-пропуста на акумулацији на подсистему за наводњавање 
Србобран, као и уређење канала Бачки Петровац-Каравуково. 

Позиција постројења, опрема и уређаји односи се на набављену механизацију, возила и опрему: 
плутајући објекат, аутомобили, тракторска косачица, противпожарни алармни систем, шумски 
таруп, ванбродски мотори, рачунари и опрема за радни простор (клима уређаји и намештај). 

За наведене позиције реализација је већа у односу на план из разлога што је у току 2024. године 
вршена набавка и изградња по уговорима из 2024. године и уговорима из ранијих година за која су 
била обезбеђена средства 

Позиција земљиште и шуме односи се на повећање вредности шума утврђено Пописом 
(активирање младих засада). 

У оквиру позиције нематеријална улагања извршена је надоградња раније набављених апликација 
за накнаде и финансијско књиговодство и набавка специјализованих софтвера (FME и Civil3D).  
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6.2 Инвестициони радови у водопривреди 

6.2.1 Изградња, реконструкција и санација регионалих система и других 
водних објеката 

Годишњим програмом пословања за 2024. годину за изградњу, реконструкцију и санацију водних 
објеката, које се финансирају средствима из Буџетског фонда АПВ и сопственим средствима 
Предузећа, планиран је износ од 964,2 милиона динара. Овај износ обухвата вредност радова чија 
је реализација планирана у 2024. години у износу од 732,3 милиона динара и радова чија 
реализација се наставља у 2025. години, у износу од 231,9 милиона динара (радови на позицијама 
„Реконструкција и доградња дела система за одводњавање Нови Кнежевац у магистрални канал К-
1, целина 1, 2 и 3, који су уговорени 2022. године у износу од 169,44 милиона динара, „Замена 
пумпног агрегата број 2 са пратећим радовима у ЦС Калоча у износу од 36 милиона динара и 
„Изградња уставе Сивац-југ у вредности 26,46 милиона динара).  

Од укупног планског износа од 964,2 милиона динара, износ од 129,42 милиона динара се односи 
на пројекте планиране Годишњим програмом пословања за 2021. годину, износ од 729,34 милиона 
динара на пројекте планиране Годишњим програмом пословања за 2022. годину (планирано је да 
се у 2024. години изведу радови у вредности 559,9 милиона динара и у 2025. години радови у 
вредности 169,44 милиона динара), износ од 38,3 милиона динара на пројекте планиране 
Годишњим програмом пословања за 2023. годину и износ од 67,14 милиона динара на пројекте 
планиране Годишњим програмом пословања за 2024. годину (планирано је да се у 2024. години 
изведу радови у вредности 4,68 милиона динара). 

До 31.12.2024. године изведени су радови у вредности 626,76 милиона динара, према следећем: 

 Реконструкција једног пумпног агрегата црпне станице Бездан 2 ....... 107,16 милиона динара; 
 Изградња, реконструкција и санација мостова на регионалним подсистемима  

и другим водним објектима ...................................................................... 14,33 милиона динара; 
 Реконструкција и доградња дела система за одводњавање Нови Кнежевац  

у магистрални канала К-1 (целина 1, 2 и 3) ............................................ 87,03 милиона динара; 
 Инвестициони радови на систему за одводњавање Јегричка ............. 387,75 милиона динара; 
 Изградња далековода и трафо станица за потребе снабдевања  

електричном енергијом црпних станица изграђених из  
програма АДФ фонда  ............................................................................... 30,49 милиона динара 
(25,85 милиона динара из Плана за 2023. годину и 4,64 милиона динара из Плана за 2024. 
годину). 

На нижи степен реализације планираних радова, утицала су одређена ограничења у техничким 
капацитетима код извођача радова. 

 
Табела 6.2.1: Радови на изградњи, реконструкцији и санацији регионалних система и других водних објеката I-XII 2024. 

Р. 
б. Назив инвестиције 

Укупно 
планирано 
у ГПП 2024 

Планирано за 
извођење у 

2024. 

Реализација 
01.01-

31.12.2024 

1 Реконструкција једног пумпног агрегата црпне станице Бездан 2 129.417.118,76 129.417.118,76 107.165.715,54 

Инвестиције из 2021. године 129.417.118,76 129.417.118,76 107.165.715,54 

1 Изградња, реконструкција и санација мостова на регионалним 
подсистемима и другим водним објектима 14.331.723,64 14.331.723,64 14.331.723,64 

2 Реконструкција и доградња дела система за одводњавање Нови 
Кнежевац у магистрални канала К-1 (целина 1, 2 и 3) 324.752.452,98 155.313.602,32 87.027.294,39 

3 Систем за одводњавање Јегричка 390.259.604,91 390.259.604,91 387.745.208,72 

Инвестиције из 2022. године 729.343.781,53 559.904.930,87 489.104.226,75 

1 
Изградња далековода и трафо станица за потребе снабдевања 
електричном енергијом црпних станица изграђених из програма АДФ 
фонда 

38.300.339,80 38.300.339,80 25.851.388,59 

Инвестиције из 2023. године 38.300.339,80 38.300.339,80 25.851.388,59 

1 
Изградња далековода и трафо станица за потребе снабдевања 
електричном енергијом црпних станица изграђених из програма АДФ 
фонда 

4.680.000,00 4.680.000,00 4.639.045,54 

2 Замена пумпног агрегата број 2 са пратећим радовима у ЦС Калоча 36.000.000,00   0,00 

3 Изградња уставе Сивац-југ 26.460.000,00   0,00 

Инвестиције планиране у ГПП за 2024. годину 67.140.000,00 4.680.000,00 4.639.045,54 

Укупно инвестиције 964.201.240,09 732.302.389,43 626.760.376,42 
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6.2.2 Системи за наводњавање – Програм Абу-Даби фонд 

Уговором о зајму између Владе Републике Србије и Фонда за развој Абу Дабија за финансирање 
развоја система за наводњавање - I фаза, који је потврђен Законом и објављен у „Службеном 
гласнику РС - Међународни уговори“, бр. 5/2014, створени су услови за финансирање 
наводњавања. 

У другој половини 2017. године почела је изградња прве фазе система за наводњавање. Започето 
је 11 пројеката на територији АПВ, укупне вредности 11,07 милиона евра, чиме се омогућава довод 
воде за наводњавање на површини од 23.854 ha. Радови су завршени у потпуности.  

Половином 2018. године добијено је накнадно одобрење од Абу Даби фонда за још један, 12. 
пројекат на територији АПВ за који је била спремна техничка документација и који се налазио у 
почетној студији изводљивости. Реч је о пројекту Кула-Мали Иђош - коначна фаза, уговорне 
вредности 3,62 милиона евра и који је завршен 2020. године. 

У 2020. години у оквиру II фазе уговорено је извођење 10 пројеката изградње система за 
наводњавање из Програма Абу Даби фонда у вредности 13,32 милиона евра. Закључно са 
31.12.2024. године изведени су радови у вредности 12,49 милиона евра, чиме је реализовано 
93,74% ове фазе Програма. По завршетку изградње ових система за наводњавање биће могуће 
наводњавати нових 30.612 ha. 

 
Табела 6.2.2.1: Преглед радова започетих 2020. године чија реализација се финансира средствима АДФ 

Т
Е

Н
Д

Е
Р

И
 

АДФ - II ФАЗА студија за Бачку 
и Банат и Срем 

Површина 
за 

наводња-
вање (ha) 

Уговорена 
вредност 

радова  
(без ПДВ)  

(€) 

Извршени 
радови у 
периоду 

2022-2023.  
(€) 

Извршени 
радови у 
периоду  

01.01-
31.12.2024. 

(€) 

Укупно 
извршени 

радови  
(€) 

Степен 
реали-
зације 

1 
Регионални подсистем Мали 
Иђош - Црпна станица, потисни 
цевовод 

2.500 1.491.623,74 1.236.560,00 0,00 1.236.560,00 82,90% 

2 
Регионални подсистем Мали 
Иђош - Брана и акумулација 
Мали Иђош 

4.650 914.764,44 815.973,57 98.790,68 914.764,25 100,00% 

3 Двонаменски систем Надела ЦС 
Јабука 2.500 638.719,43 621.246,31 0,00 621.246,31 97,26% 

4.1 
ИСТОЧНИ СРЕМ (Стари 
Бановци) ЦС Стари Бановци са 
потисним цевоводом 

7.200 2.539.142,86 1.748.790,73 304.916,20 2.053.706,93 80,88% 

4.2 
ИСТОЧНИ СРЕМ (Стари 
Бановци) магистралним каналом 
СБ-0 

  369.551,74 369.551,74 0,00 369.551,74 100,00% 

5.1 
Регионални подсистем Плазовић 
Уређења водотока Плазовић и 
санација доводног канала 

4.200 1.508.100,00 1.506.689,24 0,00 1.506.689,24 99,91% 

6 
Регионални подсистем Нови 
Кнежевац I фаза - црпна станица 
Крстур 

3.700 2.256.471,69 2.149.289,20 107.020,88 2.256.310,08 99,99% 

7 Регионални подсистем Кикинда 
системи Велики и Наковски 1.820 661.402,42 661.402,41 0,00 661.402,41 100,00% 

9 Двонаменски систем Перлек 
Бачко Петрово Село 2.000 1.439.898,24 1.439.898,24 0,00 1.439.898,24 100,00% 

10 СРЕМ - Петровци ЦС Манђелос 
3 и пратећи објекти 2.042 1.499.942,58 1.425.084,44 0,00 1.425.084,44 95,01% 

Укупно 30.612 13.319.617,14 11.974.485,88 510.727,76 12.485.213,64 93,74% 

 

 

Програм се даље реализује кроз IIА фазу, у оквиру које су у току радови чија уговорна вредност 
износи 33,99 милиона евра, од чега су до краја 2024. године реализовани радови у вредности 28,64 
милиона евра чиме је реализовано 84,25% ове фазе Програма.  
  



Годишњи извештај о пословању за 2024. годину 
 

 

 Јавно водопривредно предузеће „Воде Војводине“ Нови Сад 65 

Табела 6.2.2.2: Пројекти који су уговорени и чије извођење је започето у 2022. години 

Т
Е

Н
Д

Е
Р

И
 

АДФ - II ФАЗА студија за Бачку 
и Банат и Срем 

Површина 
за 

наводња-
вање (ha) 

Уговорена 
вредност 
радова  

(без ПДВ) (€) 

Извршени 
радови у 
периоду 

2022-2023. 
(€) 

Извршени 
радови у 
периоду  

01.01-
31.12.2024. 

(€) 

Укупно 
извршени 
радови (€) 

Степен 
реали-
зације 

1 
Регионални подсистем Плазовић 
- опремање црпне станице и 
облагања главног канала 

4.200 1.000.439,45 618.151,91 77.835,80 695.987,71 69,57% 

2 Двонаменски систем Бегеј  1.000 1.421.820,00 934.014,63 275.377,25 1.209.391,88 85,06% 

3 СРЕМ - Попова бара - ЦС Попова 
бара 2 и пратећи објекти 1.766 1.347.992,34 413.591,00 795.788,09 1.209.379,09 89,72% 

4 "Регионални подсистем Нови 
Кнежевац - II фаза - канал К-1" 11.000 12.079.138,91 5.021.440,15 7.057.698,82 12.079.138,97 100,00% 

5 
Регионални подсистем Србобран 
- Црпна станица и акумулација 
Србобран 

6.000 2.920.825,82 2.378.637,91 161.183,95 2.539.821,86 86,96% 

6 Регионални подсистем Јарачка 
Јарчина - ЦС Јарак 12 m3/s 9.870 4.809.867,48 3.710.781,14 748.762,44 4.459.543,58 92,72% 

7 
Регионални подсистем Јарачка 
Јарчина - подсистем Галовача - 
Врањ 

  2.775.665,88 2.662.938,29 102.439,55 2.765.377,84 99,63% 

8 СРЕМ - подсистем Нови 
Сланкамен 1.350 7.637.528,53 294.994,05 3.385.774,07 3.680.768,12 48,19% 

Укупно 35.186 33.993.278,41 16.034.549,08 12.604.859,97 28.639.409,05 84,25% 
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7. ЈАВНЕ НАБАВКЕ 

План јавних набавки израђен је на основу анализе потребних ресурса за реализацију појединачних 
програма радова и активности, као и ресурса потребних за унапређење пословања. 

У 2024.години реализовано је укупно 226 поступака јавних набавки, укупне вредности 5,26 
милијарди динара без ПДВ-а. 

Посматрано по предмету набавке, у структури укупне вредности јавних набавки, доминирају 
набавке радова са 78,52% (Табела бр.2, Графикон бр.1). 

 
Табела 7.1: Структура јавних набавки према предмету 

Јавне набавке  
по врсти  
предмета 

Број  
спроведених  

поступака 

Укупно  
реализовано  

без ПДВ 

Стру- 
ктура  

1 2 3 4 

1. Добра 48 582.683.575,37 11,08% 

2. Услуге 77 547.240.414,85 10,40% 

3. Радови 101 4.130.135.103,73 78,52% 

Укупно: 226 5.260.059.093,95 100,00% 
 

 
 Графикон 7.1: Структура јавних набавки према предмету 

 

Укупно је спроведено 252 електронских отварања понуда, путем Портала јавних набавки, без 
присуства понуђача.  

 
Табела 7.2: Јавне набавке по врсти поступка 

Јавне набавке 
велике  

вредности –  
по врстама  
поступака 

Број  
спроведених  

поступака 

Укупно  
реализовано  

поступака  
без ПДВ 

Стру- 
ктура 

1 2 3 4 

Отворени 
поступак 224 5.250.185.093,95 99,81% 

Преговарачки 
поступак без 
 објављивања  
јавног позива 

2 9.874.000,00 0,19% 

Укупно: 226 5.260.059.093,95 100,00% 
 

 
Графикон 7.2: Јавне набавке по врсти поступака 

 

Укупна вредност свих реализованих јавних набавки у 2024. години износи 5,26 милијарди динара 
без ПДВ-а, што представља 78% укупне вредности Плана јавних набавки за 2024. годину (6,75 
милијарди динара без ПДВ-а). 

Од укупног броја започетих поступака, 226 је окончано успешно, док је 25 поступака обустављени. 
У 10 случаја разлог за обуставу био је непристизање ниједне понуде, а у 15 случајева 
неприхватљивост понуде. 

 

  

1. Добра; 11,08%

2. Услуге; 10,40%

3. Радови; 78,52%

Отворени 
поступак
99,81%

Преговарачки 
поступак без 
објављивања 
јавног позива

0,19%
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Набавке на које се Закон не примењује 

У 2024. години реализована су 184 поступка набавки на које се Закон не примењује, а њихова укупна 
вредност је 2,53 милијарди динара без ПДВ-а. 

Од 01.07.2020. године одредбе Закона о јавним набавкама се не примењују на набавке добара и 
услуга чија је процењена вредност мања од 1 милион динара без ПДВ-а и набавке радова чија је 
процењена вредност мања од 3 милиона динара без ПДВ-а 

 
Табела 7.3: Набавке у 2024. години на које се Закон о јавним набавкама не примењује 

Основ за изузеће по Закону о јавним набавкама 

Укупан број 
закључених  

уговора/ 
наруџбеница 

Укупна вредност 
закључених  

уговора/ 
наруџбеница  

1 2 3 

11.1.2) ЗЈН 2019 – набавке које су наручиоци обавезни да спроведу у складу са поступцима набавки 
установљеним од стране међународних организација. 2 2.396.701.583,33 

12.1.11) ЗЈН 2019 – набавке од наручилаца или групе наручилаца који су носиоци искључивог права 
на основу којег једини могу обављати одређену делатност на одређеном географском подручју...... 10 36.755.476,06 

27.1.1) ЗЈН 2019 - набавку добара, услуга, чија је процењена вредност мања од 1.000.000 динара и 
набавку радова чија је процењена вредност мања од 3.000.000,00 динара 153 69.440.964,62 

27.1.3) ЗЈН 2019 - набавку друштвених и других посебних услуга из члана 75. овог закона чија је 
процењена вредност мања од 15.000.000,00 динара када набавку спроводи јавни наручилац.... 19 28.021.756,26 

Укупно: 184 2.530.919.780,27 
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8. ОДНОСИ С ЈАВНОШЋУ И КОРИСНИЦИМА 

Односи с јавношћу 

Очување и подизање угледа Предузећа, као и информисање медија и уопште јавности о раду 
Предузећа, суштина је односа с јавношћу. Поред уобичајене комуникације са медијима, а у намери 
да све што радимо буде што доступније, оглашавамо се редовно преко сајта, Фејсбук странице, као 
и на Инстаграму. Најважнији радови, догађаји и активности Предузећа документују се 
фотографијама и видео снимцима које трајно чувамо. У пословној згради Предузећа на 
интерактивним ТВ екранима редовно се, готово на дневном нивоу, ажурирају сви подаци о радовима 
на терену. Интерни часопис, који излази четири пута годишње, запослени су прихватили као важан 
вид информисања о свим новостима у Предузећу. 

Најважније делатности Предузећа свакако су одржавање система за одводњавање и одбрана од 
поплава, те се њима увек поклања посебна пажња. Међутим, у последње време све су израженији 
и проблеми са недостатком воде, па се 2024. године много радило на проширењу капацитета за 
наводњавање, о чему смо редовно информисали јавност. Измене Закона о накнадама за 
коришћење јавних добара донете крајем 2023. године, изазвале су велико интересовање и јавности 
и обвезника накнаде, а рад рибочуварске службе, заштита животне средине и закуп или заузеће 
водног земљишта константно су у жижи интересовања јавности.  

Предузеће је ове године је самостално наступило на Међународном пољопривредном сајму. Богат 
садржај и атрактиван штанд привукли су бројне посетиоце, међу којима је било и много обвезника 
накнаде за одводњавање јер су управо због њих на штанду били и представници Службе за накнаде 
који су одговарали на њихова многобројна питања и на лицу места решавали проблеме. 

Регата „Воде Војводине“ поново је оправдала очекивања и изазвала велико интересовање 
наутичара, медија и житеља свих места кроз које је прошла, а завршена је атрактивном и 
садржајном прославом Дана Дунава на новосадској плажи Штранд.  

Од 1.970 медијских објава у вези са ЈВП „Воде Војводине“, већина их је била позитивног тоналитета. 
Негативних је било најмање, укупно 16 објава. На сајту предузећа www.vodevojvodine.com 
објављено је 76 вести, а број прегледаних страница је премашио 430.000, што је у односу на прошлу 
годину повећање од 76 процената. Посетиоце убедљиво највише интересују информације о 
накнадама за одводњавање, па су те странице на сајту и најпосећеније. Повећан број прегледа, али 
и све више пратилаца бележимо и на друштвеним мрежама Фејсбук и Инстаграм. На Инстаграму 
смо имали 81 објаву и 39 сторија, а на Фејсбуку 77 објава. Наша Фејсбук страница има више од 
3.300 пратилаца. 

Регата „Воде Војводине“ има посебну Фејсбук страницу и Инстаграм налог који су током трајања 
Регате изузетно популарни и ове године заједно су имали преко 1,3 милиона прегледа. Најчитанија 
објава, која бележи готово 300.000 приказа била је она која се односила на пети дан регате. 

На основу Закона о доступности информацијама од јавног значаја, примљено је 37 захтева. На 
захтеве је одговорено у предвиђеном законском року, а жалби није било. 

Односи с корисницима 

У Корисничком сервису настављена је интензивна комуникација са обвезницима, која је ове године 
додатно интензивирана због решења послатих за 2023. и 2024. годину, а у складу са изменама 
Закона о накнадама за коришћење јавних добара. Наиме, многи обвезници су схватили да је закон 
све, а не само поједине категорије ослободио плаћања ове накнаде, што је за последицу имало 
изузетно велики број позива и имејлова, али и негодовање и незадовољство обвезника. Додатни 
проблем јесте то што је за ову врсту решења предвиђена лична достава, па их многи обвезници 
нису ни добили, али су у складу са законом ипак задужени.  

Осим у вези са накнадама, грађани нам се обраћају и због стања каналске мреже и одбрамбених 
линија, водних аката, због закупа и нелегалног коришћења водног земљишта, бесправне градње, 
рибокрађе, сече шуме, загађења водотока. 
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9. ПРИЛОЗИ 
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Прилог 1: Извршени радови на редовном одржавању система за одводњавање у 2024. години 

Р.  
б. Опис позиције рада 

Једи- 
ница 
мере 

ПЛАН ЗА 2024. ГОДИНУ ИЗВРШЕНО  
I – III 2024. ГОДИНЕ 

ИЗВРШЕНО  
IV-XII 2024. ГОДИНЕ 

УКУПНО ИЗВРШЕНО 
У 2024. ГОИДНИ 

Једини-
чна 

цена 

Коли- 
чина Динара 

Једини-
чна 

цена 

Коли- 
чина Динара 

Једини-
чна 

цена 

Коли- 
чина 

Коли- 
чина Динара 

  I ФУНКЦИОНАЛНИ ПОСЛОВИ                       

1 Инжењер за водни режим час 1.385,40  10.759 14.904.987 1.385,40  2.728 3.779.339  8.365 11.588.663 11.093 15.368.002 
2 Деонични техничар час 760,61  45.919 34.926.527 760,61  11.506 8.751.959  34.954 26.586.392 46.461 35.338.351 

3 Хидролог за подземне воде час 760,61  5.336 4.058.518 760,61  1.355 1.030.796  4.177 3.176.809 5.532 4.207.606 

4 Хидротехничар за катастар објеката час 760,61  4.458 3.391.151 760,61  1.127 857.035  3.439 2.615.479 4.565 3.472.514 
5 Референт за геодетске послове час 1.195,25  5.336 6.377.710 1.195,25  1.320 1.577.758  4.104 4.905.139 5.424 6.482.897 

6 Инжењер за мелиорације час 1.195,25  8.409 10.051.034  1.195,25  2.294 2.741.306  6.923 8.274.429 9.216 11.015.735 

7 Машински инжењер зацрпне станице час 1.195,25  8.279 9.896.056  1.195,25  2.097 2.506.439  6.346 7.585.455 8.443 10.091.894 

8 Механичар хидромашинских постројења час 760,61  20.325 15.459.142  760,61  5.150 3.916.951  15.537 11.817.357 20.686 15.734.308 

9 Руковаоц црпне станице час 760,61  199.372 151.644.696  760,61  47.784 36.344.798  143.318 109.009.477 191.102 145.354.275 

10 Инжењер за електроопрему час 1.195,25  6.070 7.255.622 1.195,25  1.500 1.793.174  4.627 5.530.852 6.128 7.324.026 

11 Погонски електричар час 760,61  10.569 8.038.631 760,61  2.655 2.019.229  8.063 6.132.502 10.717 8.151.731 

12 Хидроградјевински радници час 448,22  176.091 78.927.619  448,22  44.688 20.030.278  133.772 59.959.402 178.461 79.989.680 

13 Израда елабората: а) Билтени       10.197.695      2.575.336    7.567.005 0 10.142.341 

  б) Катастар објеката       -          0   0 

  СВЕГА I       355.129.388      87.924.399    264.748.960    352.673.360  

  II РЕДОВНИ РАДОВИ                       
  ЗЕМЉАНИ РАДОВИ                       

1 Измуљивање канала багером са стандардном руком маx дохват/маx дубина ископа 
8м/5м м3 136,86 338.977 46.392.375  136,86 80.178  10.973.108  118.643 16.237.510  198.821 27.210.617  

  Измуљивање канала багером са дугом руком дохват преко 8м м3 237,51 172.720 41.022.831  237,51 54.218  12.877.258  170.528 40.502.223  224.746 53.379.480  

2 Измуљивање канала - машински час 8.896,12 1.035 9.208.541  8.896,12 86  765.066  563 5.005.224  649 5.770.290  

3 Измуљивање канала - ручно м3 891,33 2.119 1.888.535  891,33 112  99.459  56 49.914  168 149.374  

4 Разастирање нових депонија м3 101,57 375.481 38.137.594  101,57 143.052  14.529.842  150.779 15.314.656  293.832 29.844.497  

5 Разастирање старих депонија м3 101,57 142.435 14.467.160  101,57 12.869  1.307.092  157.490 15.996.210  170.358 17.303.302  

6 Утовар и транспорт м3 1.029,41 26.690 27.474.612  1.029,41 5.844  6.015.872  20.616 21.221.873  26.460 27.237.745  

7 Специфично       2.626.089      16.015.651    26.099.599    42.115.249  

  БИЉНА ВЕГЕТАЦИЈА                        -                -       

8 Машинско кошење - сувоземно                        -           

  Уклањање биљ.вег. - трава равна површина и коса до 1,5 м м2 1,39 6.312.304 8.774.102  1,39     611.112   849.446  2.527.435 3.513.134  3.138.547  4.362.581  

  Уклањање биљ.вег. - трава коса површина преко 1,5 м м2 8,27 1.261.972 10.436.505  8,27     241.304  1.995.586  6.446.079 8.960.050  6.687.383      10.955.636  

  Уклањање биљ.вег. - трска равна површина и коса до 1,5 м м2 3,48 1.557.527 5.420.196  3,48     435.038  1.513.931  707.377 5.850.005  1.142.414  7.363.936  

  Уклањање биљ.вег. - трска коса површина преко 1,5 м м2 16,54 1.597.257      26.418.638  16,54     340.843  5.637.539  6.677.361      23.237.218  7.018.204      28.874.757  

  Уклањање биљ.вег. -шибље равна површина и коса до 1,5 м м2 6,96 523.877 3.646.183  6,96     107.895   750.951  214.884 3.554.175  322.779  4.305.126  

  Уклањање биљ.вег. -шибље коса површина преко 1,5 м м2 24,81 264.250 6.556.054  24,81      74.309  1.843.608  979.090 6.814.469  1.053.399  8.658.077  

  Уклањање биљ.вег. са корпом за изношење м2 26,67 1.611.644      42.982.539  26,67     473.483       12.627.804  1.275.497      34.017.493  1.748.980      46.645.297  

9 Машинско кошење - пловном косачицом м2 2,26 539.059 1.218.273  2,26   -        -   0 -   0 -   

10 Ручно кошење м2 7,49 722.650 5.412.647  7,49   -        -   419.691 3.143.484  419.691  3.143.484  

11 Сузбијање вегетације - хемијским путем м2 3,14 0   3,14   -        -   0 -   0 -   

12 Ручно сечење шибља и багремца м2 22,78 318.222 7.249.104  22,78   -        -   9.460   215.487  9.460   215.487  

13 Машинско тарупирање багремца и шибља преко Ø 5 цм м2 39,86 1.120.363      44.657.651  39,86     867.689       34.586.092  889.146      35.441.364  1.756.835      70.027.455  

  Машинско тарупирање багремца и шибља до Ø 5 цм м2 27,20  2.167.335      58.951.499  27,20    1.174.024       31.933.466  1.923.482      52.318.709  3.097.506      84.252.175  

14 Специфично            12.838.670           11.101.276         26.392.136  0      37.493.412  

  СВЕГА II           415.779.797          165.423.045    343.884.932   509.307.977 

  III ПОСЕБНИ РАДОВИ                       

   - ОБЈЕКТИ -                       

1 Објекти на каналској мрежи            50.420.228      9.834.363    31.190.143   41.024.506 

2 Уставе - градјевински део       5.655.442       338.725    0   338.725 

3 Зграде црпних станица            14.718.011      3.747.772    3.929.015   7.676.786 

4 Зграде чуварница и машиниста       3.178.793      6.817.066    4.738.109   11.555.176 

5 Далеководи         350.940           -     114.065   114.065 

6 Трафо станице       1.176.014           -     556.966   556.966 

7 Зграде осталих функција       1.787.284           -     438.190   438.190 
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Р.  
б. Опис позиције рада 

Једи- 
ница 
мере 

ПЛАН ЗА 2024. ГОДИНУ ИЗВРШЕНО  
I – III 2024. ГОДИНЕ 

ИЗВРШЕНО  
IV-XII 2024. ГОДИНЕ 

УКУПНО ИЗВРШЕНО 
У 2024. ГОИДНИ 

Једини-
чна 

цена 

Коли- 
чина Динара 

Једини-
чна 

цена 

Коли- 
чина Динара 

Једини-
чна 

цена 

Коли- 
чина 

Коли- 
чина Динара 

8 Остали објекти       1.250.509           -     0   0 

   - ОПРЕМА -                  -     0   0 

  МАШИНСКИ ДЕО                  -     0   0 

9 Стабилна црпна постројења (машински део)            38.436.911      6.590.865    47.748.429   54.339.295 

10 Мобилна црпна постројења (машински део)       3.869.438           -     461.007   461.007 

11 Уставе - машински део       5.980.200       441.627    2.649.581   3.091.209 

  ЕЛЕКТРО ДЕО                  -     0   0 

12 Далеководи       4.604.149       306.737    2.082.587   2.389.324 

13 Кабловски водови       1.011.950       124.137    67.417   191.554 

14 Трафо станице            11.428.891      2.469.405    4.526.131   6.995.536 

15 Црпне станице            12.946.260      5.169.326    6.659.655   11.828.981 

16 Устеве и остали објекти         261.690        68.155    0   68.155 
17 Радио и телефонски везе       3.132.513           -     0   0 

18 Мерни уредјаји         729.128           -     0   0 

   - ЦРПНЕ СТАНИЦЕ -                  -     0   0 

19 Стабилна црпна постројења             25.406.354       10.890.308    7.788.285   18.678.592 

19а Утрошак електричне енергије       225.000.000      88.126.368    55.561.474    143.687.842 

20 Мобилна (покр.) црпна постројења        5.848.343      1.097.574    3.360.648   4.458.222 

  СВЕГА III       417.193.047      136.022.429    171.871.704   307.894.133 

  IV РАД ВАН НОРМАТИВА                  -           

1 Одржавање акумулација       5.000.000       639.677    2.512.297   3.151.975 

  СВЕГА IV       5.000.000       639.677    2.512.297   3.151.975 

  V РАДОВИ ЗА ДОДАТНО УГОВАРАЊЕ                  -           

1 Одржавање, санација и реконструкција водних објеката       496.097.990      22.432.483    208.553.049   230.985.533 

2 Посебни радови ,црпне станице, хитне интервенције и хербициди       252.897.000      68.243.259    135.477.227   203.720.486 

  СВЕГА V       748.994.990      90.675.742    344.030.276   434.706.019 

  VI ОСТАЛИ ТРО[КОВИ                  -           

1 Накнаде штете                  -     0     
2 Осигурање водопривредних објеката                  -           

3 Амортизација водопривредних објеката                       

4 Хитне интервенције                     0 

  СВЕГА VI       -            -     0   0 

  VII ОДВОДЊАВАЊЕ ПРЕКО РЕГИОНАЛНИХ ХИДРОСИСТЕМА                  -           

1 Одржавање дела хидросистема            21.897.768      1.622.988    16.965.129   18.588.118 

  СВЕГА VII            21.897.768      1.622.988    16.965.129   18.588.118 

  УКУПНО I-VII       1.963.994.990      482.308.282    1.144.013.299    1.626.321.581  
   ПДВ 20%  392.798.998    96.461.656    228.802.660   325.264.316  
  ПРОГРАМ СА ПДВ  2.356.793.988    578.769.938   1.372.815.959   1.951.585.897  
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Прилог 2: Програм радова на одржавању и функционисању Хс ДТД у 2024. години 

Ред. 
бр. Опис позиције рада Јединица 

мере 
Јединична 

цена Количина   Износ  

I ФУНКЦИОНАЛНИ ПОСЛОВИ 

1. Припрема и надзор 

1. Водећи инжењер за послове машинства h 1.494,06 1.776,00 2.653.450,56 

2. Главни инжењер за послове грађевинарства  h 1.385,40 3.552,00 4.920.940,80 

3. Главни инжењер за послове машинства h 1.385,40 1.776,00 2.460.470,40 

4. Главни инжењер за послове електротехнике  h 1.385,40 1.776,00 2.460.470,40 

5. Главни инжењер за послове хидротехнике h 1.385,40 5.328,00 7.381.411,20 

6. Главни инжењер за пловидбу  h 1.385,40 1.776,00 2.460.470,40 

7. Техничар за пловидбу h 760,61 1.776,00 1.350.843,36 

8. Референт за пловидбу h 760,61 1.776,00 1.350.843,36 

9. Деонични техничар h 760,61 14.208,00 10.806.746,88 

10. Погонски техничар h 760,61 12.432,00 9.455.903,52 

11. Хидрограђавински радник-чувар h 448,22 26.640,00 11.940.580,80 

СВЕГА 1. 57.242.131,68 

2. Погон 

1. Уставе 9.781.586,40 

2. Преводнице 9.853.922,88 

3. Хидрочвор 49.028.380,32 

4. Црпне Станице 4.848.568,80 

5. Остали oбјекти 0,00 

6. Електрична енергија 32.156.576,87 

7. Потрошни материјал и услуге 41.902.836,93 

СВЕГА 2. 147.571.872,20 

УКУПНО I  204.814.003,88 

II РЕДОВНИ РАДОВИ ОДРЖАВАЊА 

1. Канали 

1. Измуљење канала пловном механизацијом m3 396,25 132.969,00 52.688.966,25 

2. Равнање инспекционе стазе  m2 1,09 848.299,00 924.645,91 

3. Машинско кошење траве, равна површина и коса до 1,5m m2 1,39 4.126.519,00 5.735.861,41 

4. Машинско кошење траве, коса површина преко 1,5m m2 8,27 1.862.115,00 15.399.691,05 

5. Машинско кошење трске, равна површина и коса до 1,5m m2 3,48 451.900,00 1.572.612,00 

6. Машинско кошење трске, коса површина преко 1,5m m2 16,54 523.800,00 8.663.652,00 

7. Машинско кошење шибља до Ø 5 cm m2 6,96 749.805,00 5.218.642,80 

8. Машинско кошење шибља преко Ø 5 cm m2 24,81 0,00 0,00 

9. Ручно сечење шибља и багремца m2 22,78 126.050,00 2.871.419,00 

10. Сечење дрвећа Ø 10-20 cm моторном тестером kom. 451,18 1.012,00 456.594,16 

11. Сузбијање хербицидима шибља и корова на обалама канала  m1 3,04 0,00 0,00 

12. Сузбијање хербицидима вегетације на облогама  m2 7,89 0,00 0,00 

13. Кошење и уклањање подводног растиња пловном косачицом m2 9,94 7.499.168,00 74.541.729,92 

14. Кошење и уклањање трске пловном косачицом m2 19,88 764.550,00 15.199.254,00 

15. Чишћење облога канала ручно m2 26,84 40.775,00 1.094.401,00 

16. Кошење траве ручно  m2 7,49 1.424.460,00 10.669.205,40 

СВЕГА 1. 195.036.674,90 

2. Објекти  

1. Уставе  900.562,24 

2. Преводнице  2.129.736,34 

3. Црпне Станице  658.420,86 

4. Остали објекти  444.196,24 

5. Помоћни гредни затварачи  0,00 

6. Функционалне зграде (грађевинско-занатски радови) 0,00 

СВЕГА 2. 4.132.915,68 

3.Заштитни објекти 

1. Равнање круне насипа m2 1,09 9.000,00 9.810,00 

2. Кошење траве механизацијом на насипима m2 1,84 1.534.050,00 2.822.652,00 

3. Чишћење облога кејова m2 26,84 105.000,00 2.818.200,00 

СВЕГА 3. 5.650.662,00 

УКУПНО II  204.820.252,58 

 III ПОСЕБНИ РАДОВИ ОДРЖАВАЊА   

1.Канали 

1. Грађевински радови на каналима ХС ДТД 559.744.492,29 

2. Машинско кошење на каналима Хс ДТД 22.937.513,13 

3. Хитни и непредвиђени радови 2.765.200,00 
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Ред. 
бр. Опис позиције рада Јединица 

мере 
Јединична 

цена Количина   Износ  

СВЕГА 1. 585.447.205,42 

2.Објекти 

1. Грађевински радови на објектима Хс ДТД 79.376.394,22 

2. Машински радови на објектима Хс ДТД 40.735.089,00 

3. Електро радови на објектима Хс ДТД 0,00 

СВЕГА 2. 120.111.483,22 

УКУПНО III  705.558.688,64 

УКУПНО ПОГОН И ОДРЖАВАЊЕ ХС ДТД (I+II+III) без ПДВ-а: 1.115.192.945,10 

ПДВ 20%: 223.038.589,02 

УКУПНО ПОГОН И ОДРЖАВАЊЕ ХС ДТД (I+II+III) са ПДВ-ом: 1.338.231.534,12

 

 

Прилог 3: Посебни радови одржавања Хс ДТД уз ангажовање трећих лица (извор БФВ АПВ 
Позиција  Износ 

1.Канали  

1. Грађевински радови на каналима ХС ДТД 671.693.390,75 
2. Машинско кошење на каналима Хс ДТД 27.525.015,76 
3. Хитни и непредвиђени радови 3.318.240,00 

Свега 1. 702.536.646,50 

2.Објекти  

1. Грађевински радови на објектима Хс ДТД 95.251.673,06 
2. Машински радови на објектима Хс ДТД 48.882.106,80 
3. Електро радови на објектима Хс ДТД 0,00 

Свега 2. 144.133.779,86 

Укупно III  846.670.426,37 
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Прилог 4: Преглед извршених радова на редовном одржавању заштитних водних објеката у 2024. години 
Гру- 
 па 

Ред. 
број ПОЗИЦИЈА РАДОВА Јед.  

мере Количина Jед. 
цена  

Износ  
(динара) 

 I   I   НАСИПИ         

I.1   ФУНКЦИОНАЛНИ ПОСЛОВИ         

  1 Секторски руководилац h 7.192,00 1.385,40 9.963.796,80 

  2 Деонични техничар h 28.742,00 760,61 21.861.452,62 

  3 Чувар насипа h 107.424,00 448,22 48.149.585,28 

  4 Шумарски референт h 0,00 1.195,25 0,00 

I.2   РЕДОВНО ОДРЖАВАЊЕ         

  1 Равнање круне насипа m2 841.400,00 1,09 917.126,00 

  2 Кошење траве насипа, механизовано m2 111.097.547,00 1,84 204.419.453,18 

  3 Кошење траве на неприступачним теренима m2 495.617,00 6,89 3.414.801,13 

  4 Кошење шибља, механизовано m2 2.327.501,62 2,31 5.376.528,74 

  5 Сечење шибља, ручно m2 232.906,72 8,63 2.009.984,99 

  6 Хербицидисање корова, рад m2 0,00 3,04 0,00 

  7 Хербицидисање облога, рад m2 0,00 7,89 0,00 

  8 Чишћење облога (кејова) у насељима m2 338.214,00 26,84 9.077.663,76 

  9 Одржавање насипских капија ком 59,00 2.722,15 160.606,85 

  10 Обнављање и одржавање белега ком 780,00 52,50 40.950,00 

  11 Заштита ШЗП ha   0,00 0,00 

I.3.   ПОСЕБНИ РАДОВИ       34.115.922,10 

    УКУПНО I:       339.507.871,46 

  II  РЕГУЛИСАНИ ВОДОТОЦИ И РЕГУЛАЦИОНЕ ГРАЂЕВИНЕ        

II.1.   ФУНКЦИОНАЛНИ ПОСЛОВИ         

  1 Секторски руководилац h 3.059,00 1.385,40 4.237.938,60 

  2 Деонични техничар h 9.232,00 760,61 7.021.951,52 

  3 Чувар насипа h 29.389,00 448,22 13.172.737,58 

II.2.   РЕДОВНО ОДРЖАВАЊЕ         

  1 Кошење траве корита водотока, меха. m2 4.441.074,00 1,51 6.706.021,74 

  2 Кошење траве на неприступачним теренима m2 19.400,00 6,89 133.666,00 

  3 Кошење шибља, механизовано m2 363.400,00 2,31 839.454,00 

  4 Сечење шибља, ручно m2 0,00 8,63 0,00 

  5 Кошење растиња пловном механизацијом m2 0,00 2,26 0,00 

  6 Хемијско третирање облоге m2 0,00 7,80 0,00 

  7 Чишћење минор корита од наноса m3 250,00 750,00 187.500,00 

  8 Чишћење облога (кејова) у насељима m2 257.199,07 26,84 6.903.223,04 

  9 Поправка мањих оштећења облоге m2 0,00 2.848,05 0,00 

  10 Одржавање капија ком 0,00 2.722,15 0,00 

  11 Обнављање и одржавање белега ком 0,00 52,50 0,00 

  12 Прегл. стања обала и рег. грађ. са плов. km. 100,00 6.000,00 600.000,00 

  13 Конт. сним. и реко. стања обала и рег. гр. prof. 88,00 15.000,00 1.320.000,00 

  14 Израда елаб. одр. оштећених рег. грађ. ком 7,50 35.000,00 262.500,00 

  15 Израда елаб. осигурања обала и корита р. оштећених рег. грађ ком 3,50 100.000,00 350.000,00 

  16 Извођ. радова по појединим рег. грађ. m2       

  17 Уклањање дрвећа, пред. и отпад. мат.         

  18 Израда катастра  водозахвата ком 0,00 80.000,00 0,00 

  19 Израда катастра водоиспуста ком 0,00 100.000,00 0,00 

  20 Снимање евиденционих профила km 21,00 60.000,00 1.260.000,00 

II.3   ПОСЕБНИ РАДОВИ       10.772.734,59 

    УКУПНО II:       53.767.727,07 

              

  III ОПРЕМАЊЕ ЗА ОДБРАНУ ОД ПОПЛАВА         

III.1   ФУНКЦИОНАЛНИ ПОСЛОВИ         

  1 Одржавање центра за одбрану h 1.400,00 448,22 627.508,00 

  2 Одржавање механизације h 1.400,00 448,22 627.508,00 

  3 Вежба m2 43,00 13.010,00 559.430,00 

  4 Моторни тегљач h 104,00 10.080,00 1.048.320,00 

III.2.   РЕДОВНО ОДРЖАВАЊЕ         

  1 Моторни тегљач din. 0,00   0,00 

    УКУПНО III:       2.862.766,00 

  IV ОБЈЕКТИ ЗА ЗАШТИТУ ОД ЕРОЗИЈЕ И БУЈИЦА         

IV.1   ФУНКЦИОНАЛНИ ПОСЛОВИ         

  1 Секторски руководилац h 271,00 1.385,40 375.443,40 

  2 Шумарски техничар - бујичар h 271,00 760,61 206.125,31 
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Гру- 
 па 

Ред. 
број ПОЗИЦИЈА РАДОВА Јед.  

мере Количина Jед. 
цена  

Износ  
(динара) 

  3 Теренско возило km 3.015,00 82,31 248.164,65 

IV.2.   РЕДОВНО ОДРЖАВАЊЕ         

  1 Чишћење од муља машински m3 100,00 444,81 44.481,00 

  2 Чишћење од муља ручно m3 5,00 2.187,30 10.936,50 

  3 Уклањање мат.из регулисаног корита         

  4 Уклањање мат.из не регулисаног корита         

  5 Сечење шибља у кориту m2 1.500,00 8,95 13.425,00 

  6 Сечење дрвећа у заплављу kom. 100,00 402,66 40.266,00 

  7 Сечење шибља у заплављу m2 100,00 8,95 895,00 

  8 Чишћење слапишта машински m3 0,00 444,81 0,00 

  9 Чишћење слапишта ручно m3 4,50 608,85 2.739,83 

IV.3.   ПОСЕБНИ РАДОВИ       0,00 

    УКУПНО IV:       942.476,69 

  V БРАНЕ, РЕТЕНЗИЈЕ  И  АКУМУЛАЦ. (за заштиту од поплава)       

V.1.   ФУНКЦИОНАЛНИ ПОСЛОВИ         

  1 Руководилац бране h 787,00 1.385,40 1.090.309,80 

  2 Техничар бране h 1.341,00 760,61 1.019.978,01 

  3 Радник металске струке h 313,00 760,61 238.070,93 

  4 Радник електро струке h 0,00 760,61 0,00 

  5 Чувар бране h 8.911,00 448,22 3.994.088,42 

V.2.   РЕДОВНО ОДРЖАВАЊЕ         

  1 Кошење траве , механизовано m2 159.873,00 1,84 294.166,32 

  2 Кошење траве на неприступачним теренима m2 207.386,00 6,89 1.428.889,54 

  3 Сечење шибља, ручно m2 23.280,00 8,63 200.906,40 

  4 Чишћење облога од растиња m2 31.944,00 26,84 857.376,96 

  5 Ручно равнање круне бране m2 168,00 423,61 71.166,48 

  6 Одрж. приступног пута по круни  m2 688,00 387,44 266.558,72 

  7 Ручно чишћење муља и наноса m2 1.929,00 164,05 316.452,45 

  8 Поправка оштећења косина од кам. насл. m2 10,00 2.755,92 27.559,20 

  9 Попра.оштећења косина од кам.набачаја m2 0,00 2.013,54 0,00 

V.3.   ПОСЕБНИ РАДОВИ       3.478.881,69 

    УКУПНО V:       13.284.404,92 

  VI ВИШЕНАМЕНСКИ ХИДРОСИСТЕМИ         

VI.1.   ФУНКЦИОНАЛНИ ПОСЛОВИ         

  1 Хс ДТД din.       

  2 Босут din.     1.134.318,46 

VI.2.   РЕДОВНО ОДРЖАВАЊЕ         

  1 Хс ДТД din.       

  2 Босут din.     74.618,47 

    УКУПНО VI:       1.208.936,93 

    УКУПНО (I- VI):       411.574.183,06 

    ПДВ 20%       82.314.836,61 

     УКУПНО СА ПДВ:       493.889.019,68 
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Прилог 5: Преглед парничних поступака у 2024. години 
 

Поступци правоснажно решени у току 2024. године 
Р. 
б. Тужилац Тужени Број 

предмета Надлежни суд Предмет спора Стање поступка Заступање Процена 
исхода 

1. ЈВП „Воде Војводине” 
Нови Сад 

„Поповић Петрол” 
ДОО Босут П.252/23 Привредни суд у 

Сремској Митровици 

Основ: исплата 
Вредност спора: 980.465,44 динара 
са ЗЗК од пресуђења (31.01.2024) до 
исплате 

31.01.2024. године донета је Пресуда на основу признања . Срђан Марчета, 
адвокат У корист ЈВП-а 

2. Миклош Нађ из Сенте 

1.реда ЈВП „Воде 
Војводине” 
2.реда Република 
Србија 

П.56/22 Основни суд у Сенти 
Основ: утврђење 
Вредност спора: 10.000,00 динара 

Поднета је жалба на првостепену пресуду бр. П.56/2022 од 18.04.2023. године 
Другостепеном пресудом Апелационог суда у Новом Саду Гж.1929/23 од 
25.01.2024. године жалба ЈВП се делимично усваја, пресуда се преиначује у 
делу одлуке о упису права коришћења у корист ЈВП –а, а у непреиначеном 
делу одлуке из ст. 1,2, 3. и 5. изреке се потврђује  

Ива Драгаш, 
дипл. правник  

У корист 
тужиоца 

3. Буквић Радојко из 
Сенте 

1.реда ЈВП „Воде 
Војводине” 
2.реда Република 
Србија 

П.167/22 Основни суд у Сенти 
Основ: ради утврђења 
Вредност спора: 10.000,00 динара  

Поднета је жалба на првостепену пресуду бр. П.167/2022 од 18.05.2023. год. 
Другостепеном пресудом Апелационог суда у Н. Саду Гж. 2247/23 од 
04.03.2024. г. потврђена пресуда 

Ива Драгаш, 
дипл. правник 

У корист 
тужиоца 

4. 
“Ново плус “доо 
Црвенка 
 

ЈВП „Воде Војводине“ 
Нови Сад 

12 П 
183/23 

Привредни суд у Новом 
Саду 

Основ: накнада штете 
ВПС: 4.814.474,47 динара са ЗЗК од 
09.12.2020. године па до исплате 

Решењем Привредног апелационог суда у Новом Сад Пж 214/23 од 01.02.2023. 
године укинута је првостепена пресуда Привредног суда у Новом Саду бр. 
1216/2020 од 25.10.2022. године. Пресудом Привредног суда у Новом Саду бр. 
П. 183/2023 од 09.11.2023. године усвојен је тужбени захтев тужиоца. По жалби 
туженог Привредни апелациони суд у Београду донео је Пресуду Пж 1330/24 
од 17.04.2024. године којом се жалба одбија и потврђује се пресуда 
Привредног суда у Новом Саду 

Ивана Белић, 
адвокат 

У корист 
тужиоца 

5. Public private 
partnership doo Beograd 

ЈВП „Воде Војводине“ 
Нови Сад 

П.1210/202
0 

Привредни суд у Новом 
Саду 

Основ: дуг 
Вредност спора: 4.800.000,00 
динара, са ЗЗК од 19.07.2020. године 

Првостепени поступак окончан доношењем пресуде Привредног суда у Новом 
Саду бр. П.1210/2020 од 17.04.2023. године  
У корист туженог ЈВП „Воде Војводине“. 
Пресудом Апелационог суда 3 Пж 3900/23 од 17.04.2024. године одбијена је 
жалба тужиоца и потврђена првостепена пресуда. 

Ивана Белић, 
адвокат У корист ЈВП 

6. „Стилос“ д.о.о. Нови 
Сад 

ЈВП „Воде Војводине“ 
Нови Сад 

29 П. 
1272/23 

Основни суд у 
Зрењанину 

Основ: утврђивање права својине и 
права коришћења 
Вредност спора: 10.000,00 динара  

Првостепеном пресудом од 14.02.2023. године усвојен је тужбени захтев 
тужиоца. ЈВП је изјавило жалбу. Пресудом Апелационог суда у Новом Саду Гж. 
1234/23 од 12.10.2023. године усвојена је жалба ЈВП-а и укинута пресуда 
Основног суда у Зрењанину бр. 21 П. 2577/21 од 14.02.2023. године и предмет 
враћен првостепеном суду на поновно суђење. Решењем бр. П.1272/23 од 
31.01.2024. године, суд се огласио ненадлежним за поступање у одбацио 
тужбу. Правноснажно окончано 21.02.2024. године 
 

Тијана 
Живановић, 
дипл. правник 

У корист ЈВП-а 

7. ''ТАРАШ'' ДОО, Тараш ЈВП „Воде Војводине“ 
Нови Сад 

бр.П.- 
17/2022 
(веза: 
стари 
бр.П.- 
44/2020 

Привредни суд у 
Зрењанину 

Основ: парница по УППР-у 
Утврђење непостојања потраживања 
ЈВП-а 
Вредност: 7.948.251,14 динара 

другостепеног суда којим је усвојена жалба тужиоца, предмет је враћен 
првостепеном суду на поновно одлучивање. Донета је пресуда којојм је 
делимично усвојен тужбени захтев ЈВП, за износ од 3.526.627,85 динара, 
одбијен за 4.421.623,29 динара. ЈВП је изјавило жалбу на ту одлуку, која је 
одбијена Пресудом Апелационог суда у Новом Саду бр. 1 Пж 5867/23 од 
03.04.2024. године.  
 

Радивој Марић 
дипл. правник 

Делимично У 
корист ЈВП-а 

8. ЈВП „Воде Војводине“ 
Нови Сад 

ДСТ ХИДРОСИСТЕМ 
ДОО Смедерево 

П. 
688/2022 

Привредни суд у Новом 
Саду 

Основ ради предаје поседа  
ВПС: 448.519,75 динара са ЗЗК од 
03.08.2022. год 

Првостепеном Пресудом бр. 4 П. 688/2022 од 03.07.2023. године усвојен је 
тужбени захтев тужиоца ЈВП. Обавезан је тужени –противтужилац да преда у 
посед предметно водно земљиште и исплати износ од 448.519,75 динара са 
ЗЗК од 01.08.2022. године. Одбијен је противтужбени захтев. Правноснажно 
22.02.2024. године. Није спроведен поступак исељења - предаје поседа, па је 
предмет задржао адвокат С. Марчета 

Срђан Марчета, 
адвокат У корист ЈВП-а 

9.. ''ТАРАШ'' ДОО, Тараш ЈВП „Воде Војводине“ 
Нови Сад П. 9/2022 Привредни суд у 

Зрењанину 

Основ: парница из стечаја бр.Ст.8/21 
од 06.09.2021 г. 
Утврђење непостојања потраживања 
ЈВП-а 
Вредност : 407.557,80 дин. 

Тужилац је повукао тужбени захтев пуномоћник туженог се сагласио са 
повлачењем тужбе 

Радивој Марић 
дипл. правник У корист ЈВП-а 

10. 

Шуман Радован из 
Купинова, Јанковић 
Радмила из Купинова и 
Гавриловић Мирјана из 
Купинова 

ЈВП „Воде Војводине“ 
Нови Сад П, 182/23 Основни суд у Руми 

Основ: ради утврђења сувласништва 
на парцели бр. 3664/68 к.о. Купиново 
ВПС: 200.000,00 дин 

Пресудом Апелационог суда у Новом Саду Гж. 3231/23 од 06.06.2024. године 
жалбе на првостепену пресуду су одбијене а првостепена пресуда се потврђује 

Радивој Марић 
дипл. правник 

У корист 
тужилаца 

11. Алекса Шантић“ ад А. 
Шантић у стечају 

ЈВП „Воде Војводине“ 
Нови Сад П. 62/22 Привредни суд у 

Сомбору 

Основ: ради утврђења – парница из 
стечаја, оспорена пријава 
потраживања – делимично 
Вредност спора: 51.260.801,29 
динара 

Пресудом привредног апелационог суда Београд 2 Пж 1349 /24 од 27.076.2024. 
год потврђена Пресуда Привредног суда у Сомбору П 64/22 од 21.11.2023. год 
од оспореног потраживања у износу од 265.838.437,55 дин делимично усвојен 
захтев за износ од 256.477.844,03 дин (главница 50.856.488,37 дин., камата 
205.577.042,7 дин. и трошкови изврш. поступка 404.352,76 дин) . 

Радивој Марић 
дипл. правник 

Делимично у 
корист ЈВП-а 

12. ЈКП „Водовод и 
канализација” Панчево 

ЈВП „Воде Војводине“ 
Нови Сад 

П. 
826/2024 Основни суд у Панчеву Основ: утврђење права држања 

ВПС: 100.000,00 динара Донета је Пресуда на основу признања, дана 26.08.2024. године Ива Драгаш, 
дипл. правник  

У корист 
тужиоца 
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Р. 
б. Тужилац Тужени Број 

предмета Надлежни суд Предмет спора Стање поступка Заступање Процена 
исхода 

13. Тихамер Нађ из Сенте ЈВП „Воде Војводине“ 
Нови Сад П. 55/22 Основни суд у Сенти Основ: утврђење 

Вредност спора: 10.000,00 дин 

У корист ЈВП у складу са другостепеном одлуком суда од 19.10.2023. године. 
Пресудом Врховног суда од 15.11.2024. г. је преиначена пресуда Апелационог 
суда у Н. Саду у корист тужиоца 

Ива Драгаш, 
дипл. правник 

Тужилац 
изјавио 
ревизију – 
ванредни 
правни лек 

14. Микица Муњин -Wetag 

ЈВП „Воде Војводине“ 
Нови Сад;  
ДТД Северна Бачка 
Суботица; Општина 
Србобран и 
Покрајински 
секретаријат за ПВШ 

П. 334/23 Основни суд у Врбасу Основ: сметање државине (поседа) 
ВПС: 10.000,00 

Првостепена пресуда од 02.11.2023. године. Донета у корист ЈВП-а. Тужиља је 
поднела жалбу Вишем суду у Сомбору , који је ову жалбу одбио решењем од 
17.07.2024. године и потврдио првостепену пресуду. 

Ива Драгаш, 
дипл. правник У корист ЈВП-а 

15. „Светорог“ доо Футог ЈВП „Воде Војводине“ 
Нови Сад 

П. 
1070/2022 

Привредни суд у 
Новом Сад 

Основ: утврђење права својине 
Вредност спора: 80.000.000,00 дин 

У корист ЈВП у складу са другостепеном одлуком суда 2Пж 3438/24 од 
19.09.2024. године. Одбијен тужбени захтев, одбијена жалба и потврђена 
првостепена одлука  

Душанка 
Мићин, адвокат  У корист ЈВП-а 

16. Грго Нимчевић из 
Суботица 

ЈВП „Воде Војводине“ 
Нови Сад П. 332/22 Основни суд у Суботици 

Основ: ради исплате (фактичка 
експропријација), 
Вредност спора: 245.760,00 динара, 
са законском затезном каматом од 
01.04.2022. године  
Противтужба АПВ ради утврђења 
права својине  

Пресуда бр. 2П.332/2022 од 06.09.2024. год. Којом је усвојен тужбени захтев 
тужиоца ради исплате и противтужбени захтев АПВ ради утврђења права 
својине 

Ива Драгаш, 
дипл. правник 

Делимично у 
корист 
тужиоца 

17. Eсеш Валерија из 
Сенте и др. 

ЈВП „Воде Војводине“ 
Нови Сад П. 169/22 Основни суд у Сенти Основ: ради утврђења 

Вредност спора: 10.000,00 динара 

Поднета је жалба ЈВП-а на првостепену пресуду бр. 4 П.64/2023 од 28.07.2023. 
године .Апелациони суд је пресудом од 22.01.2024. године одбио жалбу ЈВП-а 
и потврдио првостепену одлуку у корист тужилаца 

Ива Драгаш, 
дипл. правник 

у корист 
тужилаца 

 

Поступци у току 
Р. 
б. Тужилац Тужени Број 

предмета Надлежни суд Предмет спора Стање поступка Заступање Процена 
исхода 

1. Ђере Иштван из Бачког 
Петровог села 

ЈВП „Воде 
Војводине” Нови Сад П. 478/21 Основни суд у Бечеју 

Основ: накнада штете – поплава у 
2010. год. 
Вредност спора:   
5.972.917,70 динара са ЗЗК од 
26.10.2010. године 

Одбијен тужбени захтев тужиоца. Пресуда укинута по ревизији, предмет 
враћен првостепеном суду на поновно одлучивање 
 

Ивана Белић, 
адвокат У корист ЈВП-а 

2. ЈВП „Воде Војводине” 
Нови Сад 

Агробогојево доо 
Богојево – у 
ликвидацији 

П.102/2021 Привредни суд у 
Сомбору 

Основ: утврђивање потраживања и 
исплата 
Вредност спора: 25.682.797,65 00 
динара, са ЗЗК од 15.11.2018. године 

Одбијен тужбени захтев тужиоца. Пресуда укинута по ревизији, предмет 
враћен првостепеном суду на поновно одлучивање 
 

Ивана Белић, 
адвокат У корист ЈВП-а 

3. Ћирић и син доо 
Сакуле 

ЈВП „Воде 
Војводине” Нови Сад 
 

П.320/2020 Привредни суд у Новом 
Саду 

Основ: накнада штете 
Вредност спора: 8.761.541,86 
динара, са ЗЗК од 26.12.2019. год 

Првостепени поступак у току Ивана Белић, 
адвокат 

Делимично у 
корист 
тужиоца 

4. Ћирић агро МЂЖ доо, 
Тител 

ЈВП „Воде 
Војводине” Нови Сад П.319/2020 Привредни суд у Новом 

Саду 

Основ: накнада штете 
Вредност спора: 44.856.379,84 
динара, са ЗЗК од 26.12.2019. год. 

Првостепени поступак у току Ивана Белић, 
адвокат 

Делимично у 
корист 
тужиоца 

5. Ecoagri Serbia 
АД из Беле Цркве 

ЈВП „Воде 
Војводине” Нови Сад П. 117/2019 Привредни суд у 

Панчеву 

Основ: накнада штете 
Вредност спора: 93.259.320,00 са 
ЗЗК од 22.08.2023. године 

Првостепеном пресудом усвојен тужбени захтев. Другостепеном пресудом 
делимично је преиначена првостепена пресуда у делу стицања без основа и у 
том делу одбијен тужбени захтев а укинута у делу накнаде штете. Новом 
првостепеном Пресудом од 13.10.2023. године усвојен је тужбени захтев 
тужиоца. ЈВП је обавезано да туженом исплати износ од 93.259.320,00 са ЗЗК 
од 22.08.2023. године. Изјављена жалба на Пресуду.  

Ивана Белић, 
адвокат 

Делимично у 
корист 
тужиоца у 
непресуђеном 
делу 
Напомена: у 
међувремену, 
29.01.2025. 
правоснажно 
окончано у корист 
ЈВП-а 

6 ЈВП „Воде Војводине” 
Нови Сад 

„Мима и нећак “ доо 
Нови Сад П.787/20 Привредни суд у Новом 

Саду 

Основ: Исплата 
Вредност спора: 1.707.040,00 
динара, са ЗЗК од 01.01.2019. године  

Првостепени поступак у току Ивана Белић, 
адвокат У корист ЈВП-а 

7. Аничић Марко и др. Из 
Перлеза 

ЈВП „Воде 
Војводине” Нови Сад П.374/21 Виши суд у Новом Саду 

Основ: Накнада штете 
Вредност спора: 31.085.195,93 
динара, са ЗЗК од 01.07.2019. год.  

Првостепени поступак је у току Ивана Белић, 
адвокат 

Делимично у 
корист 
тужиоца 

8. Шилић Стеван из 
Жабља 

ЈВП „Воде 
Војводине” Нови Сад П.152/22 Виши суд Нови Сад 

Основ: Накнада штете 
Вредност спора: 12.724.165,34 
динара, са ЗЗК од 14.05.2021. год.  

Првостепени поступак је у току Ивана Белић, 
адвокат 

Делимично у 
корист 
тужиоца 

9. Талпаи Валерија из 
Дебељаче 

ЈВП „Воде 
Војводине”  
Нови Сад 

П-374/17 
Основни суд у Панчеву- 
Судска јединица у 
Ковачици 

Основ: накнада штете - због 
плављења парцела 
Вредност спора: 1.978.506,00 
динара, са ЗЗК од 06.05.2022. год.  

Првостепеном пресудом усвојен је тужбени захтев. У току је поступак по 
жалби тужених.  

Ивана Белић, 
адвокат 

Делимично у 
корист 
тужиоца 
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Р. 
б. Тужилац Тужени Број 

предмета Надлежни суд Предмет спора Стање поступка Заступање Процена 
исхода 

10 
Граовац Ђорђе из 
Велебита и Маслић 
Снежана из Суботице 

ЈВП „Воде 
Војводине” 
Нови Сад 

1П-53/2021 Основни суд у Сенти 

Основ: Утврђивање права својине и 
укњижбе 
Вредност спора: 500.000,00 динара 
 

 Донета првостепена Пресуда бр. П. 53/2021 од 13.07.2023. године, којом је 
делимично усвојен тужбени захтев тужилаца Граовац Ђорђа и Маслић 
Снежане (за парцеле бр. 8087/3 и 8087/17 у к.о. Велебит). Решењем 
Апелационог суда у Новом Саду Гж. 2889/23 од 25.10.2203. године усвојена је 
жалба на првостепену одлуку у побијаном делу (став. 1,3,4,5,6 и 7) те је у том 
делу укинута и пред враћен првостепеном суду на поновно суђење. Пресудом 
Основног суда у Сенти 21.05.2024. године усвојен је тужбени захтев тужилаца, 
да су стекли право својине по правном основу одржаја на наведеним 
парцелама у к.о. Велебит. Изјављене су жалбе свих страна 

 
Делимично у 
корист 
тужилаца 

11. Пауновић Саша 
ЈВП „Воде 
Војводине” 
Нови Сад 

2П-902/18 Основни суд у Сомбору 

Основ: Накнада штете услед 
изливања канала 
Вредност спора: 1.200.000, 00 дин., 
са ЗЗК од 27.05.2015. год.  

Дана 06.08.2024. године је донета првостепена пресуда у корист тужиоца. На 
пресуду je изјављена жалба 

Катарина 
Станојевић, 
адвокат 

 у корист 
тужиоца 

12. Панић Финка 
ЈВП „Воде 
Војводине” 
Нови Сад 

П-87/17 Основни суд у Бачкој 
Паланци 

Основ: накнада штете 
Вредност спора: 360.700,37 дин., са 
ЗЗК од 28.08.2014. године 

Прекид поступка до окончања оставинског поступка  
Тијана 
Живановић, 
дипл. правник 

У корист ЈВП-а 

13. Андрић Данијела 
ЈВП „Воде 
Војводине” 
Нови Сад 

П -8680/19 Основни суд у Новом 
Саду 

Основ: накнада штете 
Вредност спора: 1.337.947,10 
динара, са ЗЗК на износ од 653.813,52 
дин. од 02.03.2017. год. (на остатак 
дуга од дана пресуђења) 

Апелациони суд у Новом Саду је донео решење којим се усвајају жалбе 
тужених, укида првостепена одлука и предмет враћа на поновно суђење 
првостепепеном суду. Поново отворен првостепени поступак и заказано 
рочиште за 02.10.2024. године. 

Тијана 
Живановић, 
дипл. правник 

У корист ЈВП-а 

14. ЈВП „Воде Војводине” 
Нови Сад 

„Светорог „ доо 
Футог, мб 20155604 7 П. 2494/21 Привредни суд у Новом 

Саду 

Основ: ради исплате 
Вредност спора: 10.414.089,73 
дин,са ЗЗК од 31.12.2018.г. на износ 
од 1.290.061,00 дин.; од 31.12.2019.г. 
на износ од 2.693.219,00 дин., од 
31.12.2020.г. на износ од 4.407.087,00 
дин. и од 31.08.2021.г. на износ од 
2.023.721,90 дин., па до коначне 
исплате 

У току првостепеног поступка тужени „Светорог“ је поднео противтужбу којом 
се оспорава активна легитимација на страни ЈВП „Воде Војводине“ и истиче 
да кат. парцела бр. 4280 и бр. 4281/1 у к.о. Ветерник, не представља водно 
земљиште. Првостепеном пресудом бр. П.2494/21 од 18.04.2024. године, 
делимично је усвојен тужбени захтев ЈВП а ( износ од 2.530.203,43 динара) и 
одбијен противтужбени захтев „“Светорог“-а. Другостепеном пресудом 
Привредног апелационог суда бр. Пж. 5154/24 од 2512.2024. одбијене су 
жалбе тужиоца и туженог. „Светорог“ „је07.02.2025. године изјавио ревизију, 
као ванредни правни лек  

Душанка Мићин,  
адвокат 

У корист ЈВП-а 
Напомена:  
Предмет је 
постао 
правоснажно 
решен у 2025. 
години, када је 
ЈВП запримило 
другостепену 
пресуду 
Привредног 
апелационог суда 
бр. Пж. 5154/24 
од 25.12.20024. г. 

15. „Светорог „ доо Футог , 
мб 20155604 

ЈВП „Воде 
Војводине” Нови Сад 

5. П. 
2656/2021 

Привредни суд у Новом 
Саду 

Основ: утврђење (неосновано 
обогаћење) 
Вредност спора: 47.193.328,60 дин. 
са ЗЗК од дана правноснажности 
пресуде до исплате 

 Противтужба „Светорог „ доо Футог . Извршено спајање предметног поступка 
са предметом П. 2494/21. Поступак се води под пословним бројем П. 2494/21 

Душанка Мићин,  
адвокат У корист ЈВП-а 

16. ЈВП „Воде Војводине” 
Нови Сад 

ВД „Бачка” д.о.о. 
Врбас П.181/20 Привредни суд у Новом 

Саду 

Основ: регрес 
Вредност спора: 2.322.603,92 са ЗЗК 
од 05.07.2018.године 

Првостепеном пресудом делимично усвојен тужбени захтев тужиоца у износу 
од 1.161.301,96 дин., са ЗЗК од 20.02.2020.г. 
Тужени поднео жалбу дана 16.08.2021.године. Другостепени поступак по 
жалби је у току . 

Душанка Мићин,  
адвокат 

Делимично у 
корист ЈВП-а  

17. ЈВП „Воде Војводине” 
Нови Сад 

„KVARC NS TEAM” 
DOO Нови Сад 

6. П. 
2982/21 

Привредни суд у Новом 
Саду  

Основ: ради исплате 
Вредност спора: 16.738.458,67 са 
ЗЗК и то:  
од 07.07.2019. године на износ од 
851.916,67 динара;  
од 12.01.2020. године на износ од 
5.295.514,00 динара;  
од 01.01.2021. године ан износ од 
5.295.514,00 динара;  
од 01.01.2022. године на износ од 
5.295.514,00 динара, па до коначне 
исплате.  

Донета је првостепена пресуда бр. 6. П. 2982/21, 06.04.2023. године, у корист 
ЈВП-а. Тужени је изјавио жалбу на ову пресуду. 

Душанка Мићин, 
адвокат  У корист ЈВП-а 

18. ЈВП „Воде Војводине” 
Нови Сад 

„ДДМЕГА-
КОРПОРАЦИЈА” 
ДОО Врбас 

П 3/22 Привредни суд у 
Сомбору 

Основ: ради исплате 
Вредност спора: 4.197.628,00 динара 
са ЗЗК од дана извршности пресуде, 
па до исплате. 

Донета првостепена пресуда бр. П. 3/22 од 09.05.2023. године којом је 
делимично усвојен тужбени захтев. ЈВП „Воде Војводине“ изјавило жалбу на 
пресуду. 

Катарина 
Станојевић, 
адвокат 

У корист ЈВП-а 

19. ЈВП „Воде Војводине” 
Нови Сад 

Витал АД фабрика 
уља и биљних масти 
Врбас 

П. 179/21 Привредни суд у 
Сомбору 

Основ: ради исплате 
Вредност спора: 2.448.972,00 
динара, са ЗЗК и то: 
-од 01.01.2019. на износ од 802.028,00 
динара;  
од 01.01.2020. године на износ од 
813.200,00 динара,  
од 01.101.2021. године на износ од 
833.744,00 динара па до коначне 
исплате . 

Првостепени поступак је прекинут до правноснажног окончања поступка пред 
Вишим судом у Сомбору, по тужби овде туженог против овде тужиоца, бр. П. 
68/21 

Немања 
Тодоровић,  
адвокат 

У корист ЈВП-
а 

20. Звездана Николић из 
Дубовца 

ЈВП „Воде 
Војводине” 
Нови Сад 

П.21/20 Виши суд у Смедереву 

Основ: накнада штете 
Вредност спора: 13.323.000,00 
динара са ЗЗК од 01.06.2015. године, 
па до коначне исплате 

Првостепени поступак је у прекиду јер је тужиља преминула 
Немања 
Тодоровић,  
адвокат 

У корист 
тужиоца 

21. Вотипка Штефан  
ЈВП „Воде 
Војводине” 
Нови Сад 

I-6П. 583/19 
Основни суд у Вршцу 
Судска јединица у 
Белој Цркви 

Основ: експропријација  
Вредност: 805.300,00 динара (камата 
тече од дана пресуђења) 

Првостепени поступак у прекиду Ивана Белић, 
адвокат 

У корист ЈВП -
а 

22. Марко Илић 
ЈВП „Воде 
Војводине” 
Нови Сад 

П.571/20 Основни суд у Сремској 
Митровици 

Основ: накнада штете 
Вредност спора: 542.202,00 динара 
са ЗЗК од 23.07.2020.године, па до 
коначне исплате 

Првостепени поступак у току 
Немања 
Тодоровић, 
адвокат 

У корист 
тужиоца 
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 Јавно водопривредно предузеће „Воде Војводине“ Нови Сад 79 

Р. 
б. Тужилац Тужени Број 

предмета Надлежни суд Предмет спора Стање поступка Заступање Процена 
исхода 

23. Тихомир Јовановић 

ЈВП „Воде 
Војводине“ 
Нови Сад 
(ВД Галовица доо 
Земун и Агрорума 
доо Рума) 

П.717/19 Основни суд у Руми 

Основ: накнада штете 
Вредност спора: 73.995,10 динара са 
ЗЗК од 28.08.2018. године па до 
коначне исплате 

Донета је првостепена пресуда у корист тужиоца 16.12.2024. године. Тужени су 
обавезани да солидарно надокнаде штету тужиоцу у износу од 131.932,90 
динара, са ЗЗК од дана пресуђења па до исплате  

Немања 
Тодоровић, 
адвокат 

У корист 
тужиоца 

24. Марко Петров из Ченте 
ЈВП „Воде 
Војводине” 
Нови Сад 

П. 37211/21 Основни суд Нови Сад 

Основ: накнада штете 
Вредност спора: 516.244,47 динара 
са ЗЗК од 01.07.2019. године, па до 
коначне исплате 

Првостепени поступак у току Ивана Белић, 
адвокат 

У корист 
туженог  

25. Сања Сурувљевић из 
Малог Баваништа 

ЈВП „Воде 
Војводине” 
Нови Сад и др.  

П. 3791/21 
Основни суд у 
Смедереву – Судска 
јединица у Ковину 

Основ: накнада штете 
Вредност спора: 407.835,00 динара, 
са ЗЗК почев од 13.12.2021.године, па 
до исплате 

Првостепени поступак окончан у корист тужиље пресудом од 16.09.2024. 
године. Изјављена је жалба на пресуду 

Ивана Белић, 
адвокат 

Делимично у 
корист 
тужиоца 

26. Драган Гвозденов из 
Гаја 

ЈВП „Воде 
Војводине” 
Нови Сад и др.  

П. 3792/21 
Основни суд у 
Смедереву – Судска 
јединица у Ковину 

Основ: накнада штете 
Вредност спора: 1.613.439,00 
динара, са ЗЗК почев од 13.12.2021. 
године па до исплате 

Првостепени поступак у току Ивана Белић, 
адвокат 

Делимично у 
корист 
тужиоца 

27 Немања Радивој из 
Ковина 

ЈВП „Воде 
Војводине” 
Нови Сад и др.  

П. 3796/21 
Основни суд у 
Смедереву – Судска 
јединица у Ковину 

Основ: накнада штете 
Вредност спора: 36.417,00 динара, 
са ЗЗК почев од 13.12.2021. године, па 
до исплате 

Првостепени поступак окончан у корист тужиоца пресудом од 16.09.2024. год. 
Поднета је жалба на пресуду 

Ивана Белић, 
адвокат 

Делимично у 
корист 
тужиоца 

28. Трајковић Дејан из 
Скореновца 

ЈВП „Воде 
Војводине” 
Нови Сад и др. 

П 3800/2021 
Основни суд у 
Смедереву Судска 
јединица у Ковину  

Основ: накнада штете 
Вредност спора: 1.348.650,00 
динара, са ЗЗК од 13.12.2021. године 

Првостепени поступак у току Ивана Белић, 
адвокат 

Делимично у 
корист 
тужиоца 

29. Гогош Немања из 
Ковина 

ЈВП „Воде 
Војводине” 
Нови Сад и др. 

П 3794/2021 
Основни суд у 
Смедереву Судска 
јединица у Ковину 

Основ: накнада штете 
Вредност спора: 799.875,00 динара, 
са ЗЗК од 13.12.2021. године 

Првостепени поступак у току Ивана Белић, 
адвокат 

Делимично у 
корист 
тужиоца 

30. ЈВП „Воде Војводине” 
Нови Сад 

„Ирмово” АД 
Степановићево 

5. П. 
2983/21 

Привредни суд у Новом 
Саду 

Основ: ради исплате 
Вредност спора: 6.335.474,24 
динара, са ЗЗК и то: 
од 25.11.2018. године на износ од 
1.692.225,00 динара,  
од 01.04.2019. године на износ од 
1.692.225,00 динара, 
од 01.04.2020. године на износ од 
1.692.225,00 динара, 
од 01.04.2021. година на износ од 
1.258.709,24 динара па до коначне 
исплате 

Донета је првостепена одлука Привредног суда у Новом Саду бр. П. 2983/2021 
од 10.02.2023. године којом је у целости усвојен тужбени захтев ЈВП-а. 
Изјављена је жалба туженог на наведену пресуду, жалбени поступак у току. 

Ивана Белић, 
адвокат 

У корист ЈВП-
а 

31. Радвањ Бобан из Руме 
и др. 

ЈВП „Воде 
Војводине“ Нови Сад 
(РС тужена другог 
реда) 

П. 1512/21 Основни суд у Руми Основ: утврђење 
Вредност: 10.000,00 динара 

13.10.2023.године донета је првостепена пресуда у корист тужилаца 
Напомена: у међувремену, поступак правоснажно окончан почетком 2025. 
Године, када је ЈВП запримило другостепену пресуду Апелационог суда у 
Новом Саду бр. Гж. 388/2024 од 18.12.2024. године, којом су одбијене су 
жалбе ЈВП и РС, а пресуда Основног суда у Руми бр. П 1512/21 од 13.10.2023. 
године,  потврђена у побијаном усвајајућем делу 

Катарина 
Станојевић, 
адвокат 

У корист 
тужилаца 
Напомена: 
Поступак је у 
правоснажно 
окончан почетком 
2025. године, 
када је ЈВП 
запримило 
Другостепену 
пресудом 
Апелационог 
суда у Новом 
Саду бр. Гж. 
388/2024 од 
18.12.2024. 
године одбијене 
су жалбе ЈВП и 
РС, а пресуда 
Основног суда у 
Руми бр. П 
1512/21 од 
13.10.2023. 
године је 
потврђена у 
побијаном 
усвајајућем делу 

32. Убори Ендре из 
Хајдукова 

ЈВП „Воде 
Војводине” 
Нови Сад 

П. 4192/21 Основни суд у 
Суботици 

Основ: утврђивање права 
службености и чинидба 
Вредност: 10.000,00 динара 

Првостепени поступак је у току 
Тијана 
Живановић, 
дипл. правник 

У корист ЈВП-
а 

33 ЈВП „Воде Војводине” 
Нови Сад „Медела” Врбас П. 81/22 Привредни суд Сомбор 

Основ: исплата 
Вредност спора: 7.912.819,55 
динара, са ЗЗК од подношења тужбе 
02.06.2022. године, па до исплате 

Решењем Привредног апелационог суда у Сомбору бр.12 Пж 3076/23 од 
09.10.2024. године, укинута је првостепена пресуда донета делимично у корист 
ЈВП- и предмет враћен првостепеном суду на поновно суђење. 

Мирна Пароци, 
адвокат 

У корист ЈВП-
а 

34. Ђорђе Јованов из 
Книћанина  

ЈВП „Воде 
Војводине” 
Нови Сад и др.  

П. 222/2022 Виши суд у Новом Саду 
Основ: накнада штете 
Вредност спора: 6.735.374,78 дин са 
ЗЗК од дана пресуђења па до исплате 

Првостепени поступак је у току Ивана Белић, 
адвокат 

У корист ЈВП-
а 

35. Јовица Ковач из Сенте 
ЈВП „Воде 
Војводине” 
Нови Сад и др.  

П. 4892/22 Основни суд Нови Сад 

Основ: накнада штете  
Вредност спора: 3.222.890,62 динара 
са ЗЗК од дана пресуђења па до 
исплате 

Првостепени поступак је у току Ивана Белић, 
адвокат 

У корист ЈВП-
а 
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80   Јавно водопривредно предузеће „Воде Војводине“ Нови Сад 

Р. 
б. Тужилац Тужени Број 

предмета Надлежни суд Предмет спора Стање поступка Заступање Процена 
исхода 

36. Љиљана и Слободан 
Петров из Ченте 

ЈВП „Воде 
Војводине” 
Нови Сад и др.  

П. 4893/22 Основни суд Нови Сад 

Основ: накнада штете  
Вредност спора: 1.353.894,45 динара 
са ЗЗК од дана пресуђења па до 
исплате 

Првостепени поступак је у току  
Тијана 
Живановић, 
дипл. правник 

У корист ЈВП-
а 

37. Радослав Јоцић из 
Книћанина 

ЈВП „Воде 
Војводине” 
Нови Сад и др.  

П. 288/2022 Виши суд у Новом Саду  

Основ: накнада штете 
Вредност спора: 5.892.054,43 
динара, са ЗЗК од дана подношења 
тужбе (13.07.2022. године) до коначне 
исплате  

Првостепени поступак је у току  Ивана Белић, 
адвокат 

У корист ЈВП-
а 

38. Пустахија Гордана из 
Петроварадина 

ЈВП „Воде 
Војводине” Нови Сад 

П. 
11454/2021 

Основни суд у Новом 
Саду 

Основ: накнада штете 
Вредност спора: 202.418,00 динара 
са ЗЗК од 02.10.2019. године па до 
исплате 

Донета је првостепена одлука 20.05.2024. године., којом је одбијен ј тужбени 
захтев тужиље. Тужиља је изјавила жалбу 25.06.2024. године. Жалбени 
поступак још у току. 

Тијана 
Живановић, 
дипл. правник  

У корист ЈВП-
а 

39 Георгијевић Стеван из 
Руме 

ЈВП „Воде 
Војводине” Нови Сад 6П. 604/22 Основни суд у Руми 

Основ: ради утврђења права 
службености 
Вредност спора: 10.000,00 динара 

Првостепени поступак у току  Ива Драгаш, 
дипл. правник  

У корист 
тужиоца 

40. „Дијагонала” ДОО Нови 
Сад 

ЈВП „Воде 
Војводине” Нови Сад 

5. П. 
413/2023 

Привредни суд у Новом 
Саду  

Основ: утврђивање права својине 
Вредност спора: 12.100.000,00 
динара 

Првостепени поступак је у току. Делимичном пресудом од 21.03.2024. године 
одбијен је приговор стварне ненадлежности Привредног суда те државина 
тужиоца на објектима. Поступак је у прекиду 

Ивана Белић, 
адвокат 

У корист ЈВП-
а  

41. ЈВП „Воде Војводине” 
Нови Сад 

„Vuković Commerce 
2015”, Ветерник П.988/23 Привредни суд у Новом 

Саду 

Основ: исплата 
Вредност спора: 4.091.850,00 
динара са ЗЗК од 01.04.2023. до 
исплате 

Донета Првостепена пресуда бр.11. П.988/2023 од 23.02.2024. године у корист 
ЈПВ.-а. Тужени је изјавио жалбу на ову пресуду. Жалбени поступак је још у 
току. 

Срђан Марчета, 
адвокат У корист ЈВП  

42. Милена Златановић из 
Сурчина 

ЈВП „Воде 
Војводине” Нови Сад П. 1575/23 Основни суд у Старој 

Пазови 

Основ: исплата 
ВПС: 400.000,00 динара са ЗЗК од 
дана извршности пресуде, до коначне 
исплате 

Поднета тужба и одговор ЈВП-а на тужбу. Првостепени поступак у току. Ива Драгаш, 
дипл. правник 

 у корист 
тужиоца 

43. ПИ „Панонка“ ДОО, 
Београд - Чукарица 

ЈВП „Воде 
Војводине” Нови Сад П. 4384/24 Приредни суд у 

Београду 

Основ: утврђивање недопустивости 
извршења 
ВПС: 681.038,81 дин 

Поднет је одговор на тужбу у јануару 2024. Године. Пресудом бр. П 4384/24 од 
09.12.2024. године одбијен је тужбени захтев тужиоца као неоснован.  

Срђан Марчета, 
адвокат 

У корист ЈВП-
а 

44. 

АД „Ирмово„ предузеће 
за производњу трговину 
и услуге, 
Степановићево 

ЈВП „Воде 
Војводине” Нови Сад П1168/2023 Привредни суд у Новом 

Саду 

Основ: накнада штете 
ВПС: 27.000.000,00 динара са ЗЗК од 
01.06.2023. године, до коначне 
исплате 

Првостепени поступак је у току Срђан Марчета, 
адвокат 

Делимично у 
корист ЈВП-а 

45. Млдб. Милојковић 
Анђела из Куле 

ЈВП „Воде 
Војводине” Нови Сад П. 24/2024 Основни суд у Врбасу -

Судска јединица у Кули 

Основ: накнада штете (материјалне и 
нематеријалне) 
ВПС: 306.080,00 динара, са ЗЗК на 
износ од 6.080,00 динара, почев од 
11.05.2021. год., па до исплате, а за 
износ од 300.000,00 динара са ЗЗК од 
дана пресуђења, па до исплате 

Првостепени поступак је у току Ивана Белић, 
адвокат 

У корист ЈВП-
а 

46. Бранка Ристивојевић из 
Сремске Митровице 

ЈВП „Воде 
Војводине” Нови Сад П. 70/24 Основни суд у Сремској 

Митровици 

Основ: накнада нематеријалне штете 
ВПС: 500.000,00 динара са ЗЗК од 
дана пресуђења до коначне исплате 

Првостепени поступак је у току. Срђан Марчета, 
адвокат 

У корист ЈВП-
а 

47. ЈВП „Воде Војводине” 
Нови Сад 

„Беоброд“ДОО 
Београд П. 42/24 Привредни суд у 

Зрењанину 

Основ: накнада штете 
ВПС: 202.200,00 динара, са ЗЗК од 
дана пресуђења до исплате 

Првостепени поступак је у току. Срђан Марчета, 
адвокат 

У корист ЈВП-
а 

48. ЈВП „Воде Војводине” 
Нови Сад 

„Беоброд“ДОО 
Београд П. 72/24 Привредни суд у 

Зрењанину 

Основ: накнада штете 
ВПС: 222.420,00 динара, са ЗЗК од 
дана пресуђења до исплате 

Првостепени поступак је у току. Срђан Марчета, 
адвокат 

У корист ЈВП-
а 

49. Богдан Богдановић из 
Велебита 

1. Република Србија 
2.“ЈВП „Воде 
Војводине” Нови Сад 

1 П. 66/2024 Основни суд у Сенти Основ: утврђење права својине 
ВПС: 1.155.405,00 динара 

Првостепеном пресудом од 18.12.2024. године усвојен је тужбени захтев 
тужиоца. Република Србија , као тужени 1. реда, изјавила жалбу 

Ива Драгаш 
Јухас, мастер 
правник 

у корист 
тужиоца 

50. Ђукановић Рожа и др. 
Из Бечеја 

ЈВП „Воде 
Војводине” Нови Сад 3 П. 100/24 Основни суд у Сенти Основ: утврђење права својине 

ВПС: 69.300,00 динара Првостепени поступак је у току. 
Ива Драгаш 
Јухас, мастер 
правник 

у корист 
тужиоца 

51. 
1.Јаношко Мирјана 
2. Јаношко Бранко из 
Ср. Митровице 

ЈВП „Воде 
Војводине” Нови Сад П. 299/24 Основни суд у Ср. 

Митровици 
Основ: утврђење права својине 
ВПС: 100.000,00 динара Првостепени поступак је у току. 

Ива Драгаш 
Јухас, мастер 
правник 

у корист 
тужилаца 

52. ЈВП „Воде Војводине“ 
Нови Сад 

Profesional doo Novi 
Sad П. 3/2024 Привредни суд у 

Новом Сад 
Основ: предаја поседа 
ВПС: 450.000,00 динара 

Донета је Пресуда на основу признања бр. П. 3/2024 од 16.10.2024. године, 
којом је тужени обавезан да ЈВП преда у посед водно земљиште. 
Пресуда је достављена ЈВП-у почетком 2025.године, чиме је спор правонажно 
окончан у корист ЈВП-а 

Срђан Марчета, 
адвокат 

У корист ЈВП-
а 
Напомена 2025. 
г. правоснажно 
окончано у 
корист ЈВП-а 

53. Владимир Пајванчић из 
Новог Садa 

ЈВП „Воде 
Војводине” Нови Сад П1. 733/24 Основни суд у Новом 

Саду 

Основ: поништај решења о отказу 
уговора о раду накнаде штете, са ЗЗК 
од правноснажности пресуде 
ВПС: 10.000,00 дин 

Тужба је запримљена 03.09.2024. године. Донета је делимична пресуда 
13.12.2024. године, којом се поништава решење туженог ЈВП-а о отказу 
уговора о раду. Тужени изјавио жалбу на делимичну пресуду  

Душанка Мићин, 
адвокат 

У корист ЈВП-
а 

54 Марковић Јасенко из 
Владимировца 

Град Зрењанин, 
Република Србија  
и ЈВП „Воде 
Војводине 

П.148/23 Основни суд у 
Зрењанину 

Основ: накнада штете 
ВПС: 720.398,20 динара са ЗЗК од 
21.01.2023. године, па до исплате 

Тужба је запримљена 07.11.2024. године, Првостепени поступак је у току. Тијана ановић, 
дипл. правник 

У корист ЈВП-
а 

55. 
Цветанка Дивјак и 
Сенка Ненадов из 
Падеја 

ЈВП „Воде 
Војводине” Нови Сад 5П.430/24 

Основни суд у Кикинди 
– Судска јединица Нови 
Кнежевац 

Основ: исплата 
ВПС: 100.000,00 динара са ЗЗК од 
дана пресуђења до коначне исплате 

Тужба је запримљена 12.11.2024. године. Првостепени поступак је у току. 
Ива Драгаш 
Јухас, мастер 
правник 

у корист 
тужиоца 
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 Јавно водопривредно предузеће „Воде Војводине“ Нови Сад 81 

Прилог 6: Биланс стања на дан 31.12.2024. године  (000 динара) 
Група 

рачуна, 
рачун 

ПОЗИЦИЈА АОП План на дан 
31.12.2024. 

Реализација 
на дан 

31.12.2024. 
1 2 3 4 5 

  АКТИВА       
00 А. УПИСАНИ А НЕУПЛАЋЕНИ КАПИТАЛ  0001 217 217 

  Б. СТАЛНА ИМОВИНА 
(0003 + 0009 + 0017 + 0018 + 0028) 0002 48.908.700 47.045.802 

01 I. НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 
(0004 + 0005 + 0006 + 0007 + 0008) 0003 85.000 42.819 

010 1. Улагања у развој 0004     

011, 012 и 014 2. Концесије, патенти, лиценце, робне и услужне марке, софтвер и остала 
нематеријална имовина  0005 85.000 42.819 

013 3. Гудвил  0006     

015 и 016 4. Нематеријална имовина узета у лизинг и нематеријална имовина у припреми  0007    

017 5. Аванси за нематеријалну имовину 0008     

02 II. НЕКРЕТНИНЕ, ПОСТРОЈЕЊА И ОПРЕМА 
(0010 + 0011 + 0012 + 0013 + 0014 + 0015 + 0016) 0009 47.503.000 45.579.236 

020, 021 и 022 1. Земљиште и грађевински објекти 0010 42.000.000 40.731.621 

023 2. Постројења и опрема 0011 3.245.000 3.068.242 

024 3. Инвестиционе некретнине 0012     

025 и 027 4. Некретнине, постројења и опрема узети у лизинг и некретнине, постројења и 
опрема у припреми  0013 1.800.000 1.673.039 

026 и 028 5. Остале некретнине, постројења и опрема и улагања на туђим некретнинама, 
постројењима и опреми  0014 8.000 6.706 

029 (део) 6. Аванси за некретнине, постројења и опрему у земљи  0015 450.000  99.628 

029 (део) 7. Аванси за некретнине, постројења и опрему у иностранству  0016     

03 III. БИОЛОШКА СРЕДСТВА  0017 1.300.000 1.410.207 

04 и 05 IV. ДУГОРОЧНИ ФИНАНСИЈСКИ ПЛАСМАНИ И ДУГОРОЧНА ПОТРАЖИВАЊА  
(0019 + 0020 + 0021 + 0022 + 0023 + 0024 + 0025 + 0026 + 0027) 0018 20.700 13.540 

040 (део), 041 
(део) и 042 (део) 

1. Учешћа у капиталу правних лица (осим учешћа у капиталу која се вреднују 
методом учешћа) 0019  

   

040 (део), 041 
(део), 042 (део) 2. Учешћа у капиталу која се вреднују методом учешћа 0020 20.000  13.177  

043, 050 (део) и 
051 (део) 

3. Дугорочни пласмани матичном, зависним и осталим повезаним лицима и 
дугорочна потраживања од тих лица у земљи  0021     

044, 050 (део), 
051 (део) 

4. Дугорочни пласмани матичном, зависним и осталим повезаним лицима и 
дугорочна потраживања од тих лица у иностранству  0022     

045 (део) и 053 
(део) 5. Дугорочни пласмани (дати кредити и зајмови) у земљи  0023     

045 (део) и 053 
(део) 6. Дугорочни пласмани (дати кредити и зајмови) у иностранству  0024     

046 7. Дугорочна финансијска улагања (хартије од вредности које се вреднују по 
амортизованој вредности)  0025     

047 8. Откупљене сопствене акције и откупљени сопствени удели  0026     
048, 052, 054, 055 

и 056 9. Остали дугорочни финансијски пласмани и остала дугорочна потраживања  0027 700 363 

28 (део) осим 288 V. ДУГОРОЧНА АКТИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА  0028     

288 В. ОДЛОЖЕНА ПОРЕСКА СРЕДСТВА  0029     

  Г. ОБРТНА ИМОВИНА  
(0031 + 0037 + 0038 + 0044 + 0048 + 0057+ 0058) 0030 6.632.442 5.379.920 

Класа 1, осим 
групе рачуна 14 I. ЗАЛИХЕ (0032 + 0033 + 0034 + 0035 + 0036) 0031 1.835.000 718.179 

10 1. Материјал, резервни делови, алат и ситан инвентар  0032 30.000 70.131 

11 и 12 2. Недовршена производња и готови производи  0033 5.000 4.160 

13 3. Роба  0034     

150, 152 и 154 4. Плаћени аванси за залихе и услуге у земљи 0035 1.800.000 643.825 

151, 153 и 155 5. Плаћени аванси за залихе и услуге у иностранству  0036    63 

14 II. СТАЛНА ИМОВИНА КОЈА СЕ ДРЖИ ЗА ПРОДАЈУ И ПРЕСТАНАК 
ПОСЛОВАЊА  0037     

20 III. ПОТРАЖИВАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ  
(0039 + 0040 + 0041 + 0042 + 0043) 0038 200.000 88.630 

204 1. Потраживања од купаца у земљи  0039 200.000 88.630 

205 2. Потраживања од купаца у иностранству  0040     

200 и 202 3. Потраживања од матичног, зависних и осталих повезаних лица у земљи  0041     

201 и 203 4. Потраживања од матичног, зависних и осталих повезаних лица у иностранству 0042     

206 5. Остала потраживања по основу продаје  0043     

21, 22 и 27 IV. ОСТАЛА КРАТКОРОЧНА ПОТРАЖИВАЊА  
(0045 + 0046 + 0047) 0044 47.442 55.258 

21, 22 осим 223 и 
224, и 27 1. Остала потраживања  0045 45.000 52.115 

223 2. Потраживања за више плаћен порез на добитак  0046 2.442 2.442 

224 3. Потраживања по основу преплаћених осталих пореза и доприноса  0047   701 

23 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАНСИЈСКИ ПЛАСМАНИ  
(0049 + 0050 + 0051 + 0052 + 0053 + 0054 + 0055 + 0056) 0048 0 0 

230 1. Краткорочни кредити и пласмани - матично и зависна правна лица  0049     

231 2. Краткорочни кредити и пласмани - остала повезана правна лица  0050     

232, 234 (део) 3. Краткорочни кредити, зајмови и пласмани у земљи  0051     

233, 234 (део) 4. Краткорочни кредити, зајмови и пласмани у иностранству  0052     

235 5. Хартије од вредности које се вреднују по амортизованој вредности  0053     

236 (део) 6. Финансијска средства која се вреднују по фер вредности кроз Биланс успеха  0054     
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82   Јавно водопривредно предузеће „Воде Војводине“ Нови Сад 

Група 
рачуна, 
рачун 

ПОЗИЦИЈА АОП План на дан 
31.12.2024. 

Реализација 
на дан 

31.12.2024. 
1 2 3 4 5 

237 7. Откупљене сопствене акције и откупљени сопствени удели  0055     
236 (део), 238 и 

239 8. Остали краткорочни финансијски пласмани  0056     

24 VI. ГОТОВИНА И ГОТОВИНСКИ ЕКВИВАЛЕНТИ  0057 4.450.000 4.350.057 
28 (део), осим 

288 VII. КРАТКОРОЧНА АКТИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА  0058 100.000 167.796 

  Д. УКУПНА АКТИВА = ПОСЛОВНА ИМОВИНА (0001 + 0002 + 0029 + 0030) 0059 55.541.359 52.425.939 

88 Ђ. ВАНБИЛАНСНА АКТИВА  0060 100.000.000 96.011.519 

  ПАСИВА       

  А. КАПИТАЛ 
(0402 + 0403 + 0404 + 0405 + 0406 - 0407 + 0408 + 0411 - 0412) ≥ 0 0401 40.616.395 40.151.661 

30, осим 306 I. ОСНОВНИ КАПИТАЛ  0402 14.393.067 14.393.067 

31 II. УПИСАНИ А НЕУПЛАЋЕНИ КАПИТАЛ  0403 217 217 

306 III. ЕМИСИОНА ПРЕМИЈА  0404     

32 IV. РЕЗЕРВЕ  0405 4.111 4.111 
330 и потражни 
салдо рачуна 

331,332, 333, 334, 
335, 336 и 337 

V. ПОЗИТИВНЕ РЕВАЛОРИЗАЦИОНЕ РЕЗЕРВЕ И НЕРЕАЛИЗОВАНИ ДОБИЦИ 
ПО ОСНОВУ ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА И ДРУГИХ КОМПОНЕНТИ 
ОСТАЛОГ СВЕОБУХВАТНОГ РЕЗУЛТАТА  

0406 29.000.000 28.610.694 

дуговни салдо 
рачуна 331, 332, 
333, 334, 335, 336 

и 337 

VI. НЕРЕАЛИЗОВАНИ ГУБИЦИ ПО ОСНОВУ ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА И 
ДРУГИХ КОМПОНЕНТИ ОСТАЛОГ СВЕОБУХВАТНОГ РЕЗУЛТАТА  0407 140.000 235.262 

34 VII. НЕРАСПОРЕЂЕНИ ДОБИТАК (0409 + 0410) 0408 9.000 10.813 

340 1. Нераспоређени добитак ранијих година 0409 5.000 2.917 

341 2. Нераспоређени добитак текуће године  0410 4.000 7.896 

  VIII. УЧЕШЋА БЕЗ ПРАВА КОНТРОЛЕ  0411     

35 IX. ГУБИТАК (0413 + 0414) 0412 2.650.000 2.631.979 

350 1. Губитак ранијих година  0413 2.650.000 2.631.979 

351 2. Губитак текуће године 0414     

  Б. ДУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА И ДУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ  
(0416 + 0420 + 0428) 0415 710.000 762.587 

40 I. ДУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА  
(0417+0418+0419) 0416 700.000 754.012 

404 1. Резервисања за накнаде и друге бенефиције запослених  0417 200.00 288.713 

400 2. Резервисања за трошкове у гарантном року  0418     
40, осим 400 и 

404 3. Остала дугорочна резервисања  0419 500.000 465.299 

41 II. ДУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ  
(0421 + 0422 + 0423 + 0424 + 0425 + 0426 + 0427) 0420 10.000 8.575 

410 1. Обавезе које се могу конвертовати у капитал  0421     
411 (део) и 412 

(део) 
2. Дугорочни кредити и остале дугорочне обавезе према матичном, зависним и 
осталим повезаним лицима у земљи  0422     

411 (део) и 412 
(део) 

3. Дугорочни кредити и остале дугорочне обавезе према матичном, зависним и 
осталим повезаним лицима у иностранству  0423     

414 и 416 (део) 4. Дугорочни кредити, зајмови и обавезе по основу лизинга у земљи  0424     

415 и 416 (део) 5. Дугорочни кредити, зајмови и обавезе по основу лизинга у иностранству  0425     

413 6. Обавезе по емитованим хартијама од вредности  0426     

419 7. Остале дугорочне обавезе  0427 10.000 8.575 
49 (део), осим 
498 и 495 (део) III. ДУГОРОЧНА ПАСИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА  0428     

498 В. ОДЛОЖЕНЕ ПОРЕСКЕ ОБАВЕЗЕ  0429 4.300.000 4.047.012 

495 (део) Г. ДУГОРОЧНИ ОДЛОЖЕНИ ПРИХОДИ И ПРИМЉЕНЕ ДОНАЦИЈЕ  0430 7.586.871 7.311.146 

  Д. КРАТКОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА И КРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ  
(0432 + 0433 + 0441 + 0442 + 0449 + 0453 + 0454) 0431 2.328.093 153.533 

467 I. КРАТКОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА  0432     

42, осим 427 II. КРАТКОРОЧНЕ ФИНАНСИЈСКЕ ОБАВЕЗЕ  
(0434 + 0435 + 0436 + 0437 + 0438 + 0439 + 0440) 0433 0 0 

420 (део) и 421 
(део) 

1. Обавезе по основу кредита према матичном, зависним и осталим повезаним 
лицима у земљи  0434     

420 (део) и 421 
(део) 

2. Обавезе по основу кредита према матичном, зависним и осталим повезаним 
лицима у иностранству  0435     

422 (део), 424 
(део), 425 (део), и 

429 (део) 
3. Обавезе по основу кредита и зајмова од лица која нису домаће банке  0436     

422 (део), 424 
(део), 425 (део) и 

429 (део) 
4. Обавезе по основу кредита од домаћих банака  0437     

423, 424 (део), 
425 (део) и 429 

(део)  
5. Кредити, зајмови и обавезе из иностранства  0438     

426 6. Обавезе по краткорочним хартијама од вредности  0439     

428 7. Обавезе по основу финансијских деривата  0440     

430 III. ПРИМЉЕНИ АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИЈЕ  0441 100.000 64.204 

43, осим 430 IV. ОБАВЕЗЕ ИЗ ПОСЛОВАЊА  
(0443 + 0444 + 0445 + 0046 + 0447 + 0448) 0442 200.093 71.773 

431 и 433 1. Обавезе према добављачима - матична, зависна правна лица и остала 
повезана лица у земљи  0443     

432 и 434 2. Обавезе према добављачима - матична, зависна правна лица и остала 
повезана лица у иностранству  0444     

435 3. Обавезе према добављачима у земљи  0445 200.000 71.680 

436 4. Обавезе према добављачима у иностранству  0446     
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Група 
рачуна, 
рачун 

ПОЗИЦИЈА АОП План на дан 
31.12.2024. 

Реализација 
на дан 

31.12.2024. 
1 2 3 4 5 

439 (део) 5. Обавезе по меницама  0447     

439 (део) 6. Остале обавезе из пословања  0448 93 93 
44,45,46, осим 

467, 47 и 48 
V. ОСТАЛЕ КРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ  
(0450 + 0451 + 0452) 0449 28.000 12.729 

44, 45 и 46 осим 
467 1. Остале краткорочне обавезе  0450 3.000  174 

47,48 осим 481 2. Обавезе по основу пореза на додату вредност и осталих јавних прихода  0451 25.000 12.555 

481 3. Обавезе по основу пореза на добитак  0452     

427 VI. ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ СРЕДСТАВА НАМЕЊЕНИХ ПРОДАЈИ И 
СРЕДСТАВА ПОСЛОВАЊА КОЈЕ ЈЕ ОБУСТАВЉЕНО  0453     

49 (део) осим 498 VII. КРАТКОРОЧНА ПАСИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА  0454 2.000.000 4.827 

  
Ђ. ГУБИТАК ИЗНАД ВИСИНЕ КАПИТАЛА  
(0415 + 0429 + 0430 + 0431 - 0059) ≥ 0 = 0407 + 0412 - 0402 - 0403 - 0404 - 0405 - 
0406 - 0408 - 0411) ≥ 0 

0455     

  Е. УКУПНА ПАСИВА  
(0401 + 0415 + 0429 + 0430 + 0431 - 0455) 0456 55.541.359 52.425.939 

89 Ж. ВАНБИЛАНСНА ПАСИВА  0457 100.000.000 96.011.519 
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84   Јавно водопривредно предузеће „Воде Војводине“ Нови Сад 

Прилог 7: Биланс успеха у периоду 01.01-31.12.2024. године (000 дианра) 
Група  

рачуна,  
рачун 

ПОЗИЦИЈА АОП 
План 
01.01-

31.12.2024. 

Реализација 
01.01-

31.12.2024. 
1 2 3 4 5 

  А. ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ  
(1002 + 1005 + 1008 + 1009 - 1010 + 1011 + 1012) 1001 10.916.789 8.710.982 

60 I. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ (1003 + 1004) 1002 0 0 

600, 602 и 604 1. Приходи од продаје робе на домаћем тржишту  1003     

601, 603 и 605 2. Приходи од продаје роба на иностраном тржишту  1004     

61 II. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ПРОИЗВОДА И УСЛУГА (1006 + 1007) 1005 329.539 222.016 

610, 612 и 614 1. Приходи од продаје производа и услуга на домаћем тржишту  1006 329.539 222.016 

611, 613 и 615 2. Приходи од продаје производа и услуга на иностраном тржишту  1007     

62 III. ПРИХОДИ ОД АКТИВИРАЊА УЧИНАКА И РОБЕ  1008   1.544 

630 IV. ПОВЕЋАЊЕ ВРЕДНОСТИ ЗАЛИХА НЕДОВРШЕНИХ И ГОТОВИХ ПРОИЗВОДА  1009    

631 V. СМАЊЕЊЕ ВРЕДНОСТИ ЗАЛИХА НЕДОВРШЕНИХ И ГОТОВИХ ПРОИЗВОДА  1010   837 

64 и 65 VI. ОСТАЛИ ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ  1011 10.587.250 8.302.340 
68, осим 683, 

685 и 686 VII. ПРИХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ ИМОВИНЕ (ОСИМ ФИНАНСИЈСКЕ)  1012   185.919 

  Б. ПОСЛОВНИ РАСХОДИ  
(1014 + 1015 + 1016 + 1020 + 1021 + 1022 + 1023 + 1024) 1013 11.018.789 8.913.140 

50 I. НАБАВНА ВРЕДНОСТ ПРОДАТЕ РОБЕ  1014     

51 II. ТРОШКОВИ МАТЕРИЈАЛА, ГОРИВА И ЕНЕРГИЈЕ  1015 506.836 390.313 

52 III. ТРОШКОВИ ЗАРАДА, НАКНАДА ЗАРАДА И ОСТАЛИ ЛИЧНИ РАСХОДИ  
(1017 + 1018 + 1019) 1016 1.059.062 983.279 

520 1. Трошкови зарада и накнада зарада  1017 794.863 778.132 

521 2. Трошкови пореза и доприноса на зараде и накнаде зарада  1018 120.885 118.432 
52 осим 520 и 

521 3. Остали лични расходи и накнаде 1019 143.314 86.715 

540 IV. ТРОШКОВИ АМОРТИЗАЦИЈЕ  1020 561.600 565.452 
58, осим 583, 

585 и 586 V. РАСХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ ИМОВИНЕ (ОСИМ ФИНАНСИЈСКЕ)  1021     

53 VI. ТРОШКОВИ ПРОИЗВОДНИХ УСЛУГА  1022 7.678.743 6.128.565 

54, осим 540 VII. ТРОШКОВИ РЕЗЕРВИСАЊА  1023 142.000 43.997 

55 VIII. НЕМАТЕРИЈАЛНИ ТРОШКОВИ  1024 1.070.548 801.534 

  В. ПОСЛОВНИ ДОБИТАК (1001 - 1013) ≥ 0 1025    

  Г. ПОСЛОВНИ ГУБИТАК (1013 - 1001) ≥ 0 1026 102.000 202.158 

  Д. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ  
(1028 + 1029 + 1030 + 1031) 1027 86.000 81.928 

660 и 661 I. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ ИЗ ОДНОСА СА МАТИЧНИМ, ЗАВИСНИМ И ОСТАЛИМ 
ПОВЕЗАНИМ ЛИЦИМА  1028     

662 II. ПРИХОДИ ОД КАМАТА  1029 85.000 81.712 

663 и 664 III. ПОЗИТИВНЕ КРУСНЕ РАЗЛИКЕ И ПОЗИТИВНИ ЕФЕКТИ ВАЛУТНЕ КЛАУЗУЛЕ  1030 1.000 216 

665 и 669 IV. ОСТАЛИ ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ  1031    

  Ђ. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ  
(1033 + 1034 + 1035 + 1036) 1032 5.500 1.115 

560 и 561 I. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ ИЗ ОДНОСА СА МАТИЧНИМ, ЗАВИСНИМ И ОСТАЛИМ 
ПОВЕЗАНИМ ЛИЦИМА  1033     

562 II. РАСХОДИ КАМАТА  1034 500 167 

563 и 564 III. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ И НЕГАТИВНИ ЕФЕКТИ ВАЛУТНЕ КЛАУЗУЛЕ  1035 5.000 948 

565 и 569 IV. ОСТАЛИ ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ  1036     

  Е. ДОБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА (1027 - 1032) ≥ 0 1037 80.500 80.813 

  Ж. ГУБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА (1032 - 1027) ≥ 0 1038     

683, 685 и 686 З. ПРИХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ КОЈА СЕ 
ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС УСПЕХА  1039 10.000 12.016 

583, 585 и 586 И. РАСХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ КОЈА СЕ 
ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС УСПЕХА  1040 25.000 12.393 

67 Ј. ОСТАЛИ ПРИХОДИ  1041 84.000 81.315 

57 К. ОСТАЛИ РАСХОДИ  1042 15.500 8.315 

  Л. УКУПНИ ПРИХОДИ  
(1001 + 1027 + 1039 + 1041) 1043 11.096.789 8.886.241 

  Љ. УКУПНИ РАСХОДИ  
(1013 + 1032 + 1040 + 1042) 1044 11.064.789 8.934.963 

  М. ДОБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1043 - 1044) ≥ 0 1045 32.000   

  Н. ГУБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1044 - 1043) ≥ 0 1046   48.722 

69-59 
Њ. ПОЗИТИВАН НЕТО ЕФЕКАТ НА РЕЗУЛТАТ ПО ОСНОВУ ДОБИТКА ПОСЛОВАЊА 
КОЈЕ СЕ ОБУСТАВЉА, ПРОМЕНА РАЧУНОВОДСТВЕНИХ ПОЛИТИКА И ИСПРАВКИ 
ГРЕШАКА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА  

1047   91.867 

59- 69 
О. НЕГАТИВАН НЕТО ЕФЕКАТ НА РЕЗУЛТАТ ПО ОСНОВУ ГУБИТКА ПОСЛОВАЊА 
КОЈЕ СЕ ОБУСТАВЉА, ПРОМЕНА РАЧУНОВОДСТВЕНИХ ПОЛИТИКА И ИСПРАВКИ 
ГРЕШАКА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА  

1048     

  П. ДОБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА  
(1045 - 1046 + 1047 - 1048) ≥ 0 1049 32.000 43.145 

  Р. ГУБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА  
(1046 - 1045 + 1048 - 1047) ≥ 0 1050     

  С. ПОРЕЗ НА ДОБИТАК        

721 I. ПОРЕСКИ РАСХОД ПЕРИОДА  1051     

722 дуг. салдо II. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИХ РАСХОДИ ПЕРИОДА  1052 28.000 35.249 

722 пот. салдо III. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ ПРИХОДИ ПЕРИОДА  1053    

723 Т. ИСПЛАЋЕНА ЛИЧНА ПРИМАЊА ПОСЛОДАВЦА  1054     




